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FOR
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SILKEBORG BOGTRYKKERI MCMLIV



KÆRE VENNER

Min hilsen til elevforeningens medlemmer skrives sent 
i år. Foråret har været endnu mere fyldt end ellers af 
nødvendige, uopsættelige ting. Men en varm tak skal den 
bringe de mange, som i årets løb har sendt hilsen hertil; og 
til alle foreningens medlemmer sendes disse linjer i taknem
lighed for Deres trofasthed og i glæde over, at De gerne vil 
vide, hvordan skolen lever.

Den lever godt, synes jeg. Det vigtigste - eleverne - har vi 
i myldrende mangfoldighed på alle kanter, så mange, at vort 
største problem er, hvordan vi skal rumme dem. Lærere har 
vi også til hele det store arbejde - og hvad vil det ikke sige 
i tider, hvor mange skoler kæmper hårdt for at få arbejdet 
besørget. I lektor Granzows sted kom adj. Erik Lester, frk. 
Nordentofts afløser blev adj., fru Vibeke Bærentzen, i hvem 
vi tillige fik en afløser i kostskolen for frk. Bay Kristensen, 
som vi er svært glade for. Frk. Bays skolearbejde i øvelses
skolen overtoges af lærer Henning Sørensen, også en af »vore 
egne«. Efter sin orlov tager dr. Anders Munk igen fat på sit 
arbejde, og hans vikar, frk. Stenbæk Christiansen, forlader os 
igen. Økonomien er kommet i balance efter en langvarig over
gangstid. Jeg fortalte sidst om statslånet til byggeriet; senere 
er også gymnasieskolens tilskud endeligt ordnet og ordnet 
tilfredsstillende, og det føles som en vældig lettelse.

Vist er der nok af vanskeligheder; den store vækst rummer 
særlige problemer, for jo mere der drages ind under institu
tionens rammer, des mere bringes »helheden« i fare. Den lille 
skoles intimt hyggelige kontakt med hver enkelt elev kan 
vanskeligt føres uskadt over i meget større forhold. I hvert 
fald må fællesskabet mellem de arbejdende lærere og os, som 
er ledere, og mellem os indbyrdes, dyrkes bevidst, for at vi 
alle kan gå i samme retning. Der er megen styrke og glæde 
at hente i dette fællesskab; jeg føler det, hver gang jeg i ro 
kan møde en medarbejder, helst på tomandshånd, til en sam
tale om skolens opgaver. Unægtelig synes dagens timer for 
korte til alt det, jeg gerne vil nå.

En stor glæde beredte lærerkredsen mig ved at gennemføre 
en lærerbasar i oktober 1953. Ideen var lektor Larsens, og 
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han var komiteens kraftige og iderige leder, utrættelig fra 
første til sidste stund, inspirerende alle, således at ingen af 
institutionens lærere var udenfor, men at de selv sled og fik 
andre til at slutte op om planen, elever, forældre, byens for
retningsdrivende og alle skolens venner. Resultatet blev et 
overskud på godt 7000 kr., der omsattes i et dejligt flygel, 
Hornung og Møller, en båndfilmsfremviser med skærm, en 
stålbåndsoptager, nogle stålbånd og grammofonplader, alt 
overgivet til skolen ved lærerforeningens julefrokost — — 
sig så ikke, at der ikke er fællesskab om nyttige opgaver!

Årets store fællesfest - den 23. november - formede sig 
efter traditionen med en eftermiddagsfestlighed, hvor fore
draget blev holdt af ekspeditionssekretær Henning Rohde. 
Det handlede om »Radioen som kunstart«, og det bragte os et 
glimt fra tilblivelsen af de radioudsendelser, vi kun 
kender i færdig form, oplevet af en, som havde levet med i 
kampen for at gøre radioteatret til kunst. Henning Rohde har 
levet med både i teatrets og i radioens verden så indtrængen
de, at han kender både lighed og forskel i de to kunstformer, 
og han lukkede os, sine tilhørere, ind i studierne, tog os med 
til udendørs optagelser og viste os, hvor svært og hvor rigt 
det er at skabe nye former for kunst.

Om aftenen havde vi to skuespillerinder fra Det kgl. Tea
ter, fru Karen Berg og fru Inga Schultz, som gæster, og deres 
underholdning fra Sønderports scene vil næppe blive glemt 
af dem, som oplevede den. Programmet var afvekslende og 
muntert og bragte nyt og gammelt mellem hinanden; de to 
kunstnerinder gav os i en god timestid glimt af skuespillets 
væsen, det dramatiske samspil, den lystige replik. Udstyr var 
der meget lidt af, alt lå i de agerendes eget liv. Stærkest ind
tryk gjorde en dramatisk situation: »I Fælledparken«, som 
sluttede underholdningen. Fru Berg var her en ikke helt ung 
almuekvinde, forslidt, dårligt klædt, bolsjegnaskende, vulgær 
i sprog og gestus; fru Schultz var en forvirret ung kvinde, 
forkælet, men utryg i livet, svigtet og skuffet i alle sine 
drømme, på vej til selvmord. Hun reddes af den andens djærve 
og livskloge hjælpsomhed, skjult under en skødesløs, halvt 
ironisk form; sådan kan næstekærlighed også udøves, og i 
den foreliggende situation var det nok den eneste form, der 
kunne lykkes. I dage, ja uger efter, så jeg den unge kvindes 
blik for mig, vidende, træt, men med omsorg på bunden.

Aftenen sluttede med dans, og skolen gik ind i sit nye 
leveår. Andre festlige begivenheder har der været. Omkring 
nytår i år havde tre lærerinder 25 års jubilæum, frk. Worm
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Årets »Lucia« med sine terner

d. 14. dec., fru Hansen og fru Elga Holst d. 7. jan. De fejre
des ved en fælles fest d. 9. jan., holdt i fællesskab af skolen 
og af lærerforeningen, og hver især fik de mange beviser på, 
at deres gerning har sat spor og skabt dem mange 
venner.

1. maj i år fejrede vi i kostskolen oldfrue frk. Hansens 25- 
års jubilæum. Det tegnede til at blive nok så broget med 
muligheden for fest, for samme dag rejste alle vore 6 piger, 
og 6 nye skulle begynde. Men dagen blev reddet, dels ved at 
vi kørte jubilaren og hendes gæster op på Himmelbjerget til 
frokost og videre den smukke biltur rundt om søerne over 
Ry, Laven og Svejbæk, dels ved at kostlærerinderne og alle 
de elever, der ikke bort bortrejst, lagde sig i selen og tilberedte, 
serverede og ryddede op efter den fine lille middag for os alle
sammen. Men skulle nogen hyldes og opvartes paa sin jubi
læumsdag af kostskolens unge, så var det da frk. Hansen, der 
utrættelig har arbejdet paa »husets« velfærd, hygge og skøn
hed i de 25 år.

Min egen 60-årsdag blev fejret som en familiefest, og min 
familiekreds var stor den dag. Men også fra andre modtog 
jeg stor venlighed og havde en dejlig dag.

Th. Langs Skoles Samfunds bestyrelse samledes her i marts 
for at overveje den nærmeste tids arrangementer. Det ved
toges at holde elevmøde i København i efterårsferien, og 
andetsteds i bladet skriver komiteens formand, hr. program
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sekretær Bindsløv om sammenkomsten. Måtte den kalde på 
mange!

Ordinært elevstævne holdes ikke i år, men om elevstævne 
i 1955 for seminariegruppens medlemmer skriver Hr. Gro- 
Nielsen andetsteds i bladet. Også jeg beder mange i god tid 
være med til at samle kammerater til det.

Udenfor foreningens normale stævnearrangement beslut
tede vi at forsøge »jubilarstævner« for gamle studenter i for
bindelse med studenterdimissionen.

Jubilarerne indbydes til at overvære årets dimission, men 
ordner selv deres frokost hvert hold for sig. Om eftermiddagen 
sejltur med alle jubilarer og så mange lærere som muligt til 
Himmelbjerget med middag deroppe og efter hjemturen sam
vær på skolen. Vi håber på, at vi måske ad denne vej kan 
finde en god form for stævnerne med tidligere skoleelever. De 
kunne ved at høre om dette få impuls til at hjælpe os med 
adresser og oplysningei’ for 1-dags-stævne næste år. Realister 
er ligeså velkomne til at slutte sig til, hvis de kan samle deres 
hold sammen, men vi trænger til hjælp med at få kontakt 
med holdene.

Nu blot en hjertelig hilsen til alle »gamle«. Også frk. Røn
strøm sender sin hilsen til alle venner; både hun og jeg 
humper lidt tungt af sted, og vi håber at få gjort lidt ved 
gigtbesværet i sommerferien. Men vi er glade for at følges ad 
igennem hverdagene, glade for vore mange gode venner, og 
for at vore unge i hjemmet skikker sig vel - det gør de nem
lig - og vi samler dem ved mange lejligheder om ting, som 
kan give dem glade minder. Lad årets Lucia og hendes terner 
hilse på gamle kostelever og sige: »Kan I huske?«

Deres hengivne
Karen L,.-Lang.



SEMINARIET SIDEN SIDST

Når bøgen bliver grøn, skal det røde hefte i trykken. Det 
er en association, der efterhånden er ved at fæstne sig 
i min bevidsthed. Og udenfor mine vinduer står de store bøge
træer langs med jernbaneskråningen nu i det mest håbefulde 
lysegrønne, man overhovedet kan tænke sig, så derfor kan 
der ikke herske nogen tvivl om, at det er på tide, at jeg får 
skrevet min hilsen til de gamle seminarieelever.

Goddag igen allesammen! Glædeligt forår!
Foruden associationen om det røde hefte er der også mange 

andre associationer der er knyttet sammen med det grønne 
forår — f. eks. grønne bordtæpper. Med et par stykker træk
papir, gul koncept og en vandkaraffel med to glas. Samt tre 
personer, hvoraf den ene lidt mindre sikker end de to andre. 
Mindes I situationen i længst forsvundne dage? Er det' ikke 
meget længe siden, selv for dem, der blev dimitteret for et 
halvt år siden? Hvor er dog mange af vort livs grønne forårs
dage blevet forstyrret af grønne bordtæpper. I dag har vi 
haft gymnastikeksamen. »Moses« har raslet lidt nervøst med 
sine ukomplette knogler, og »muskelmanden« er blevet kildet 
og har fået armene vredet af led uden dog at fortrække en 
mine, behersket og resigneret som altid. Da jeg overværede 
drengenes praktiske gymnastik, faldt jeg atter en gang hen i 
forundring over, at jeg virkelig engang selv har kunnet lave 
noget lignende. Men det er altså længe siden. Sidste sommer 
forsøgte jeg under børnenes interesserede opmærksomhd et 
rygspring ude på græsplænen. Det gik meget godt med at 
komme ned, men op igen - !? Lad os hellere snakke om noget 
andet.

Det skoleår, der nu snart er gået, har været et godt og solidt 
år med arbejde og leg i en passende blanding. Dusfesten i 
efteråret var for første gang arrangeret på restaurant »Lun
den«, hvad der gav den en helt anden stil end det uhyggelige 
lokale hist ude på Hattenæs, og det var måske under påvirk
ning heraf, at de nye elevers underholdning svang sig op i et 
helt andet plan, end jeg tidligere har set det. Sent skal jeg 
glemme det herlige kor af riddere og terner, der sang den 
psørenfugholmske vise om jomfruen, der sad, men ikke mere 
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sidder, udi Usserød. Efterårets største begivenhed var lærer- 
bazaren, hvor en vrimmel af seminarieelever medvirkede, men 
den fortælles der om andetsteds i heftet. Skolens fødselsdag 
forbigår jeg af samme grund, men jeg kan dog ikke lade være 
med at nævne, at seminarieeleverne skænkede seminariet en 
ny stor »treårig gave«, et pragtfuldt radioapparat, som nu 
står på samlingsstuen sammen med en ny pladespiller, som 
seminariet har anskaffet. Sikken vi kan! Elevforeningens 
amatøraften var som sædvanlig et stort opbud af mangehånde 
talenter spændende fra seriøs violinmusik og recitation til en 
parodi på en elskovstragedie. Senere på efteråret holdt jeg i 
elevforeningen et foredrag om ungdommen og kønslivet. At 
emnet - som venteligt - ikke var uden interesse, sås af den 
stopfyldte sal. Men hvad de unge mennesker så har fået ud af 
det, er jo en anden sag. Julefesten var som sædvanlig både 
festlig og sjov og betagende. Af elevforeningens øvrige arran
gementer vil jeg særlig nævne to, den første en musikaften, 
hvor tre meget dygtige elever fra Århus Musikkonservatorium 
medvirkede sammen med hr. Ringgård, og vi fik en meget 
lødig aften. Det andet var vårf esten hvor 1. s. opførte Frey’s: 
Damen vil nødig brændes. Den dybt underfundige komedie 
gik over scenen med fart og humør, og klassen høstede stor 
anerkendelse for den udmærkede indsats.

I vinterens løb har vi forsøgt noget helt nyt, nemlig en 
ugentlig »dansemik«. Hr. Otto Munk lagde ud i en fællestime 
med et foredrag: Alle ret, hvil! Eller kunsten at lege. - Og 
derefter samledes et halvt hundrede elever en eftermiddag om 
ugen og legede, dansede og slappede af af hjertens lyst. Det 
var vist en god ide, som vi nok skal fortsætte med under en 
eller anden form. Det er i hvert fald en given ting, at vi har 
godt af at lege med hinanden og ikke bare være højtideligt 
arbejdsomme sammen.

Fællestimerne har været en broget mangfoldighed. Hr. Kj. 
Madsen har tre gange givet politiske oversigter ,og i anled
ning af byrådsvalget fortalte hr. Ravn om, hvorledes sådan et 
valg foregår. Hr. Ringgård gennemgik med grammofonde
monstrationer en klaverkoncert af Mozart, frk. Lang viste en 
film fra Østerlandsmissionen, og skolepsykolog Knud Rasmus
sen, der har overtaget nogle specialetimer i psykologi, viste 
en børnepsykologisk film: Et barns ensomhed. Af hjemlige 
kræfter medvirkede endelig hr. Kjærulf med et foredrag om 
skuespilkunsten og provst Bienker med en oversigt over 
verdensreligionerne. Eleverne har selv medvirket ved en 
række af timerne. Andreas Henneberg, 4. s., berettede om en 



9

international studenterkongres i Warszawa, i hvilken han 
havde deltaget som formand for seminarieelevernes landsraad, 
2. s. viste som flermandsoplæsning under fru Bærentzens in
struktion Racines tragedie Fædra, og den sidste fællestime var 
en diskussion, indledet af Østergård Kristensen, 4. s., og Aug. 
Jensen, 2. s., med titlen: Du skal ikke slå ihjel - men alligevel! 
En forhandling om krig og kristendom. Af fremmede talere 
kan nævnes rektor Bull Hansen fra Oslo, professor Troels 
Fink, Århus, gymnasielærerforeningens formand, lektor 
Hellner, rektor Bertelsen Århus, direktøren for Mentalhygiej
nisk Forening, Carl O. Christiansen og endelig pianisten Kjell 
Olsson, der gennemgik og spillede to af Beethovens klaver
sonater.

Kristelig Seminaristbevægelse afholdt en smuk adventsfest 
og var med i et særdeles vellykket stævne for de nørrejydske 
seminarier på Nr. Nissum Seminarium. Fra vort seminarium 
fyldte vi to store rutebiler med deltagere, og vi havde det 
dejligt sammen med 2—300 kammerater og lærere fra de 
andre seminarier i landsdelen. Af andre udflugter skal jeg 
først nævne seminariets store efterårstur for alle klasserne, 
der med særtog og busser gik til Mols. Hele tre klasser har 
i løbet af skoleåret været i København: forskolepigerne i sep
tember, 4. s. i december og 3. s. nu i maj, og i oktober var 
3. sst. på et besøg på åndssvageskolen i Brejninge. 2. s. var på 
en 3-dages ekskursion med hr. Bjarne Madsen. Turen gik 
denne gang til Sjælland, hvor der blev gjort studier såvel 
over som under jordens overflade. Endelig har vi haft et par 
besøg udefra. I september et hold drenge fra Mulernes Legat
skole i Odense. De gav en fin gymnastikopvisning. I april kom 
en klasse kvindelige seminarieelever fra Linkøping Semi
narium. De var lige ved at fordreje hovederne på drengene i 
3. s. - til nogen fortrydelse for klassens egne piger.

Heldigvis var de charmerende svenske piger her kun en 
enkelt dag.

Ellers ved man aldrig, hvad der kunne være hændt!
Og nu balancerer vi altså igen på den yderste ende af et 

skoleår. Ret forude ligger et virvar af eksaminer og prøver 
og censorfrokoster og karakterer og arbejdsplaner og skemaer, 
indtil vi en skønne dag, ganske forpustede af opløbet, hælder 
hele flokken af ungdom ud af huset, lukker døren og holder 
sommerferie.

Gid vi var så vidt! — Nej, sikken dog noget vrøvl! 
Når det kommer til stykket, vil vi slet ikke undvære dette 
flimrende, spændende opløb som slut på skoleåret. Vi ville 
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måske nok have det reduceret lidt - og det får vi også sikkert, 
når den nye seminarielov med det mindre eksamenspræg en
gang kommer - men helt undvære det? Nej, ikke tale om!

Vi sprinter altså løs og slynger i farten sammen med det 
røde hefte en bunke hjertelige hilsener ud over det grønne 
land til alle gamle elever fra Th. Langs Sem.

Jeres hengivne
Knud Gro-Nielsen.

KRISTINE EGES MINDE

Afsløringen af mindestenen på frk. Eges grav fandt sted 20. septbr. 
i fjor, den dag, da hun ville være fyldt 70 år. Elevforeningens formand 
var forhindret, men frk. Lang talte på givernes vegne og overdrog 
mindesmærket til familien.

Billederne på siden overfor viser dels hele gravstedet med stenen 
også over frk. Ellen Ege, som var død kort før frk. K. Ege, dels den 
store granitsten i nærbillede. Den er meget smuk i farvespillet, rødlig 
med bogstaverne i bronce.



Kristine Ege
f. i Rønde 20-9-1883. 

død i Silkeborg 9-4-1953.

Rejst af elever og lærere 
Th. Langs Seminarium.



SKOLEMINDER

Hver gang jeg besøger vor gamle skole, gør jeg mig gerne 
et ærinde ind i det klasseværelse, som var vort i de to 
af vore tre gymnasieår. Når man kommer ind ad hovedind
gangen og drejer til højre, så er det klasseværelset på venstre 
hånd, et hyggeligt værelse ud mod den gamle skole
gård.

I vor tid var der tre rækker borde. Den midterste række 
var den korteste for der skulle jo være plads til katedret, og 
det betød igen, at to af klassens elever i virkeligheden sad 
bag ved læreren. Navnlig var pladsen tilhøjre fra døren, altså 
den længst inde mod væggen, en attrået plads, for den som 
sad der, han havde mange fordele. Det var bestandig Holger 
Mehl, nu landsretssagfører i Fredericia, som havde denne 
plads, og i det store og hele kunne det siges om ham, at han 
var pladsen værdig. Men selvfølgelig kunne det ske, at den 
gode Homer undertiden tog sig en lur, og det var da også 
tilfældet i en latintime, en grå og mørk novemberdag, hvor 
lyset ikke var tændt, vi levede jo endnu dengang i en tid, 
hvor man skulle spare på lyset. Vor elskede latinlærer cand. 
teol. Kejser, populært kaldet Cæsar, sad netop og gennemgik 
sammes gallerkrig med os, da med et årets første sne begynd
te at dale blidt over skolepladsen. Og hvem er ikke betaget 
af den første sne? Det er jo forventning om jul og skøjteføre 
og alle vinterens herligheder. Også latinlærerens gamle hjerte 
(han var vel ikke fyrre år dengang, men vi anså ham for 
ældgammel) bevægedes ved synet af den første sne, han 
gjorde med bogen en håndbevægelse mod vinduet, og udbrød 
patetisk, som det sømmer sig det klassiske sprog: Ningit! Da 
vi selvfølgelig alle var fortrolige med det latinske sprog og 
vidste, at ningit betyder: Det sner! så vi mod vinduerne, og 
sammen beundrede vi de faldende, lette fnug.

Så gik vi igen over til gallerkrigene, som vi beskæftigede os 
alvorligt og sagligt med, da Holger Mehl omsider var udsovet. 
Han vågnede, så sig om og udbrød højlydt: Det sner.

Han begreb ikke, hvorfor i alverden denne oplysning frem
kaldte en latterorkan i klassen. Det var dog en praktisk og 
nyttig oplysning, han gav os.



13

Vor lærer i dansk og historie, cand. mag. Lund, sad i en 
historietime og gennemgik et afsnit af reformationshistorien. 
Det var Anker Fischer, nu tandlæge i Kjellerup, der blev 
examineret. Og det var Luthers rejse til religionssamtalen i 
Leipzig, der var temaet, og Fischer kunne huske det hele, 
men stedet, hvor denne forbistrede diskusison blev holdt, 
var gået ham af minde. Og cand. Lund søgte forgæves at få 
dette bynavn fisket frem. Ja, så var der dette her med de 500 
studenter, som fulgte Luther. »Jamen, hvor skulle de hen?«. 
Tja, mente Fischer, de skulle også til diskussion. Men det blev 
forøvrigt ikke eneste gang, samme Fischer chokerede cand. 
Lund. Vi havde engang en dansk stil »Min yndlingsforfatter-«. 
Og Fischer havde skrevet om sin yndlingsforfatter, som var 
Conan Doyle. For cand. Lund og hans klassiske dannelse, var 
en så stor grad af fordærvethed hos ungdommen noget af et 
chok.

Men engang kom samme Fischer gruelig galt af sted. Den
gang var tobaksrygning noget utilstedeligt, også for eleverne 
i 3’ g. Ja, sådan forandrer tiderne sig. For et par år siden 
holdt jeg en forelæsning på universitetet for pastoralsemina
riets kandidater. De havde minsandten askebægre bå bordene. 
Men sådan er der jo så meget. Nå, men for os var det altså 
strengt forbudt. Også på gaden. På vore værelser røg vi selv
følgelig; jeg fejrer i hvert fald i år 40 års jubilæum som 
shagpiberyger, og anser det i grunden for et betydningsfuldt 
og godt jubilæum, men se, om man kommer i avisen af den 
grund. Sådan skatter man ikke de væsentlige ting, men skri
ver om de uvæsentlige. Men en dag gik Fischer og jeg altså 
på gaden, og Fischer røg ganske ulovlig sin shagpibe, da jeg 
sagde til ham: Der kommer frøken Hølzermann, ja sådan sag
de jeg nu ikke, jeg sagde: Der kommer Hølzer. For sådan er 
ungdommen jo nu engang, grænseløs respektløs. Fischer stak 
flegmatisk sin pibe i lommen, vi passerede, og vi hilste selv
følgelig ærbødigt, som sig hør og bør. Og Fischer glemte 
piben. Nede i Østergade snuste han og sagde: De brænder 
nok gamle klude hernede. Det gjorde de også på Viborgvej, 
men da lugten af brændte klude også bar ind fra Langsø, fik 
Fischer en grumme anelse: Piben i lommen. Ganske rigtig, 
hele jakkeforet var svedet af. Men hvad, da kostede en ny 
jakke jo ikke mere end 10 kroner, så det var der vel råd for. 
Men der ser man altså, hvor uheldigt det i grunden var at 
forbyde gymnasiasterne at ryge, for så var Fischers jakkefor 
ikke brændt.

Nej, der var ingenting, der kostede noget dengang.
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Albert Kristensen, nu lektoi' ved St. Jørgens gymnasium, 
Th. Willer nu sognepræst i Thy, og jeg, brugte en tid hver 
søndag til lange ture i de udstrakte skove. Sommetider en 
eftermiddagstur, og sommetider fra morgenstunden hele den 
lange dag, og jeg tror nok, jeg tør sige, at vi lærte skovene at 
kende. Det var på kryds og tværs af vej og sti, og det var 
i grunden dejligt. Disse ture kostede hver af os 25 øre hver 
tredie uge. Man fik dengang en stor plade spisechokolade for 
25 øre. Det var dagens proviant, og vi skiftedes altså til an
skaffelsen. Man han ikke just sige, at det var kostbare turist
rejser. Nå, det var jo også længe før den tid, unge mennesker 
kunne leje en knallert for 2 kr. i timen og gøre gader og veje 
usikre. Vi fordybede os i skovenes store stilhed og frydede os 
over den.

Mon gymnasiaster i vore dage dyrker Heine? Jeg vil næsten 
ikke tro det. Men det gjorde vi altså. Og en dag, det var min 
tur til at købe chokoladen, havde jeg Buch der Lieder med i 
lommen - ved siden af chokoladen. Der kunne jo nok blive 
noget at læse i skovensomheden: Ein Fiohtenbaum steht ein
sam . . . men der blev aldrig mere læst noget af det bind. For 
i sommervarmen havde det allieret sig med chokoladen på 
sådan en måde, at Buch der Lieder ligger begravet et sted i 
Silkeborg Vesterskov, så hvis granerne på stedet suser med 
en særlig vemodsfyldt tone, så er det nok Buch der Lieders 
skyld.

A propos begravede bøger: Ved Oddebroen ligger der midt 
i Kalgårdsvig en ladning matematiske lærebøger, nedsænket 
med en sten om halsen. Da vi ikke kunne få fat i en mølle
sten, nøjedes vi med en mindre, men dog en så stor, at bøger
nes genkomst skulle være udelukket. Jeg kan ikke huske, hvad 
de slyngler hed, som havde belemret de sproglige gymnasia
ster med matematiske lærebøger, men de - og bøgerne ug 
deres forfattere - var almindeligt forhadt. Nedsænkningen 
af bøgerne (forfatterne reddede ganske ufortjent livet), fore
gik translocationsdagen, bivånet af en større forsamling, 
under råbet sic semper tyrrannis.

Et ord, som jeg generindrede mig en dag for ni år siden, 
da en vis herre omkom i en bunker i Berlin.

Vi var alligevel ikke så dumme dengang.
Carl Hermansen.



Lektor Rasmussen

Gamle elever kender ikke apparatet på ovenstående bil
lede. — Det er en katodestråleoscillograf og er et ret 
moderne apparat. Sagen er jo den, at fysiken i de senere år 
har været inde i en meget stærk udvikling, som vi her på 
skolen, så godt som det er muligt, søger at følge med i. Men 
selv om vi i gamle dage ikke havde så fine apparater, og for
øvrigt heller ikke så gode lokaleforhold som nu, så gik det jo 
alligevel. Og jeg for mit vedkommende tænker med glæde på 
de mange timer, jeg har tilbragt i det lille kantede lokale, 
der den gang tjente som fysiklaboratorium, og jeg er glad 
over at få lejlighed til at sende alle de gamle elever en hjer
telig hilsen.

E. V. Rasmussen.



En hilsen til gamle elever fra en gammel lærer — ja, 
hvorfor ikke? Jeg går ud fra, at erindringsoptimismen 
har lagt sit slør over skoletiden og beredt vejen for en god 
modtagelse af hilsner herfra. Altså, vær hilset, gamle elever! 
Hvordan mon I har det? Sagen er jo den, at jeg hører endnu 
mindre nyt om jer, end I om mig. Send en hilsen!

Silkeborg, 3.-.6.-1954.
Hans W. Larsen.



Mefistofeles (Dr. A. Munk) »Sjælen« (adj. Lor. Nordentoft)

DET STORE TEATERÅR

Det har været et teaterår i år. Jeg tvivler på, om der nogen 
sinde før i skolens snart lange historie har været opført 5 
(skriver fem!) forestillinger i een sæson! Næsten samtlige 
institutionens afdelinger har været repræsenteret på de skrå 
brædder - i et vidtspændende og alsidigt repertoire.

Er det for meget af det gode? Er vi kommet ind i en 
»Teatergalskaben«s epoke som i Rahbektiden med dens mange 
dilettantselskaber? Beslaglægges ikke i altfor høj grad såvel 
lærernes som elevernes arbejdskraft?

Noget er der nok om det.
Men på den anden side må vi se på, hvad de implicerede 

parter får ud af det. Hvilket personligt udbytte høster elever
ne af deres medvirken i en skoleforestilling?

For det første stifter de for alvor bekendtskab med begre
bet team-work i dette udtryks strengeste betydning. Det kal
des sammenspil - eller måske bedre: samspil i teatrets verden. 
Samspil på scenen, hvor hver især må indordne sig under 
stykkets ånd og tone - og samspil uden for scenen, hvor 
maskinfolk, sufflør etc. med skuespillerne arbejder hektisk 
og intenst under devisen: alt for komedien! Man står sammen
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Aristofanes
(Adjunkt Kjærulf)

om at bringe skuden frelst i havn. Dernæst det forløsende 
element: skuespilkunsten som mulighed for den enkeltes 
udfoldelse på hidtil ukendte områder. Den enestående lej
lighed til at »realisere sig selv« på ny måde.

Sidst, men ikke uvæsentligst en helt ny form for kunstople
velse, idet der jo anlægges en for eleverne helt ny betragt
ningsmåde på digterværket, nemlig den, at de pludselig skal 
indleve sig i forskellige roller, være forskellige personer 
og helt til bunds kunne forstå disses handlinger og reak
tioner.

Alt dette - og meget mere - får vi som belønning for vort 
slid. Og bag det hele igen måske spændingen (jfr. eksamens
tiden), mellemgulvslammelsen, når tæppet endelig går. Lykkes 
det? Kan du besejre »de brutale klappere«, det altid så van
skelige publikum?

Komedietiden er de lysende øjeblikkes og de mørke stun
ders tid. Livet på godt og ondt.

Og nu forestillingerne. Der indledtes med lærernes opførelse 
af Heibergs »En Sjæl efter Døden« ved den store bazar i 
oktober. Vanskelighederne ved at opføre et »læsedrama« af 
filosofisk tilsnit var åbenbare fra begyndelsen. Lange (og 
betydningsfulde) passager, navnlig monologer, måtte udgå til 
fordel for de mere handlingsbårne dialoger - det farceagtige
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En danaide (K. L.-Lang) Set. Peder (Hr. Messeil)

moment måtte overbetones en smule (børn betaler jo som 
bekendt også entre). - Og dog morede forestillingen - navnlig 
ved en række overraskende enkeltpræstationer af lærerne, af 
hvilke bør fremhæves adj. Nordentofts »Sjæl« og dr. Anders 
Munks Mefisto. Rektor selv deltog som »danaide« med maske 
a la fru Gyllemburg.

II g’ernes to stykker, Holbergs »Den forvandlede Brudgom« 
og Sv. Clausens »Kivfuglen« - var en dristig og morsom 
sammenstilling. Klassisk komedie og moderne lystspil - begge 
af den barok-frivole tone, der var lige elegant ramt hos 
Holberg som hos Clausen »Den forvandlede Brudgom (ise. af 
adj. fru Bærentzen), især morsom som »pigekomedie« med en 
vis lokal tone, »Kivfuglen« (ise. af adj. Lester) virknings
fuld ved den moderne jargon (de sædvanlige Sv. Clausenske 
saftigheder) og ved et par glimrende enkeltpræstationer.

Det mest vovelige eksperiment på årets repertoireplan var 
seminariets opførelse af Christopher Fry’s poetiske »Damen 
vil nødig brændes« (’The lady is not for burning’). Voveligt, 
fordi stykkets virkning beror på en enkelt skikkelse, den 
»spændende« kvinde, kvinden og heksen i en og samme skik
kelse. Stykket er som moderne tankespil af stor virkning, og 
sammen med »En Sjæl efter Døden« blev det set fra et tekst
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ligt synspunkt sæsonens mest litterære og lødige forestilling. 
Instruktøren fru Mallett blev belønnet for sit mod.

Som en lidt forsinket afslutning kom 3 ml’s opførelse af 
Heibergs »Aprilsnarrene«. Stykket har (underligt nok) aldrig 
været opført på skolen, skønt det som »skolekomedie« i ordets 
dobbelte forstand ellers har alle betingelser for netop vore 
aktører. Stykket er traditionsrigt (måske det mest traditions
rige i vor teaterlitteratur efter »Genboerne«), og hovedvægten 
var lagt på de klassiske situationer (dansescenen, eksaminatio
nen etc.); herom roterede forestillingen med dens mange 
medvirkende, et lystigt og broget komparseri.

Et stort teaterår for skolen - med en unægtelig ikke mindre 
stor pædagogisk virkning.

Niels Kjærulf.



OFFERSKÅLEN

Nedenstående novelle er skrevet af lærerinde frk. Emma 
Fischer, som blev vinder i konkurrencen i sidste årshefte. 
Præmien var en kupon hjemmevævet tweed.

Gamle-Gnub fra Mossø red i muntert trav nord - østpå i 
spidsen for en skare festklædte krigere. Den gamle 
egebul brummede i takt med hestens trav og sit eget gode 
humør.

Mændene bag ham gjorde sig lystige gisninger om hans 
ærinde og turens mål: »Alt for lang bliver turen vel ikke,« 
mente en, »siden han har taget sin bedste hest, som han ellers 
ikke nænner at ride på.«

»Sæt den skulle blive svejrygget, så han kan nå jorden og
så fra den - som du, Langben,« lo en anden.

»Har I set hans skjoldbule? Han har lappet hullet med 
bronze. Han går i barndom.«

Gnub slog ind på den vej, der førte til Mjesungernes landsby 
nord for Helligsøen i Ill’s ådal. Fra det lynggroede overdrev 
steg et sted en tyk ulmende røg op. De to grå trælle, der sad 
og passede herdgruben, så næsten ud som sten gennem regn
disen.

»Hå - der ku’ den gamle da tigge en klat jern til sin skjold
bule, så var hans kære bronze spart«. Den yngste af huskar
lene kunne ikke få øjnene fra den mærkværdige tap på Gnubs 
skjoldbule.

»Nå -,« brummede en ældre, »jern mangler han ikke, 
gnieren. Han har noget for af en slags.«

Gnub red tilfreds fremad, mens han mønstrede markerne, 
der havde trængt skoven tilbage til ådalens sider. Her var den 
til gengæld tæt og vildsom. Folk kom der nødig.

I landsbyen var gæsternes komme for længst meldt. Mjes, 
slægtens ældste, gik værdigt de fremmede i møde med de få 
huskarle, der i øjeblikket var hjemme.

I den anden ende af landsbyen gik Hrefna hurtigt ind i sin 
faders hytte. Håret nåede hende til midjen. Det lyste som 
bronze. Hun havde lige sommer-vasket det. Faderen ventedes 
hjem hver dag - måske med gæster.
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Med sindige skridt går de to gamle hen mod ildhuset, der 
tilhører Mjes, Gnub ivrigt berettende om sin store velstand, 
Mjes høfligt lyttende.

Da gæsterne efter et par timers forløb har fået den værste 
sult og tørst stillet, bliver der en pause i samtalen, og Mjes 
ser spørgende på sin gæst. Gnub rømmer sig højtideligt og 
graver den indøvede .sætning frem af tanke-kisten:

»Du har i dit eje et fagert smykke, lysende som bronze, din 
sønnedatter Hrefna. Endskønt jeg er grå som jernet, kan du 
vel næppe finde et bedre gifte for hende. Mine agre er mange 
og gode, og mine huskarles antal og styrke kender du!«

En stor vrede kommer op i Mjes. Han bider tænderne sam
men i nogle sekunders tavshed, retter så et høge-hvast blik 
mod Gnub med de ord:

»Pigens far får råde for hendes gifte. Han er ikke hjemme. 
Men vil du vide min mening, da er det den, at jern og bronze 
forener man ikke!«

»Nå ikke det!« Triumferende vender Gnub sit Skjold med 
den famøse håndbule mod Mjes. »Når pigens fader kommer 
hjem, kan han vente mig. Har du lagt mærke til mine mænds 
økser? Farvel.«

Senere på dagen vender Ravn hjem i spidsen for de øvrige 
Mjesunger. Næppe er han kommet af hesten foran ildhuset, 
før han giver befaling til trællene: »Tuf rider til landsbyerne 
mod nord til Hjørleif, Bolle og Unn og melder, at Danerne er 
set to dagsrejser herfra. Alle våbenføre mænd må møde ved 
daggry på højderne syd for Offersøen. Bredmund rider mod 
vest og bringer samme besked til Gnub og de øvrige Mossø- 
høvdinger.«

»Stands!« råber Mjes, der i det samme kommer ud fra ild
huset. »Gnub er kun ven på een betingelse: at han får Hrefna. 
Han var her i dag for at fæste hende. - Jeg udskød afgørel
sen.«

Ravn rynkede brynene i bister tavshed, smælder så ud: 
»Gå, som jeg har sagt dig, Bredmund, og forlanger Gnub bevis 
på mit samtykke, så sig, at jeg sætter vort venskab over alle 
hensyn og ønsker at bevare det for enhver pris.«

Da trællene er draget af, fortsætter Ravn uglad: »Det er 
netop sagen; nu må vi ofre egne ønsker for sammenholdet. 
Heller så jeg Bjøvulf som Hrefnas husbond. Men Danerne er 
så talstærke, at vi kun kan tænke på at standse dem, hvis vi 
står sammen i kampen. Går Gnub fra, følger alle Mossøhøv- 
dingerne fra ham; de skylder ham korn efter hunger
vinteren. «



23

Under de sidste ord gik Hrefna hurtigt bort fra den lyttende 
flok. Håret var nu skjult under en sod-brun hætte, men 
hovedet højt løftet.

Den aften var der stor travlhed i lejren. Fra alle sider høres 
skarp klang af stål mod sten. Hver mands tommelfinger prøver 
kærtegnende og kritisk æggens skarphed paa økse og sværd.

Fra Ravns hytte mærkes en stærk og god duft af tyttebær- 
vin, skønt han den udslagne aften er til rådslagning hos Mjes.

Morgengryet, der som sædvanlig er gråt og regnsurt, finder 
landsbyen mærkelig livløs. Enkelte forvågede kvinder lister 
på trøstebesøg hos hinanden. Børnene sover. Landsbyens haner 
er blevet vækket så mange gange i nattens løb - og har troligt 
hver gang galet morgen ind -, så de helt har mistet føling 
med døgnets gang og sover i stilheden.

Gennem regntykningen fornemmes lyden af lette trin, der 
haster mod syd. Ved skovkanten standser de tøvende, og stil
heden gennemtrænges af krydret duft fra tyttebærvin. Fød
derne fortsætter ængsteligt ad den smalle skovsti - nedad. 
Skovens kratkløer strækker sig grådigt ind over stien, griber 
fligen af en lyng-brun kappe - må slippe. En eg længere 
nede har mere held med sig: vipper elegant en sodbrun hætte 
af det mærkelige væsen og får det derved til at styrte frem
ad med noget lysende gult flagrende efter sig. En spætte 
standser sin banken og skeler forbavset ned med krum nakke 
- og optager så atter sin afbrudte jagt på morgenmaden.

Nu er hun, Hrefna, nået ned i engen og balancerer gysende ad 
de kløvede træstykker, der fører over den sumpede bred ud til 
blankt vand i offersøen. Hun standser ved en elletrunte, 
griber om en gren med den ene hånd og sænker med den 
anden forsigtigt træskålen med sit duftende indhold i søen, 
idet hun mumler: »Lad Gnubs blod læske ulvens strube, som 
dette læsker dig.«

I eet nu er hun oppe, styrter tilbage mod skoven. Et fjernt 
brøl får hende til at fare endnu mere sanseløst af sted. Endnu 
engang lyder brølet, men denne gang med en hidsig klang af 
jern mod jern. Det får Hrefna til at standse - uvis. Så vender 
hun sig, ser mod højdedraget syd for ådalen - og går tøvende 
nedad igen. Våbenlarmen bliver stærkere. Hun standser atter, 
overvejer, løber så videre nedad, men drejer nu ind på stien 
til vadestedet. Nu går det stærkt - gennem engen - oveir 
åen og forsigtigt op gennem skoven på den anden side. Det 
tager tid. Hun følger ikke stien hele tiden, men sørger for at 
være uset oppe fra. Hrefna lister helt frem til skovkanten. 
Et frygteligt syn møder hende. Over alt faldne mænd. Midt 
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på pladsen et stort bål. Men hun kender flere af dem, der 
samler fjendernes våben og kaster dem i ilden. Nu samles 
alle om bålet; med en rasende brøl river de de rødglødende 
våben ud al ilden med spydene, hugger som besatte æggene 
sønder, krøller sammen, brækker, bøjer, tramper og hujer. 
Hrefnas øjne søger angstfuldt rundt i kredsen. Med eet ser 
hun Bjøvulf skille sig ud fra flokken og gå hen til de faldne 
landsmænd, som er lagt i en sirlig række i skovbrynet. Han 
bøjer sig ned, tager et skjold op - går hen til bålet og kyler 
det ind i flammerne.

En gul plet lyste på skjoldbulen.

E. F., Rønnebæk pr. Næstved.



,,1 Danmark er jeg født“!

Du taler om den fagre jord 
med udvé i din stemme.
Mit sind fandt fred, hvor bøgen gror. 
I Danmark har jeg hjemme!

Lad andre søge fjeld og li’ 
i fjernt og fremmed rige, 
jeg valgte mig en lønlig sti 
langs skovens blomsterdige.

Lad andre kun fra fremmed jord 
hjemføre guld og perler; 
jeg véd, at hjertegræsset gror 
blandt grøftekantens snerler.

Måske har bjergets blå portal 
mer’ pragt end muld og moser. — 
Jeg drikker helse, sød og sval 
af hegnets vilde roser.

Lad bruse elvens jættesang — 
mig fryder — lydt og længe — 
en landsbyklokkes sprøde klang 
ud over aftenenge.

Kan hænde, du fandt eventyr 
på verdens alfarveje. —
Jeg vågner glad, hvor dagen gryr 
med lyse lærkelege.

Og går din sol i skønhed ned 
bag drømmefjerne tinder —■ — 
et purpurslot i vesterled 
blev mine dyre minder.

Kan hænde, du fandt fred i sind 
på store udsynssletter. — 
Jeg sanker glimt af evighed 
i Danmarks gyldne nætter!

Gunnar Jørgensen.



DIMISSIONSTALE Nu 1953

I mindes måske, at jeg .sommetider ved morgensangen i 
stedet for Fadervor har brugt et lille vers, der lyder således:

Gud Fader i det høje, lær mig at skelne nøje 
det sande fra dets skin.
Og mens jeg er i live, 
lad som et barn mig blive, 
skænk mig et fromt, enfoldigt sind.

Min dimissionshilsen til jer skal have sit udgangspunkt i 
dette lille vers.

Tro nu ikke, jeg vil holde en almindelig opbyggelsesprædi
ken for jer, for det er jeg ikke ret god til. Men jeg vil gerne, 
at vi her på det allersidste sammen overvejer nogle vigtige 
livsproblemer.

Når jeg holder så meget af disse par verslinier, er det, fordi 
de i hvert fald for mig indeholder nogle af kernepunkterne i 
vores tilværelse. Der er tre elementer deri, som jeg vil sige 
lidt om hver for sig. Der er her tale om at skelne det sande 
fra dets .skin. Det er en bøn om et fromt, enfoldigt sind, sådan 
som barnet har det, og det hele er henvendt til en, der be
nævnes Fader, og som siges at være »i det høje«. Det er en 
bøn eller et ønske om to gaver, frembåret for en magt, 
der åbenbart skønnes at være i stand til at give gaverne eller 
opfylde ønskerne.

Sandhed og enfold! Det var to mærkelige ting at bede om!
Lad gå med det første. Det anstår sig vel for moderne unge 

mennesker at ønske sig evne til at skelne mellem sandhed og 
bluff. Når man hjemme i en skuffe har en hvid studenterhue, 
så har man jo dermed et slags medlemskort til de sandheds
søgendes klub, det fornemme selskab, hvor de ædle ånder 
færdes, som søger at erkende livet, som det er. Som vender 
sig med foragt mod overtro og fordomme og ikke tager noget 
for givet og føler sig som sandhedens forposter i en naiv og 
forvirret menneskevrimmel. Det lader sig høre at stille sand
hedens erkendelse øverst på ønskeseddelen. Det skæpper 
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ganske vist ikke meget i kassen, men det er dog ædelt og 
eksklusivt, det er akademisk!

Men enfold! Bevares vel. Akademikeren i os trækker over
bærende på smilebåndet. Enfoldigheden har en broder, der 
hedder dumhed, og den familie bryder vi os ikke om at omgås. 
- Nej, fy! Men det er heller ikke min mening, og det er heller 
ikke meningen med verset. Og det med sandhedens erkendelse 
er også ment på en anden måde end det med det akademiske. 
Lad os prøve at lytte lidt nærmere til klangen i linjerne og 
ligesom fornemme os til, hvad der egentlig ligger bag ved dem 
eller gemt i dem.

— — lær mig at skelne nøje 
det sande fra dets skin — —

det er nok ikke bare noget med viden og indsigt, og i hvert 
fald ikke noget med åndelig stolthed over at høre til dem, der 
søger viden og indsigt.

------lær mig at skelne nøje 
det sande fra dets skin — —

det er nok snarere noget, der har at gøre med en livshold
ning, tilmed en ydmyg livsholdning. Og snarere end en søgen 
efter kold og klar erkendelse, er det en søgen efter noget, der 
er dybere og varmere, noget, vi kan kalde ægthed. Nu er vi 
vist på sporet! Det som er ægte!

I denne tid forbereder hele den vestlige verden sig på julen, 
og det gør den stad Silkeborg også. Gran og lamper og jule
træer på alle gader og torve. Strålende juleudstillinger med 
et kæmpeopbud af varer og julegaver og nisser og vatsne. 
Aviser, der er dobbelt så tykke som de plejer at være, fordi 
julegaveannoncerne må have plads, megen plads og fremtræ
dende plads. Og de redaktionelle opråb om juleindsamlingerne 
fylder også, for juleaften skal ingen lide nød. Da skal alle 
maver fyldes. En avis bragte forleden et stort billede af et 
par knoklede, tomme hænder. Hvem vil fylde dem, hvem vil 
fylde dem? Bidrag modtages på giro hul barmhjertighed nr. 
1953.

------lær mig at skelne nøje 
det sande fra dets skin — —

På en danserestaurant står parrene tæt som rejerne på et 
stykke smørrebrød til 3,75. Gravalvorlige og med trætte an
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sigter gnubber de sig rundt mellem hinanden på estraden, og 
herrerne får pudder paa jakkereversen, mens jazzorkestret 
hulker, og refrainsangeren gennem mikrofonen sjæler ud i 
tobakstågen:

Lad mig møde dine søde, røde, bløde, gløde-ne læber 
i det ømme, svømme, drømmekys, 
skænk mig dit hjerte i evig, evig, evighed, 
lad os favnes i kærlig, kærlig kærrrrlighed,

Ved et af bordene er der en, der siger »Hold kæft kælling« 
til sin pige, og der er åbent til kl. 2 nat.

------lær mig at skelne nøje 
det sande fra dets skin — —

Og en national fører står på talerstolen, en høj talerstol, der 
er skjult med et mægtigt draperi, og foran ham står der sol
dater med stenansigter og hydrauliske pumper i stedet for 
hjerter, og gennem de 24 højttalere brøler føreren ud over de 
24000 forsamlede, at det er på tide, nationen skrider til 
handlig overfor de forbandede kapitalistiske, imperialistiske, 
papistiske, kommunistiske koryfæer og svin og jøder og 
amøber, der rovgridsk ligger på lur, for vi har retten og sand
heden, og vi er Guds udvalgte folk, og derfor har han selv i 
sin nåde skænket os superbrintheliumatombomben til at ud
rydde krybet med. Og alt folket tramper og jubler og skriger 
og hylder deres fører og forløser, den største og stærkeste af 
alle. Men om natten vågner han op, badet i sved, fordi han 
har drømt, at han var en lille dreng, som en stor mand så på 
med strenge øjne —

------lær mig at skelne nøje

mellem malede masker og livets sande ansigter.
Lær mig at se ind bag de spraglede, prangende, stivnede, 

stolte, hårde masker, så jeg kan finde mennesket, det lidende, 
søgende, fortvivlede, angstfyldte, ensomme medmenneske, der 
endnu håber og længes efter dig og mig, og som kun har taget 
sin maske på, fordi han er bange for dig og mig. Nej! Det 
passer ikke. Han er ikke bange for dig og mig, for han kender 
os ikke. Men han er bange for de masker, vi har på. Det er 
ikke, fordi vore masker er særlig frygtindgydende, for vi har 
ikke haft råd til at købe de rigtig dyre og flotte og skrækind
jagende. Det er bare sådan nogle ganske almindelige, billige 
masker, vi har på, med stive, lidt forvrængede smil, eller en 
fornem mine eller et fromt udtryk. Men han tror, at vi er 
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sådan, eller også ved han ikke, hvad han skal stille op med 
os, fordi han kan mærke, at vi må være anderledes, end vi 
ser ud, men han ved ikke hvordan, og derfor er han bange 
for os. - Prøv engang ved fastelavnstid, når der kommer et 
barn med maske til din dør og rasler for en femøre, prøv da 
at klappe masken venligt på kinden. Du vil hurtigt få hånden 
til dig. Det er umuligt at kærtegne en maske. Derfor må du 
og jeg lægge vore masker, om vort medmenneske skal få mod 
til at lægge sin.

Og nu ser vi, at der er kommet en ny mening, eller en ny 
retning i vores verslinie:

------ lær mig at skelne nøje

mellem det sande i mit eget indre, og dets ydre skin. —
Mellem alt det påtagede fine eller fromme eller strenge el

ler elskværdige, og så det sande, der er inden i. Nu begynder 
det at blive svært. Nu begynder det for alvor at blive en bøn 
med mening i, for nu er vi sat op imod os selv.

Nu fornemmer vi, at vi selv er med i maskespillet, vi er 
selv bundne af vor egen angst, vor egen stræben, vor egen 
svaghed, vor egen villen synes anderledes. Men da rinder der 
os et citat i hu, som hjælper os over det kritiske punkt, sagt 
af en, der aldrig bar maske, og som kunne se ind bag alle 
masker. Han stod og så på sine disciple, som stod tvivlrådige 
og ikke vidste, om de turde lægge deres masker, eller om de 
fremdeles skulle gemme sig bag ved dem, og så sagde han 
til dem: Sandheden skal frigøre jer! Ja, selvfølgelig! Med 
dybere psykologisk indsigt kan der ikke tales i denne sag, og 
med klarere stringens kan der ikke tænkes om mennesket og 
dets vilkår. Sandheden skal frigøre os. Hvis vi ikke mere skal 
stable os op for at synes, men blot i al beskedenhed og yd
myghed være, hvad vi er, og hvad vi har fået lov til at være, 
da har vi nået en større frihed, og så kan vi række hinanden 
hånden, og vort smil og vor gråd, vor angst og vor lykke kan 
blive levende strømme fra menneske til menneske, og da er 
vi på vej til at kunne skelne det sande fra dets skin. Men så 
er vi også på vej langt ind i de næste linier i vort lille vers:

— lad som et barn mig blive, 
skænk mig et fromt, enfoldigt sind.

Der er et mundheld, der siger, at af børn og fulde folk skal 
man høre sandheden. Der er en vis portion rigtigt deri, ikke 
fordi børn og fulde folk i og for sig er mere sandhedskærlige, 
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men fordi de ikke kan forstille sig. Barnet har endnu ikke 
lært det, og den berusede har mistet evnen dertil, så længe 
rusen varer. En stor del af den traditionelle opdragelse går ud 
på at lære børnene at forstille sig, at gøre gode miner til slet 
spil. Alle de masker, vi har talt om, er anlagt i barneårene, 
mens materialet endnu var plastisk, så masken kunne formes, 
og de voksne år har blot lagt flere lag papmache uden på, så 
det hele blev stivere og stivere og mere egnet til at skjule 
det, som var bagved. Men det lille, endnu ufordærvede barn 
bærer sit ansigt åbent, det er, hvad det er, og det har et en
foldigt sind. Dette betyder aldeles ikke, at det er dumt, for 
sunde børn er ikke dumme, de er bare børn. At barnets sind 
er enfoldigt, betyder, at dets sind er eet, det er helt, det er 
udelt. Det er først senere, vi bliver splittede i sindet. Det er 
vist Søren Kirkegård, der et sted siger, at hjertets renhed er 
at ville eet. Det er nok lidt kategorisk sagt, men der er noget 
om det. Sådan er barnet. Og så sandt som vi alle endnu har 
noget af barnet i os, så har vi alle en dyb hjertets længsel 
efter kun at ville eet. Det er måske en af de inderste årsager 
til kulturmiséren i vor tid, at mennesket af i dag er splittet, 
det ligger i splid med sig selv. Det er blevet neurotiskt. Vi 
har talt om i psykologitimerne, at en neurose egentlig blot er 
et udtryk for, at mennesket ligger i splid med sig selv, således 
at det indre menneske ikke mere svarer til det ydre. Menne
sket fornægter sig selv, eller noget i sig selv, dets enfold er 
borte, og derfor bærer det maske, og derfor er det ufrit, eller 
usandt.

Men så melder der sig det brændende spørgsmål: Er der 
nogen vej tilbage? Kan vor tids menneske få barnets tabte 
enfold tilbage? Jeg så fornylig en løbeseddel fra et iøvrigt 
meget dårligt månedsblad. Der stod med stor overskrift: De 
har stjålet vor barndoms jul, et opgør med julehurlumhejen. 
- Kan vi få barndommens jul, barndommens enfold tilbage? 
Det vil sikkert være svært, for splittelsen går dybt, men den 
første forudsætning er i hvert fald, at vi besinder os på, hvad 
vej vi kan gå. Om vi så kan finde den, og endnu mere følge 
den, det er en anden sag. For mig at se, er det barnets 
enfoldige vej, vi skal finde og følge, finde tilbage til og følge 
påny. For vi har alle engang med fromt, enfoldigt sind van
dret ad den. Fromhed behøver ikke at være noget med at 
fremsige bordbønner og takke for den stegte gås, som ofrede 
livet for mig, og som min nabo ikke havde råd til at købe. Det 
behøver ikke engang at være noget med at gå i kirke. Men 
det er først og fremmest noget, der har at gøre med åbenhed
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og tillid. Det er noget, der går på tværs af viden og klogskab 
og intellekt, noget der angår menneskets allerinderste forhol
den sig til livet. Jeg følte det så stærkt, da jeg i foråret stod 
ved min gamle mors kiste. Da vi var på vej over til begravel
sen og sad på storebæltsfærgen, sagde vores 5-årige Kirsten, 
som resultat af en lang overvejelse, og uden at vi i lang tid 
havde talt om, hvorfor vi rejste: Så kommer Jesus ned og 
henter farmor. Jeg sagde ingenting, tog bare hendes hånd, og 
sammen så vi ud over det blå vand. Men da jeg den næste 
dag, på den første strålende, forjættende, livgivende dag i 
maj, stod ude i kapellet, forstod jeg, at barnet i sin fromme 
enfold havde ret. Hvad betød det, at jeg store, livsfremmede 
menneske vidste, at dei' i hvert fald ikke indenfor de første 
millioner lysårs afstand ude i verdensrummet var noget para
dis, hvorfra Jesus kunne starte sin tur ned efter farmor, og 
hvad betød det, at jeg vidste, at om et par timer var der kun 
en hob aske tilbage af hende, der havde født mig. Hvad betød 
det imod barnets enfoldige visdom. Den, som tror på mig, 
skal leve, om han end dør. Salige er de enfoldige, thi de skal 
se Gud.

Denne slægts farsot hedder ikke pest eller spedalskhed. Den 
er meget frygteligere. Den hedder knæfald for intelligens og 
mekanik. Vi kan også sige det sådan, at det er det moderne 
menneskes dans om guldkalven. Vi har vendt os fra det, som 
vi ikke kunne fatte og beskrive og sætte i system, men som i 
hele mennskeslægtens historie har været livets inderste nerve 
og kraftkilde, og i stedet har vi gjort os guder af metal og 
statistik og dobbelt bogholderi. Jeg ser derfor ingen anden 
vej, end at vi må tilbage til barnets enfoldige vej, og dermed 
er vi omsider ved den første linie i vort lille vers, som på 
tværs af viden og indsigt og al forstand hedder:

Gild Fader i det høje, 
lær mig — —

Hvordan vor tids menneske finder fodfæste ud af denne 
vej, det ved jeg ikke. Jeg selv prøver kun møjsommeligt at 
finde dens udgangspunkt. Men et sted ude fra mørket hører 
jeg een sige: Følg mig, jeg er vejen og sandheden og livet!

Så endte dette alså alligevel med at blive en slags prædiken, 
og det får I have mig undskyldt. Men det er, fordi jeg under 
jer det bedste af det liv, der nu ligger foran jer.

Sandhed og enfold og vendthed mod det højeste være med 
jer på rejsen.

Knud Gro-Nielsen.



EN FORENENDE IDEOLOGI FOR AFRIKA

Afrika er formet som et stort spørgsmålstegn. Og Afrika 
med sine 200 millioner indfødte, 3-4 millioner hvide, 
indere, kulørte, sine endeløse strækninger af »veldt«, bjerge 
og floder, sine uhyre rigdomme af guld, kobber, diamanter og 
sin så unge civilisation, står idag midt i den ideologiske kamp, 
som raser over hele verden.

Der er ingen tvivl om, at den idé, der i løbet af de nærme
ste få år vinder hjerter og hjerner hos Afrikas millioner, vil 
blive af afgørende betydning ikke alene for Afrika, men for 
hele verden. Racespændingen i Afrika bliver stadig mere 
akut, og behovet for en løsning bliver mere og mere påkrævet.

Det var i efteråret 1950, jeg - med 10-12 andre unge, mænd 
og kvinder fra Schweiz, Holland, England, Amerika, Norge og 
Danmark - blev inviteret til Afrika for dér med en gruppe 
på ca. 45 mænd og kvinder at arbejde for Moralsk Oprust
ning. Vi var indbudt til Syd Afrika af forskellige ledende 
mænd inden for regering, industri, kirke, etc., mænd, hvem 
Afrikas fremtid ligger meget på sinde, og som inderligt ønsker 
at finde en løsning til de overvældende problemer.

Det første år var vi på stadige rejser i Syd Afrika, Syd Vest 
Afrika, Nord og Syd Rhodesia; senere på en 6 måneders tourné 
i Øst Afrika. Der er skrevet mange tykke bøger om Afrika - 
dets folk, historie, natur og problemer, og lige så lidt som 
nogen bog kan give det fulde og hele billede, formår jeg i 
disse linier at gengive de overvældende indtryk, jeg fik i løbet 
af mine tre år i Afrika.

Ufatteligt og uforglemmeligt var det at se Victoria Faldene 
i fuldmåneskin og at betragte de kolossale vandmasser, som 
dundrede ned i afgrunden. (Her må jeg fortælle historien om 
den amerikanske forretningsmand, som rejste i Afrika. Da han 
så Victoria Faldene, telegraferede han straks hjem, »Seil 
Niagara!«) - Og at køre igennem Zululand, »the land of a 
thousand hilis«, og fra bilen betragte de halvnøgne, leende 
neger børn, som dansede ved vejkanten, - at sidde på toppen 
af Table Mountain, højt over Cape Town, en af verdens skøn
nest beliggende byer, med Atlanterhavet på den ene side og 
det Indiske Ocean på den anden!



33

Nogle unge piger fra MRAs internationale hold i Afrika. — Vi repræsenterer 
Schweiz, Holland, Irland og Danmark.

Det var også noget af en oplevelse, da 12 af os på vor 6 
måneders kampagne i Kenya og Uganda tilbragte en nat i 
jungelen på Mount Kenyas bjergside. Indpakkede i vort var
meste uldne tøj sad vi på ækvator, højt i et træ, og betragtede 
bavianer i hundredtal, bøfler, bukke, næsehorn og andet 
vildt i månelyset med vandløbet dybt under os. Der var sejl
turen på Victoria-søen, besøget hos Mau Mau lederen, Jomo 
Kenyatta, i hans hjem uden for Nairobi og ikke mindst den 
dag, hvor jeg med en skotsk og en sydafrikansk pige drak the 
på kongeslottet i Kampala (Uganda) med den unge indfødte 
dronning og nogle af de imponerende sorte ministerfruer!

Der var mange vidunderlige oplevelser, som jeg aldrig vil 
glemme, men den største oplevelse og det største privilegium 
var selve formålet med vore rejser - det, at rejse med et svar 
for Afrika og overalt at komme i kontakt med indfødte ledere 
og deres fruer, englændere, boere, indere, kulørte, at lære så 
mange af dem at kende og gennem skuespil, konferencer, 
møder og private selskaber og interviews at bringe et svar. 
Både i hvide og sorte sidder der stadig, måske mere end no
gensinde, frygt og mistillid, jalousi, begærlighed og had, og 
det er alt dette, der må findes et svar til, for at samarbejde 
og enhed i Afrika kan blive en realitet.

Lad mig forsøge i korte træk at fortælle om nogle af de 
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personligheder, vi var i kontakt med, og hvad der gennem 
Moralsk Oprustning er sket i Afrika i de senere år.

På et tidspunkt, hvor næsten halvdelen af verdens folk er 
under kommunismens herredømme, er det af afgørende be
tydning, hvilken vej Afrikas 200 millioner går. Den materia
listiske ideologi med sit revolutionære program for social, 
økonomisk og national forandring, har en naturlig tiltrækning 
på folk, som føler, de bliver udnyttet. Men i de senere år er 
den anden store ideologi, Moralsk Oprustning, kommet til 
Afrika, ligeledes med et fuldt program for økonomisk, social, 
national og international forvandling, men med hele sin 
styrke i en revolutionær forvandling af mænd og kvinder af 
alle racer, religioner og synspunkter - en forvandling baseret 
på absolutte moralske normer.

I Kenya, Øst Afrika, holdtes der i 1952 en konference for 
Moralsk Oprustning, hvor alle racer deltog. På denne konfe
rence var David Waruhiu tilstede, søn af høvdingen for 
Kikuyu stammen. Han så et af vore skuespil og sagde siden, 
»På scenen så jeg en mand blive anderledes. Jeg spurgte mig 
selv, »Kan du bliver anderledes?« Jeg besluttede at prøve. 
Jeg så, at hemmeligheden ved forvandling er at blive ført af 
Gud. Gennem absolut ærlighed og villighed til at blive ander
ledes selv fandt jeg en enhed med min familie og en ny 
atmosfære på mit arbejde.« Fader og søn arrangerede et 
møde imod Mau Mau. 50.000 kikuyuer var tilstede. Den gamle 
høvding blev senere myrdet for sin tro og sit revolutionære, 
positive lederskab. David fortsætter kampen for at vinde sit 
folk for en større idé. Han siger, »MRA er for enhver, enhver 
race, enhver nation. Det er en ideologi, som skaber fred og 
frihed.«

Mr. Gray Bang o, præsidenten for de afrikanske fagfor
eninger i Syd Rhodesia, udtalte, »Jeg har altid hadet den 
hvide mand. Jeg kæmpede for at få ham ud af Afrika. MRA 
har givet mig en lidenskab til at kæmpe for forståelse mellem 
racerne. MRA er en kamp for, hvad der er ret, ikke 
hvem der har ret!«

En af Nord Rhodesias ledende mænd, Mr. Godwin Le
wa n i k a, grundlægger og første præsident for »the African 
National Congress«, har siden sin kontakt med MRA oplevet 
en dyb forvandling i sit hjerte. Han siger, »MRA betyder 
ikke, at vi Afrikanere holder op med at kæmpe for, hvad vi 
tror er ret, men at vi kæmper med rene hænder og et rent 
hjerte.« Mr. Hove, redaktør i Syd Rhodesia, en ledende, re
volutionær Afrikaner, sagde, »Jeg havde svoret aldrig at gå
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Et udsnit af publikum ved et af MRAs skuespil i Makere College, det eneste 
universitet for afrikanere i Uganda, Øst Afrika. Februar 1952.

ind i en hvid mands hus; jeg kæmpede for at få europæerne 
ud af Afrika, men nu er jeg parat til at starte en revolution 
for at beholde mennesker, som har Moralsk Oprustnings idé, 
her i landet, ikke prøve at blive af med dem.«

En anden slående illustration af, hvordan MRA bringer 
svaret til konflikterne i Afrika, gav A. M. M w a m u k a, 
sekretær for Syd Rhodesias Afrikanske Forening. Han sagde, 
»Vi har næret tvivl og mistillid overfor europæerne. Nu er jeg 
overbevist om, at svaret til det ligger i MRA. Der var stor 
bitterhed i mig imod alle hvide. Men min erfaring med MRA 
har lært mig en ny måde at se på livet, som har givet mig 
håb. Mange frygter kommunismen, og mange frygter impe
rialismen, men det, jeg frygter, er splittelsen i mit folk - og 
til den er MRA det eneste svar.«

I Afrika findes der mange forskellige religioner. Den seneste 
konflikt fandt sted mellem Ibo’erne i Nigeria, som er kristne 
(eller hedninger) og Hausa’erne, som er muhammedanere. 
Det er af afgørende betydning for freden i Afrika at finde en 
måde, hvorpå mennesker med forskellige trosbekendelser kan 
arbejde sammen. Der er mange beviser på, at MRA skaber 
denne nye atmosfære, hvori alle mennesker, omend af for
skellige religioner, på en basis af absolutte moralske normer, 
kan finde enhed og arbejde sammen for en ny verden.
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Godwin Lewanika sagde, »Jeg hjalp med at oversætte Bib
len til mit eget sprog, men jeg fik aldrig den tanke at sige 
undskyld til mine politiske modstandere. Da jeg begyndte at 
leve Moralsk Oprustning, blev jeg snart forligt med syv af 
mine fjender.« Dr. A d a 1 j a, en ledende Hindu i Nairobi, 
sagde, »Min religion lærte mig, at jeg ikke måtte hade, men 
MRA viste mig, hvordan jeg kunne holde op med at hade!« 
Han demonstrerede dette ved at bede om tilgivelse for sin 
bitterhed mod europæerne og sin overlegne indstilling overfor 
de indfødte i Afrika og forpligtede sig til at give alt for at 
bringe denne forenende idé til hele Afrika. Formanden for de 
europæiske arbejderes fagforening i Syd Afrikas guldminer, 
R. S. Erasmus, en gammel revolutionær boer-leder fra den 
store strejke i 1922, hvor 700 blev dræbt, erklærede offentligt, 
at forholdet mellem arbejdere og arbejdsgivere i guldmine- 
industrien gennem MRA blev 100 pct. bedre. Man il al 
Gandhi, søn af Mahatma Gandhi og redaktør for »The 
Indian Opinion« i Durban, udtalte, »MRA har denne kolossale 
forenende kraft, som kommer gennem forvandling.«

Eksempler på, at det e r muligt for racerne og de forskel
lige folkeslag at finde enhed, er i de senere år blevet givet i 
Caux sur Montreux i Schweiz på verdenskonferencerne for 
Moralsk Oprustning, hvor afrikanere, indere og europæere fra 
Afrika har talt fra samme platform. I Caux har også muham- 
medanere og hinduer fra Indien og Pakistan fortalt om den 
nye enhed, de har fundet gennem MRA. Det samme sker i 
større og større udstrækning mellem Tyskland og Frankrig. 
Robert Schuman udtalte i Caux sidste sommer, »Jeg er vant 
til internationale konferencer, men denne er anderledes end 
alle andre. I regelen ender de med store skuffelser. Denne 
konference har givet mig nyt håb.«

Afrika idag står på revolutionens rand. Det er den Ilte 
time. Hvis Afrika bukker under for den materialistiske ideo
logi, er det, fordi vi frie folk i Vesten ikke har formået at 
give Afrika en større og bedre ideologi.

Langt de fleste af Afrikas millioner står endnu afventende 
- og med åbne hjerter - overfor, hvad Vesten med sin civili
sation og erfaring kan give. De længes efter en stor idé, som 
tilfredsstiller fuldt og helt, som skaber enhed og fred mellem 
mennesker, og som de kan give alt for.

Sidste efterår sendte en række ledende mænd fra øst, vest 
og syd Afrika en invitation til Dr. Frank Buchmann, grund
læggeren af Moralsk Oprustning. De bad ham bringe et hold 
til Afrika igen. Fra Øst Afrika kom indbydelsen fra 64 af de 
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nationale ledere, både sorte, hvide og indere. I den Syd
afrikanske Union var det formanden for overhuset og speake
ren i underhuset samt administratorerne for de fire provinser, 
der indbød MRA. En af Nigerias ministre telegraferede, »Hele 
verden har brug for MRA, men vi i Vest Afrika allermest.« 
- Og de sidste 6 måneder har en gruppe på over 100 fra 16 
forskellige lande arbejdet med MRA i Syd, Mellem og Vest 
Afrika.

For første gang i Centralafrikas historie sad folk fra de 
forskellige racer side om side i teatret. De så for sig på scenen 
mennesker, der blev anderledes og begyndt at omsætte prin
cipperne ærlighed, renhed, uselviskhed og kærlighed i den 
givne situation, og de hørte fra deres egne om en forandring 
i deres hjerter, der havde påvirket hele deres holdning i 
racespørgsmålet og andre spørgsmål.

Det var for os, som rejste i Afrika, en udfordring dagligt 
at træffe mennesker, som så ivrigt længtes efter en løsning. 
Det betød, at vi hvert minut på dagen måtte leve svaret selv: 
— i forholdet til hinanden og til mennesker og forhold om
kring os. For en ganske almindelig ung pige fra Danmark, 
som hele sit liv har haft alt, hvad hun ville have: venner, 
penge, uddannelse, sikkerhed og omsorg, og som aldrig har 
tænkt på stort andet end sig selv, var det hverken »naturligt« 
eller let at åbne sit hjerte for et stort nyt kontinent og dets 
millioner. Men jeg har selv gennem Moralsk Oprustning op
levet noget, som har gjort min tro levende og virkelig, og som 
har givet mig en tilfredsstillelse og overbevisning, som alle 
materielle goder aldrig formåede, og en længsel efter at give 
det til andre. Det er spændende at være med i en revo
lution for at bygge en ny verden gennem nye mennesker - 
og som en af mine venner sagde, »it is very simple, but it is 
not very easy!«

Birgit Hornemann.



St par løst underhyggede bemærkninger om

UNDERVISNING I MINNESOTA

Lad det være sagt som en indledende bemærkning, at når 
i det følgende ordet »amerikansk« anvendes, sker dette 
af rent praktiske grunde i stedet for betegnelsen »minneso- 
tansk.« Hvad jeg har bemærket i skoler og universiteter i 
staten Minnesota kunne for en dels vedkommende også gælde 
for andre i USA; men det faktum, at landet ikke har noget 
undervisningsministerium som vort, bevirker, at der fra sted 
til sted kan være meget store forskelle både i undervisningens 
kvalitet og tilrettelæggelse. Det fik jeg for alvor øjnene op 
for, da vi i en »komité« på et af kurserne undersøgte tilrette
læggelsen af en række universiteters såkaldte »general educa
tion«, som finder sted i løbet af de to første universitetsår.

Men her støder man straks på endnu en vanskelighed ved 
beskrivelsen af amerikanske forhold: Man kan ikke altid, selv 
med den bedste vilje af verden, finde nogen fuldgyldig over
sættelse af de forskellige amerikanske begreber eller fakta, 
simpelthen fordi de ikke findes i Danmark. Et godt eksempel 
herpå er det område, jeg studerer: »Education«; det betyder 
enten »opdragelse«, »undervisning«, »uddannelse« eller »sko
levæsen«, men når man siges at studere »Education« på 
universitetet, kan man ikke finde noget enkelt ord, som helt 
dækker begrebet; thi det omfatter både fag som »Business 
Education«, hvor man lærer meget, der svarer til en dansk 
handelsskoles eller handelshøjskoles pensum, »Nursing Educa
tion«, som er et dybere studium af sygepleje end »Nursing«, 
og »Art Education«, som er både praktisk og teoretisk under
visning i de forskellige kunstgrene. - Alt dette skal tjene til 
at forklare og retfærdiggøre en lejlighedsvis brug af ameri
kanske betegnelser, og det skulle gerne forhindre læserne i 
i at klassificere forfatteren med den efterhånden uoverskue
lige hærskare af journalister og annoncører i vort land, der 
leverer sådanne sprogblomster som »Kurt Nielsen er »seeded« 
som nr. 2« (plceret, vurderet) - »en test-pilot« i stedet for 
»indflyver«, eller som reklamerer med en »kiss-proof læbe
stift«!
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Det første skridt, man tager inden immatrikulationen på et 
amerikansk universitet, er at sende dekanen for det valgte 
fakultet en omhyggelig redegørelse for sine examiner: Fotokopi 
med forklaring af karaktersystemet, foruden, i mit tilfælde, 
en liste over alle kurser, jeg havde taget på universitetet. 
Dette viste sig efterhånden at være ikke nogen helt ringe ar
bejdspræstation. Der er atter her en vis vanskelighed i form 
af de to landes forskellige undervisningssystemer, for næsten 
alle amerikanske universiteter og High Scools anvender det 
såkaldte »credit system« som en målestok for elevernes arbej
de; et fag, eller et kursus, sættes efter sværhedsgrad og 
ugentligt timetal til et vist antal »credits«: points kunne man 
kalde det, og man skal have et vist minimum af disse, med 
en forskellig række fag repræsenteret, for at blive immatri
kuleret på et universitet. - Der kan imidlertid være meget 
stor forskel på, hvilke fag skolerne lader tæller med som 
credits: I Boston har man skoler praktisk talt som de konti
nentale gymnasier, og hvor kun de »kulturelle« fag giver 
points, medens andre giver eleverne points for at tage alle 
mulige slags praktiske fag, selv fremstilling af dekorationer 
til årets skolekomedie.

Studenterne kommer altså til universiteterne med vidt for
skellig baggrund, hvilket man må huske på ved en vurdering 
af arbejdet der. Derfor har næsten alle universiteter, under 
en eller anden form, 2 års »general college«, også kaldet »libe
ral college«, hvor man fortsætter med engelsk og desuden har 
kurser i den vestlige verdens vigtigste perioder i kunst og 
litteratur; skønt udvælgelsen varierer meget fra sted til sted, 
kan man dog i det store og hele sige, at disse to første år taget 
sammen med den sidste klasse i High Scool (12te klasse) dæk
ker samme periode som de kontinentale gymnasier.

Men der kan være stor forskel på undervisningen i disse 
humanistiske fag: Nogle universiteter tillader studenterne at 
påbegynde deres rent faglige uddannelse samtidig med de to 
første år i general college, andre holder denne periode fuld
stændig adskilt fra det faglige, medens atter andre giver 
denne almene dannelse i sideløbende kurser gennem de fire 
år, der normalt går inden Bachelor of Arts examen.

Fælles for alle synes derimod systemet med »Hovedrådgiver« 
(Major Adviser) at være; efter ankomsten ved skoleårets 
begyndelse vælger man, eller får tildelt, en universitetslærer 
til at hjælpe en med valget af kurser, kombination af hoved- 
og bifag, og hvis underskrift er krævet på det skema over 
kursusvalget, som man indleverer på et kontor; i mit tilfælde 
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var det Graduate School Office, d. v. s. hvor man administre
rer den del af undervisningen, som er for studerende med B.A.

At man har fået sin B.A. eksamen, er dog ikke nogen adgang 
til selvstændig tilrettelæggelse af studierne; en »normal« stu
dent skal som regel tage mindst 12 credits pr. uge, sådan som 
det f. eks. kræves af udenlandske studerende uden B.A.; det 
vil altså sige, at man de fleste steder lægger vægten langt 
mere på tilstedeværelse i timerne, end vi gør det hjemme. 
Læreren giver lektier for, og i de første 2 år, ofte også senere, 
er det ikke usædvanligt, at han ugentligt indkalder studenter
nes notesbøger til kontrol; desuden synes den overvejende 
praksis stadig at være prøver midt i semestret samt eksamen i 
slutningen af hvert enkelt kursus.

Dette virker selvsagt som en meget stor tvang på studen
terne, og medens på den ene side ve] nok de fleste studenter 
i Danmark går rundt med konstant dårlig samvittighed gen
nem studietiden, så ser man til gengæld her ikke så få nervøse 
forstyrrelser hos studenterne, når de bliver udsat for den 
bratte overgang fra High Schools forholdsvis rolige 5 dages 
uge, hvor de ofte kan klare sig igennem med et minimum af 
hjemmearbejde, til universitetets mere hektiske tempo. Det 
er så meget sværere, som tilgangen til både High Schools og 
universiteter sker på en langt bredere basis end hjemme; alle 
skal have High School til det 16de år, og desuden spænder 
universiteterne her langt bredere: Man kan lære barnepleje, 
fodbold (ikke vor slags), salgsteknik, familiekundskab, »at 
kende sig selv« samt mange andre ting, som vi fordeler på 
andre skoler.

Men hvad gør nu den stakkels student, som bliver fuld
stændig overvældet af f. eks. et universitet som the University 
of Minnesota med dets ca. 28.000 studerende? Han benytter 
sig af den vidtforgrenede rådgivningstjeneste, der står til hans 
rådighed; han kan tage et kursus i tilrettelæggelsen af stu
dierne (måske slet ikke så tosset for os!), han kan gå til en 
særlig uddannet »counselor«, rådgiver, der ud fra sin uddan
nelse i psykologi eller pædagogisk psykologi (educational p.) 
hjælper ham med personlige problemer som tilpasning til de 
nye livsformer. - Giver dette nye pres sig rent legemlige 
udslag, behøver han blot at gå over paa Health Service, en 
stor lægeklinik, der med sine mange læger og sygeplejersker 
står til hans rådighed formedelst en mindre sum pr. semester; 
det kræves oven i købet, at hver student og lærer skal gen
nemgå kontrolundersøgelse een gang om året, og som student 
får man stukket et uhyre omfangsrigt skema ud til udfyldning 
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flere uger før undersøgelsen; her skal det f, eks. angives, 
hvilke sygdomme ens tanter, onkler, bedstefædre, bedste- 
mødre samt evt. forældre måtte være død af, om de har dår
lige nerver, om man selv har, hvornår man som regel går i 
seng, hvor længe man sover om natten, samt hvor mange 
kopper man daglig drikker af: mælk, the, kaffe, vand og 
frugtsaft. - (Efter dette skema at dømme drikker studenterne 
ikke øl!)

Dette viser at hvis studenten på den ene side er overvåget 
på alle ledder og kanter, så er han på den anden side også 
beskyttet mod utallige farer; udfylder han et skema som 
ovenstående korrekt, kan han ikke undgå at blive gjort op
mærksom på evt. uheldige arbejds-, spise- eller sovevaner. 
Han kan vanskeligt falde i synd, thi hans bopæl skal være på 
et af universitetet anerkendt sted, hvor der føres tilsyn med, 
at han ikke modtager kvindelige besøgende; og for pigerne 
gælder det, at de altid skal opgive, hvor de går hen efter kl. 
10 aften. Ingen må have alkoholiske drikke på sit værelse. Alt 
ville da være såre godt, hvis der altså ikke var noget, der hed 
automobiler —-------

Men vi skulle beskæftige os med det kulturelle og ikke det 
sociale! Der er mere at sige om undervisningsformen på ame
rikanske universiteter end den megen regulering, bl. a. findes 
der eet træk, som vist er ukendt i Danmark: Der arbejdes 
meget i små komitéer på de forskellige kurser, både på under
graduate og graduate kurser. Når f. eks. man begynder på et 
kursus som »Effective College Teaching«, angiver man på et 
dertil udleveret spørgeskema, hvilket område man er særlig 
interesseret i: Undervisning af store klasser, brugen af film, 
radio og fjernsyn i undervisningen, eller måske tilrettelæggelse 
af pensum. Deltagerne fordeles så i løbet af kursus på for
skellige komitéer, der hver vælger en leder til at indlede, 
hvad gruppen i fællesskab finder frem på hvert medlems til
delte område. - Samordningen af disse forskellige rapporter 
sker ofte ved samarbejde mellem læreren og en saakaldt 
»steering committee«, der giver råd til læreren om alle del
tageres syn på hele kursets plan samt, når afslutningen nærmer 
sig, udarbejder eller fordeler et detailleret skema, hvorpå man 
giver sin udførlige vurdering af kursets forskellige sider. På 
et par af de kurser, jeg deltog i, blev resultatet af dette 
samarbejde afskaffelse af eksamen, der erstattedes af enten 
en dagbog fra hver deltager over vedkommendes læsning af 
den opgivne litteratur med personlig vurdering, eller af en 
mindre opgave over et problem med særlig interesse for 
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deltageren i forbindelse med kurset. Den samlede vurdering 
af hver deltager ville så blive foretaget på basis af en sådan 
dagbog eller afhandling, deltagelse i og bidrag til diskussio
nerne gennem kursus. Den fremgangsmåde ville man sikkert 
ikke finde på mange undergraduate kurser, men dette var som 
sagt for graduate students, hvoraf så godt som alle havde 
Master of Arts eksamen samt en vis praktisk erfaring bag sig.

Hvad der forbløffede mig mest var universitetslæreres del
tagelse i hverandres kurser; meget af selv den mest videre
gående uddannelse foregår inden for mere eller mindre 
fastlagte rammer, og når så mange lærere bliver ved med at 
komme tilbage til universiteterne for supplerende kurser selv 
efter flere års undervisning på High Scools, hænger dette 
sammen med den »mekaniske« regulering af lønnen; en M.A. 
lærer får større løn end en B.A., og mange steder ansættes 
B.A. kandidater med den udtrykkelige forudsætning, at de i 
løbet af nogle år tager M.A. graden: nogle steder kræves det 
desuden af M.A. lærere, at de inden for hver 5 år tager kurser 
svarende til 9 credits. Dette må de gøre i løbet af ferien, hvis 
de da ikke bor i en universitetsby med passende kurser om 
lørdagen, der som bekendt er skolefri i Amerika.

En sådan ordning vil nok synes ret utilfredsstillende for de 
fleste gymnasielærere hjemme, og jeg selv ville meget have 
mig frabedt ikke at kunne bruge den tid, som selve skole
arbejdet levner, til selvstændige studier; men det må dog i 
retfærdighedens interesse fortælles, at mit livs absolut bedste 
lærer fik jeg på et sådant kursus, nemlig professor Dora V. 
Smith, i »Methods of Secondary School English«; her var 
et menneske med lang praktisk erfaring bag sig med dyb 
indsigt i forskellige skolers struktur og pensum, uhyre belæst 
og med en åben og skabende indstilling over for undervis
ningsmetoder, som forstod at give sine idéer fra sig med en 
fuldendt sprogbeherskelse, uden nogen støtte i noter! Hvilken 
inspiration må det ikke være for en lærer, der er kørt fast i 
sin daglige rutine, at høste af denne snart 70-årige, men vitale 
og elskelige dames erfaring.

Det kunne være fristende at slutte af med en generel sam
menligning af amerikanske universiteter med europæiske, 
men jeg tror ikke, at det er rigtigt at gøre det; universiteterne 
og skolerne herovre tjener et i sin opbygning og orientering 
anderledes samfund end det danske, og et lands skoler må 
altid ses i sammenhæng med hele dets kulturelle struktur; 
hvad der for eet synspunkt måtte synes tom udvendighed, 
kan have en vigtig plads i et mere elastisk system med mere 
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varierede beskæftigelsesmuligheder; og omvendt, hvad der fra 
anden side tager sig ud som død teori uden umiddelbar for
bindelse med det praktiske liv, er vigtigt i lande, hvor der 
lægges større vægt på det almendannende.

Skønt amerikanske skoler vel nok kan siges at være mere 
orienterede i retning af praktisk færdighed, så er dog univer
siteternes insisteren på de omtalte kurser i den vestlige verdens 
kulturhistorie et tegn på voksende forståelse af, at vor verdens 
løbske tekniske udvikling kræver en passende modvægt i form 
af større kulturforståelse. Det er en af de ting, man må tage 
med i sin vurdering af det såkaldte »kulturløse« Amerika - 
der er jo mere mellem himmel og jord, end hvad der står 
skrevet i aviserne!

p. t. University of Minnesota, Minneapolis, USA.

Knud Skytte Kristensen.



ELEVMØDE
i København i efterårsferien^

Komiteens formand redegør for ordningen af mødet:

Kære rektor frk. Lang.
Jeg har en lidt dårlig samvittighed, fordi der er gået godt 

en halv snes dage, siden jeg blev færdig med min afhandling 
- uden at jeg har fået skrevet vedr. samlingsstedet i efterårs
ferien. Forhåbentlig er det alligevel ikke for sent at få en 
meddelelse derom i årsskriftet. Det har drillet os lidt, idet vi 
har spurgt flere steder - og man har ikke været flink til hur
tigt at give os endelig besked. Man har åbenbart haft svært 
ved at forstå, at det hastede, når det drejede sig om et arran
gement til 2 0. oktober k l. 19,30.

Men nu skulle sagen være i orden:

Vi kan få et udmærket selskabslokale i Restaurant Glyptoteket, 
Stormgade 35

Pris: 8,50 kr. (-|- drikkepenge)
Servering: 3 stk. smørrebrød 4- øl kaffe senere.

Indmeldelser modtages af: Lærerinde frk. Ellen Haffgaard,
Jensløvs Tværvej 7, Charlottenlund.
Fru Gerda Mørch, Kildeskovsvej 59, 
Gentofte, tlf. GE 5578 (bedst kl. 8—10) 
Fru Karen Rønne, Kvædevej 58, 
Virum, tlf. 84.72.40.
Og naturligvis af mig; adresse som 
nedenstående, tlf. 50.26.00, bedst: 17—21.

Det er vist nødvendigt at fastsætte en indmeldelsesfrist, f. 
eks. 13. okt. - således at lokalet kan afbestilles, hvis der skulle 
blive en alt for ringe tilslutning, eller der skulle komme andre 
forhindringer. Jeg er nu sikker på, at vi nok skal blive en hel 
del denne aften - vi mødtes jo ikke sidste år. Jeg har talt med 
de andre om problemet underholdning - og vi er alle enige om, 
at hvis rektor som sædvanlig vil fortælle os, hvad der er sket 
med skolen og lærerne siden sidst, vil vi sikkert allerhelst 
blot sidde og sludre sammen resten af aftenen. Når først man 
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rigtig falder i snak med gamle kammerater og lærere, kan det 
blive svært nok at få tiden til at slå til.

Forhåbentlig bliver tilslutningen bedre end sædvanlig, fordi 
det nu meddeles gennem årsskriftet, så alle ved det i g o d 
t i d.

Min kone bedei- mig hilse, og selv sender jeg Dem mange 
venlige hilsener.

Deres hengivne L. Bindsløv.
Programsekretær ved Statsradiofonien.

Vestermarie Allé 26, Kastrup.

SEMINARIEELEVSTÆVNE 1955

Til næste år — i forsommeren 1955 — er det de gamle 
seminarieelevers tur til igen at samles til stævne i Sil
keborg. Alle vi, der var med sidst, i pinsen 1952, mindes med 
glæde det festlige og hyggelige samvær, og vi glæder os alle
rede på forhånd til næste gang. Der er altså ganske vist endnu 
et helt år til, men lad alligevel allerede nu den tanke pusle 
sig til rette i Deres bevidsthed, at 1955 er stævneår for de 
gamle seminarieelever, og det vil som sidst blive i pinsen.

G.-N.

SKOLESAMFUNDET
Bestyrelsen:

Æresmedlem: Rektor frk. K. Linderstrøm-Lang.
Æresmedlem: Seminarieforstander K. Gro-Nielsen, Skov

vangen 12, Silkeborg.
Rektor Aage Bertelsen, Katedralskolen, Århus.
Overretssagfører O. Bisgaard, Vestergade, Silkeborg, 

(næstformand).
Oberstløjtnant P. M. Digmann, Ved Amagerport 12, Kbhv. S. 
Borgmester C. Hermansen, Blækhuset, Hjørring (formand). 
Frk. Ellen Josefsen, Sofievej 6 3, th., Holte.
Knud Skytte Kristensen, Jordbrovej 18, Århus

(p. t. Minnesota).
Frk. Else Madvig, Th. Langs Skole, Silkeborg (kasserer). 
Seminarielærer Erik Messeli, Skolegade 2, Silkeborg.
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Lærer Henry Nielsen, Vestergade 54, Silkeborg.
Fru apoteker Kierulff Pedersen, Ringe.
Bogtrykker Kai Sørensen, Vestergade, Silkeborg.

Meddelelser fra bestyrelsen.

For at medlemslisten hvert år kan blive så rigtig som muligt, 
og for at forbindelsen mellem medlemmerne og bestyrelsen ikke 
skal blive afbrudt, anmoder vi Dem indtrængende om:

1. straks ved en flytning at sende meddelelse om forandring 
af adresse til sekretæren, frk. E. Josefsen, Sofievej 6 3, 
Holte.

2. at meddele samme de eventuelle fejl og mangler, De måtte 
finde i listen.

Da desværre nogle medlemmer er flyttet uden at opgive ny 
adresse, og uden at vi har kunnet få denne opspurgt, findes der 
i medlemslisten enkelte navne uden adresse og muligt også 
enkelte fejlagtige adresser. Vi beder derfor alle vore medlemmer 
om at læse listen igennem og gøre os den tjeneste at meddele 
sekretæren de oplysninger, De sidder inde med.

Artikler og meddelelser til næste årsskrift bedes sendt til et 
af bestyrelsens medlemmer inden 1. februar 1955.

Husk at sende små meddelelser om afsluttet uddannelse, 
ansættelse, forflyttelser, bryllupper m. m. til frk. E. Madvig, 
Th. Langs Skole, Silkeborg.

Skolens mærke findes, hvad de, der har været med til elev
stævnerne véd, udført i sølv som en nydelig brosche eller nål, 
brugelig både for herrer og damer. Den fås hos hr. guldsmed 
Jacobsen, Vestergade, Silkeborg.

De tiloversblevne hefter af årsskrifterne fås på skolen ved 
henvendelse til frk. E. Madvig og indsendelse af 1 kr. for hvert 
hefte.

Nye medlemmer, der indmeldes i foreningen inden 1. juli d.å., 
modtager årsskriftet for 1954 gratis. Bestyrelsens medlemmer 
modtager indmeldelser.



REGNSKAB
FOR »TH. LANGS SKOLES SAMFUND« 1953

Indtægt: 
Kassebeholdning .................................................................. kr. 455.67
Renter........................................................................................ - 9.O8
Kontingenter........................................................................... - 4167.55

kr. 4632.00

Udgifter: 
Udsendelse af årsskriftet ................................................. kr. 935.00
Porto............................................................................................ - 138.00
Hjælp ved udsendelse af heftet .................................... - 25.20
Kassererens honorar 1953 ................................................. - 50,00
Girohæfte ................................................................................ - 1,50
Girogebyrer ........................................................................... - 0.80
Blomster og gaver .............................................................. - 80.00
Trykning af årsskrift m. m................................................ - 2877.95
Kassebeholdning ................................................................... - 523.85

kr. 4632.00

Silkeborg, d. 10.-6.-1954.
Else Madvig, 

kasserer.

Ovenstående regnskab for 1953 er revideret og fundet i 
orden. Bankbog og kontouddrag fra postgirokontoret er fore
vist.

H. Dam Andersen. J. C. Ravn.



MEDLEMSLISTE A
Seminarierne

A.
Abildgaard, Ruth, frk., lærerinde, Vestergade 17, Lemvig. S. 40.
Abildtrup, Martin, lærer, Ribe. S. 41.
Andersen, Asbjørn, lærer, Havnepladsen 10, Skagen. S. 51.
Andersen, Caroline, frue, f. Jacobsen, Eskildstrup, Farendløse. S. 13.
Andersen, Else, frk., lærerinde, Sdr. Vilstrup, Eltang. F. 53.
Andersen, Ester Juel, frue, f. Aastrup, lærerinde, Østre allé 74, Ålborg.

S. 47.
Andersen, Frederikke, frk., lærerinde, Auning. F. 53.
Andersen, Gerda, frue, f. Eriksen, lærerinde, Bjødstrup pr. Skander

borg. S. 37.
Andersen, Gudrun, frue, f. Bach Nielsen, Smedeby, Padborg. F. 41.
Andersen, Gunnar E. Selmer, lærer, Vium pr. Sjørslev. S. 41.
Andersen, Helene, frue, f. Riis Pedersen, lærerinde, Jungehøj 35,

Kyndby, pr. Kragstrup. S. 51.
Andersen, Helga Dam, frk., overlærer, Fredensgade 18, Silkeborg. S. 06.
Andersen, Inger Oiling, frue, f. Pedersen, Klosterparkvej 37b Kalund

borg. F. 37.
Andersen, Karen Smedegaard, frue, lærerinde, Ølst skole pr. Randers. 

F. 45.
Andersen, Kathrine, frk., lærerinde, Sæbyholm forskole, Nakskov. F. 28.
Andersen, Rigmor, frue, f. Pedersen, lærerinde, Blangsbjerggård, Lov. 

S. 51.
Andersen, Vibeke, frue, f. Rasmussen, lærerinde, Tågelund skole pr. 

Egtved. S. 45.
Andreasen, Else, frk., lærerinde, Jyllandsgade 143, Esbjerg. S. 42.
Andreasen, Gerda, frue, f. Pedersen, Ry st. S. 32.
Andreasen, Rigmor, frk., lærerinde, Brylle pr. Knarreborg. F. 37.
Andreasen, Sigrid, frk., forstanderinde, Strandvejen 126, Hellerup. S. 25.
Arup, Astrid, frk., lærerinde, Sortedamsdosseringen 271, København N.

S. 04.
Aspel, Aage, lærer, kommuneskolen, Skive. S. 52.
Astrup, Helga, frue, f. Nysom, »Søndervang«, Møldrup. S. 25.
Astrup, Karen, frk., lærerinde, Mammen pr. Bjerringbro. S. 48.

B.
Bach, Bodil, frk., lærerinde, Nr. Bindslev skole, Bindslev. F. 53.
Bach, Emil, lærer, Brædstrup realskole, Brædstrup. S. 49.
Bach, Johannes, lærer, Korning pr. Hatting. S. 51.
Bach, Svend Aage, lærer, Gjesing skole, Skanderborg. S. 40.
Bahnsen, Dorrit, frk., lærerinde, Hjulby. F. 39.
Bak, Henry, lærer, Gedsted, Viborg. S. 51.
Ballegaard, Jørgen, kommunelærer, Ringgårdsvej 6, Silkeborg. S. 40. 
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Bang, Inga Adrian, frk., lærerinde, kommuneskolen, Svinninge. S. 38.
Barslev, Ellen, frk., lærerinde, Sindbjerg skole, Lindvad pr. Vejle. F. 27.
Bendtson, Aage, lærer, Regensburgsgade 81, Århus. S. 45.
Bentsen, Tage, lærer. Hobrovej 201, Randers. S. 51.
Bernth-Jensen, Asger, lærer, Bakkevej 1, Overlund pr. Viborg. S. 40.
Berthelsen, Ingeborg Bjerre, frue, f. Bjerre Jensen, lærerinde, skolen, 

Vadum. F. 43.
Bervig, Ulla, frue, f. Jensen-Smidt, lærerinde, Stadionvej 27, Grenå.

S. 45.
Bjerg, Anna, frue, f. Horn, lærerinde, Gåser skole pr. Gandrup, Vend

syssel. S. 30.
Bjerg, Ellen, frk., lærerinde, Plantagevej 21, Frederikshavn. S. 32.
Bjerg, Marie, frk., lærerinde. Rønneallé 27, Silkeborg. S. 49.
Bjergved, Arne, lærer, Christiansgade 762, Odense. S. 41.
Bjødstrup, Leif, lærer, Tigergade 21, København K. S. 44.
Bornø, Erik, lærer, Sorgenfrigården 542, Lyngby. S. 42.
Borre, Johanne, frk., lærerinde, Hadsundvej 5, Randers.
Breum, Villy, lærer, Kommuneskolen, Sønderborg, S. 50.
Brinck, Karen, frk., lærerinde, Nordby, Fanø. S. 14.
Bro, Kaja, frue, f. Rossig-Nielsen, Danmarksgade 18, Fredericia. S. 29.
Bruhn, Tove, f. Jensen, lærerinde, GI. Kongevej 51, Ikast. S. 51.
Brønning, Kristine, frk., lærerinde, Kærbølling skole pr. Bredsten. F. 22.
Buch, Lise, frk., lærerinde, Enggårdsgade 16a1, Ålborg. S. 37.
Buchreitz, Helga, frue, f. Hermansen, Sølystvej 15, Silkeborg. S. 32.
Buhl, Edith, frk., lærerinde, Breth skole, Barrit st. F. 47.
Buhl, Ingrid, frk., lærerinde, 24. Flensburg, Dorotheenstrasse 23 i, 

Schleswig-Holstein, brit. Zone, Sydslesvig. S. 46.
Buhl, Tove, frk., lærerinde, realskolen, Tørring st. S. 44.
Busch, Henning, lærer, Himmelbjerggården, pr. Ry. S. 53.
Bækgaard, Knud, lærer, Jyllandsgade 139, Esbjerg. S. 50.
*Bækgaard, Edith, frue, f. Andersen, lærerinde, Jyllandsgade 139,

Esbjerg. S. 50.
Bøgeby, Frank, kommunelærer, »Nannasgård«, Mimersgade 663, 

København N. S. 46.
Bøgh, Marinus, lærer, Elsegårde pr. Ebeltoft. S. 52.
Bønding, Grete, frk., lærerinde, Hvidkildevej 621, København F. S. 46.

C.
Carlsen, Kristine, frk., lærerinde, Slotsalléen 5, Slagelse. S. 13.
Chemnitz, Gudrun, frk., lærerinde, Egedesminde, Grønland. F. 51.
Christensen, Agnes, frk., lærerinde, Tjæreborg nye skole, Tjæreborg.

F. 28.
Christensen, Anker Møller, lærer, Nylandsvej 27, vær. 42, Silkeborg.

S. 52.
Christensen, Gerda, frk., lærerinde, Kirkegårdsvej 11, Roskilde. S. 28.
Christensen, Gustav, lærer, »Byløkkegård«, Rynkeby. St. 51. S. 53.
Christensen, Hans Frederik, lærer, Præstehaven 22, Hasle, Århus. S. 43.
Christensen, Henning Bach, lærer, Lundby skole pr. Løgstør. S. 51.
Christensen, Jenny, frk., lærerinde, Centralskolen, Herlufmagle, Sj.

F. 36.
Christensen, Jytte Meyer, frue, f. falksen, lærerinde, Aldersrovej 13, 

Århus. S. 51.
Christensen, Maria, frue, f. Jakobsen, Hellerup pr. Ravnstrup. F. 47.
Christensen, Marie, frk., lærerinde, Mørke skole pr. Mørke. F. 07.



50

Christensen, Rigmor, frk., lærerinde, Frederiksberggade 371, Silkeborg.
S. 17.

♦Christensen, Rigmor, frue, f. Sørensen, lærerinde, Præstehaven 22, 
Hasle, Århus. S. 43.

Christiansen, Hans Jørgen, kommunelærer, Bygaden 16A, st., Gladsaxe 
pr. Søborg. S. 43.

Christiansen, Karen, frk., lærerinde, Klostergade 38, Fåborg. S. 13.
Christiansen, Margit, frk., lærerinde, Rådved, Lundum. F. 51.
Christiansen, Margrethe, frk., lærerinde, Vestergade 142, Silkeborg. S. 25.
Christoffersen, Magda, frk., lærerinde, Strandløkken 21, Rudkøbing.

F. 03.
Clausen, Johanne, frk., lærerinde, Næstvedgade 41, København 0. S. 25.

D.
Dalhoff, Agnes, frk., lærerinde, Temevej 2 B 4, København F. S. 44.
Dam, Theodora m. de, Farmacia Dinamarca, San Lorenzo 1215, Rosario, 

St. Fe, Argentina. S. 03. Adr. i Danm. frk. Ingeborg Madsen, Kochs vej 
292, København V.

Damgaard, Helga, frk., lærerinde, Ørum centralskole pr. Bedsted, Thy.
F. 37.

Dauning, Peter, lærer, Horne, Fyn. S. 45.
Davidsen, Anna, frk., lærerinde, »Birkeholm«, Ølst pr. Randers. F. 43.
Ditzel, Meta, frue, f. Nedergaard, lærerinde, H. Gernersvej 5, Viborg.

S. 31.
Donslund, Dove, frue, f. Andersen, lærerinde, Ry. S. 49.
Drast, Knud, lærer, Absalonsgade 17, Ålborg. S. 46.
Dyrbye, Karen, frue, f. Leth, Råby, Dalbyover. F. 41.

E.
Ebbesen, Ruth, frk., lærerinde, Gravens. F. 51.
Ebbesen, Signe, frk., lærerinde, Ansgargade 7, Odense. S. 53.
Eliesen, Esther, frk., lærerinde, Dybe sdr. skole, Ramme. F. 53.
Elling, Bodil, frk., lærerinde, Rylevej 352, Silkeborg. S. 51.
Elmgaard, Ingrid, frk., lærerinde, Palludansvej 9, Varde. F. 49.
Enevoldsen, Lavra, frk., skolepsykolog, Lindegårdsvej 72, Frederiks

havn. S. 24.
”Eriksen, Agnete, frue, f. Buttenschön, Egeris skole, Skive. F. 43.
Eriksen, Axel, lærer, Sundevedsgade 19, Holstebro. S. 53.
Eriksen, Carl, lærer, Egeris skole, Skive. S. 43.
Eriksen, Magda, frue, f. Olsen, Sandby, Harpelunde. S. 28.
Eriksen, Oluf, sergent, Flyverskolens jagerkursus, Flyverstation Ålborg 

pr. Nørresundby. S. 50.
Erlandsen, Kristian, lærer, Bregnevej 9, Odense. S. 53.
*Erlandsen, Ellen, frue, f. Eklund, Bregnevej 9, Odense. S. 53.
Ernst, Esther, frk., lærerinde, Egtved forskole, Egtved. F. 53.
Ernst, Gerhard, lærer, Den danske privatskole, Sørup, pr. Flensborg.

S. 53.
Ernø, Niels Peter, lærer, Kirkevej 7, Lemvig. S. 50.

F.
Fibiger-Jensen, Gerda, frk., lærerinde, Faksegade 203, Kbhvn. 0. S. 23.
Fischer, Emma, frk., lærerinde, Rønnebæk skole pr. Næstved. S. 41.
Fly, Jenny, frk., lærerinde, Kisum, Rønbjerg. F. 43.
Foersom, Poul, lærer, Lodsejervej 9, Randers. S. 53.
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Folkmann-Nielsen, Karen M., frk., lærerinde, Hugdrup skole pr. Dyb
vad. F. 51.

*Frandsen, Bertha, frue, f. Laugesen, lærerinde, Sønderbæk skole, 
Sønderbæk. F. 51.

Frandsen, Rigmor, frk., lærerinde, Harlev skole, Harlev J. F. 53.
Frandsen, Sigrid, frk., lærerinde, Bredgade 20, Bording. S. 52.
Frandsen, Thomas, lærer, Sønderbæk skole, Sønderbæk. S. 49.
Frederiksen, Else, frk., lærerinde, Søndergade 15, Aulum. F. 43.

— Frederiksen, Laurits Bindsløv, programsekretær ved statsradiofonien, 
Vestermarie allé 26, Kastrup. S. 37.

*Frederiksen, Harriet, frue, f. Kristensen, Vestermarie allé 26, Kastrup.
S. 37.

Frey, Hans Henrik, lærer, Frederikshavn. S. 52.
Frost, Ragnhild, Frk., lærerinde, Sundby skole, Mors. F. 53.

G.
Gaardsøe, Kirsten, frue, f. Feldbæk Nielsen, lærerinde, Allerup skole, 

pr. Højby. S. 53.
Gamst, Karin, frk., lærerinde, Dronninglund. S. 29.
Gerløv, Emma, frue, f. Duus Hansen, Ceylonvej 6, København. S. S. 30.
Gernhammer, Marie, frue, f. Malthesen, Grundtvigs Allé, Esbjerg. S. 17.
Gj elstrup, Martha, frk., lærerinde, Bøvling hovedskole, Bøvlingbjerg. 

F. 51.
Gjørup, Ida, frue, f. Beck-Jensen, Algade 103, Vordingborg. S. 12.
Glowatzki, Elinor, frk., lærerinde, Fruerlundholz 28, Mürevik, 

Flensborg. F. 53.
Godskesen, Ingeborg, frk., lærerinde, Vor Frue Skole pr. Roskilde. F. 30.
Graversen, Inge, frk., lærerinde, Søndergade 51, Kjellerup. S. 51.
Gravesen, Rigmor, frue, f. Kragh, Nykøbing M. S. 27.
Groesen, Grete, frk., lærerinde, Egholmsvej 15, Randers. S. 53.
Grønbæk, Kjeld, lærer, Dronningborg skole, Randers. S. 53.

H.
Haffgaard, Ellen, frk., lærerinde, Jensløvs Tværvej 7, Char lottenlund.

S. 39.
Hald, Marie, frk., pens, lærerinde, Hobrovej 23, Randers. S. 09.
Hansen, Arne, lærer, Sdr. Omme. S. 53.
Hansen, Bent, lærer, Set. Hedvigsvej 2, st. Kolding. S. 46.
Hansen, Carla, frk., lærerinde, Korsgade 192, Hjørring. S. 28.
Hansen, Doris Brunse, frk., lærerinde, Føns skole, Nr. Åby. F. 33.
Hansen, Doris Hogrefe, frk., lærerinde, Langelinie 71, Holstebro. S. 13.
Hansen, Ebbe Schårup, lærer, Kirkebækvej 8, Viborg. S. 49.
Hansen, Edith, frk., lærerinde, Albøge skole pr. Trustrup. F. 45.
Hansen, Edward, lærer, Tøndervej 107 st., Åbenrå. S. 51.
Hansen, Gerda, frk., lærerinde, Torvegade 24, Struer. S. 39.
Hansen, Gunnar, lærer, Frøslev, Mors. S. 48.
Hansen, Gunner Christian, lærer, Vestervej 16, Grenå. S. 44.
® Hansen, Gunver, Riis, frk., lærerinde, Nylars præstegrd pr. Køller

gård st., Bornholm. S. 51. gift Juul Hansen, se nedenfor.
Hansen, Gunver Juul, frue, f. Riis Hansen, lærerinde, St. Smørengård, 

pr. Lobbæk, Bornholm, S. 51.
Hansen, Inge, frue, f. Poulsen, lærerinde, Mariehøjvej 26, Silkeborg. F. 28.
Hansen, Kai, lærer, Frederiksberggade 18, Silkeborg. S. 53.
Hansen, Laurits, lærer, Byvangsallé 143, vær. 27, Viby J. S. 50.
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Hansen, Marie Vestergaard, frk., lærerinde, Blære pr. Blære. F. 53.
Hansen, Martha, frk., lærerinde, Hinge. F. 22.
Hansen, Noomi, frk., lærerinde, c/o manufakturh. Hansen, Ejstrupholm.

S. 48.
Harboe, Agnete, frk., lærerinde, Linde skole, pr. Bur. F. 30.
Haugaard, Mogens Hansen, førstelærer, Lund pr. Højslev. S. 38.
Haugbølle, Inge, frk., lærerinde, Bredgade 142, Årup. F. 51.
Hebsgaard, Marie, frue, f. Jessen, Solbakken, Holstebro. S. 38.
Hedegaard, Karen, frk., lærerinde, Fredensdal, Brovst. S. 52.
Heftdal, Jon, lærer, Sædding skole pr. Esbjerg. S. 46.
Helms, Gertrud, frk., lærerinde, Snertinge skole pr. Klarskov. F. 43.
Helms, Karen, frk., lærerinde, Bergsøesvej 63, Århus. S. 45.
Helms, Marie, frk., lærerinde, Langsøvej 15, Lysbro pr. Silkeborg. S. 41.
Heltoft, Kristian, lærer, Peter Fabersvej 11 3, Århus. S. 51.
Hempel, Aase, frue, f. Kayser, Fredericiagade 83, Kbhvn. K. S. 20.
Hendriksen, Knud, lærer, Holstebrovej 46A, Skive. S. 48.
Hennelund, Vagn, lærer, Frøstrup skole pr. Lunde. S. 51.
* Hennelund, Vera, frue, f. Lauridsen, lærerinde, Frøstrup skole, 

pr. Lunde. F. 51.
Henningsen, K., frue, f. Bossen, Egernsund skole pr. Egernsund. S. 30.
Henrichsen, Knud, lærer, Ålborggade 6 E, Vorup, Randers. S. 53.
Henrichsen, Kristian, lærer, Hougårdsvej 19, Kristrup, Randers. S. 49.
Henriksen, Birthe, frk., lærerinde, Skelby, Herlufmagle. S. 30.
Henriksen, Johanne, frk., lærerinde, Sophie Bruunsvænget 3, Odense.

F. 51.
Henken, Hermann, lærer, Fresendelf, Husum, Sydslesvig. S. 53.
Henten, Ulla, frue, f. Bjerre, lærerinde, 66 Montague st., Brooklyn 2, New

York, USA. S. 48.
Hermann, Astrid, frue, f. Laursen, lærerinde, Astrupvej 81, Brønshøj.
Hermansen, Kristen, lærer, Korning pr. Hatting. S. 49.
Hjorth, Carl, lærer, Kommuneskolen, Skagen. S. 52.
Hjorth, Grethe, frk., lærerinde, Carl Bertelsensgade 73, Århus. S. 52.
Hjorth, Ingeborg, frue, f. Kirketerp, jernbanestationen, Jyderup. S. 24.
*Hjorthmose, Gerda, frue, f. Christiansen, lærerinde, Fredericiavej 93.

Vejle. S. 49.
Hjorthmose, Knud, lærer, Fredericiavej 93, Vejle. S. 46.
Hjortsnæs, Alexandra, frk., lærerinde, Vodskov skole, Vodskov st. F. 03.
Hofmansen, Mette Marie, frk., lærerinde, Egebjerg skole, Vinderup. F. 33.
Holm, Bothilde, frk., lærerinde, Hoptrup. S. 28.
Holm, Ingrid, frk., lærerinde, Olgasvej 24, Vedbæk. S. 49.
Holm, Marie, frue, f. Strand, Drachmannsallé 5, Esbjerg. S. 14.
Holm, Marie, frue, f. Fledelius, lærerinde, Sølystvej 67, Silkeborg. F. 34.
Holmgaard, Anna, frk., lærerinde, »Uffeskolen«, Tønning, Schleswig-

Holstein, Britische Zone, Tyskland. S. 44.
Hornshøj, Else, frk., lærerinde, Skovbøl skole, Varnæs. F. 06.
Holst, Else, frk., lærerinde. Rylevej 35, st., Silkeborg. S. 47.
Horn, Ingeborg, frk., lærerinde, Husumgade 571, Flensborg. F. 53.
Hougaard, David, lærer, Farsø. S. 35.
Hougesen, Anna, frk., lærerinde, Smedebæk skole, Ejstrupholm. F. 37.
Howald, Ruth, frue, f. Sørensen, lærerinde, Østre allé, Hjørring. S. 43.
Huda, Anna Magr., frue, f. Nielsen, lærerinde, Ålestrup. S. 50.
Hvarregård, Mary, frk., lærerinde, Horne, Jyll. S. 50.
Hviid, Anna, frk., lærerinde, Kappelstensvej 16, Thisted. S. 49.
Hviid, Anna Lise, frue, f. Jensen, Elsted Søndergård pr. Lystrup st. F. 47.
Højsgaard, Else, frk., lærerinde, Th. Langs Skole, Silkeborg. F. 37.
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Hørdum, Vivi, frue, lærerinde, Fårvang. F. 53.
Hørleik, Niels, lærer, Ravnholtsvej 21, Silkeborg. S. 53.
Høst, Christiane Svanholm, frue, f. Svanholm, R. 2 Burbank, South 

Dakota, U. S. A., F. 18.
Høybye, Marie, frk., lærerinde, Enderslev, Hårlev. S. 18.

I.
Ingemann-Petersen, Solvejg, frue, lærerinde, Vibevej 10, Ålborg. F. 53.
Isager-Nielsen, Grethe, frue, f. Laier, Højbjerg pr. Rødkjærsbro. F. 45.

J.
Jacobsen, Grethe, frk., lærerinde, Nr. Åby realskole, Nr. Åby. F. 37.
Jacobsen, Kirstine, frk., lærerinde, Levring, Kjellerup. F. 18.
Jacobsen, Thyra, frk., lærerinde, Skanderup friskole pr. Lunderskov.

F. 53.
Jacobsen, Vagn Richard, lærer, Reventlowsvej 15, Viby J. S. 51.
Jakobsen, Bodil, frue, f. Sabroe, kommli., Valløvej 21, Brønshøj.
Jakobsen, Jakob E., førstelærer, Knaplund skole pr. Tarm. S. 41.
Jantzen, Kirsten, frk., lærerinde, Vesterbro 98, Ålborg. S. 24.
*Jensen, Agnes Lundgaard, frue, lærerinde, Åvænget 7, Holstebro.

S. 52.
Jensen, Anna, frue, f. Jacobsen, Tørring. S. 01.
Jensen, Anna Have, frk., Kvædevej 41, Virum, Kgs. Lyngby. S. 49.
Jensen, Anna Marie, frk., lærerinde, Nørre Nebel. F. 03.
Jensen, Arne Villaing, lærer, Åvænget 7, Holstebro. S. 52.
*Jensen, Betty, frue, f. Jensen, Åkjærsvej 37, Åbyhøj. S. 44.
Jensen, Britta, frk., lærerinde, Sørbymagle, Slagelse. F. 53.
Jensen, Carl, lærer, Åkjærsvej 37, Åbyhøj. S. 42.
Jensen, Ebbe Holm, lærer, Houlbjerg, Laur bjerg. S. 52.
Jensen, Edith, frk., lærerinde, Vork. S. 52.
Jensen, Ejner, lærer, Frydensgade 30, Silkeborg. S. 35.
Jensen, Ejner Lund, lærer, Rosenørnsallé 573, Kbhvn. V. S. 42.
Jensen, Ejvind, lærer, Tørholmsvej 31. Hjørring. S. 48.
Jensen, Elise, lærerinde, Dalbyneder skole, Dalbyovre. F. 24.
Jensen, Ella Brøgger, frk., lærerinde, Klostermarken 21, Ålborg. S. 51.
Jensen, Ellen M., frk., forstanderinde, Håndarbejdsskolen, Haslev. F. 30.
Jensen, Else, frue, f. Korsgaard, lærerinde, Grauballe skole pr. Silke

borg. S. 52.
Jensen, Gerda, frk., lærerinde, Tanderup skole, Studsgård. F. 53.
Jensen, Gerda Skov, frk., lærerinde, Lodsgade 5, Frederikshavn. S. 52.
Jensen, Gudrun Vad, frk., lærerinde, Sprotoften 62, Nyborg. S. 51.
Jensen, Gudrun, frue, f. Jensen, præstegården, Endelave pr. Horsens.

F. 33.
Jensen, Gudrun Raphael, frk., lærerinde, Ålstrup pr. Falling. F. 39.
Jensen, Hanne, frk., lærerinde. Adr. bogtrykker Urban, Sørup, Angel, 

Schleswig-Holstein, Britische Zone, Sydslesvig. S. 46.
Jensen, Harry, lærer, Guldforhoved skole, Bording. S. 52.
Jensen, Inga, frk., lærerinde, Strandhøjsvej 7, Sletten pr. Humlebæk.

S. 49.
Jensen, Inger, frk., lærerinde, Stenild skole, Hobro. F. 36.
Jensen, Ingrid Møller, frue, f. Møller, lærerinde, Herborg. F. 36.
Jensen, Ingrid Møller, frk., lærerinde, Skavenshus pr. Vostrup. F. 47.
Jensen, Jens Kristian, lærer, GI. Kongevej 31, Frederikshavn. S. 48.
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Jensen, Johanne Kærgaard, frue, f. Popp-Kristensen, skolen, Blenstrup. 
F. 46.

Jensen, Kaj Videbæk, lærer, Marstrup skole, Marstrup. S. 47.
Jensen, Karen Ellegaard, frk., lærerinde, Hovedskolen, Sdr. Felding. 

F. 53.
Jensen, Kathrine, frk., lærerinde, Gadevangs skole, Hillerød. F. 51.
Jensen, Chr. Kastrup, lærer, Dybe. S. 44.
Jensen, Kirsten Warrer, frue, lærerinde, Bramstræde 2, Helsingør. F. 53.
Jensen, Lydia, frk., lærerinde, kommuneskolen, Skagen. S. 39.
Jensen, Marie Østergaard, frue, f. Østergaard Nielsen, overlærer, 

Danmarksgade 16, Randers. S. 13.
Jensen, Martha, frk., lærerinde, Klovborg skole, Klovborg. F. 34.
Jensen, Nielsine, frk., lærerinde, Sdr. Tåstrup skole pr. Sdr. Ørslev, 

Falster. F. 27.
Jensen, Peder Eg, lærer, Give. S. 41.
Jensen, Peter Kristian, lærer, Holme, Tranbjærg. S. 52.
Jensen, Poul Vermund, lærer, Parkvej 29, Vejle. S. 51.
Jensen-Sønderup, Sine, frue, f. Nielsen, »Kærvang«, Sønderup, Støvring.

S. 15.
Jensen, Sara Sivert, frk., lærerinde, Maglegårdsallé 125, st., Søborg. S. 32.
Jensen, Thomas, lærer, Højbjerg, Rødkærsbro. S. 47.
Jensen, Tove Villaing, frue, f. Villadsen, lærerinde, Skovvej 29,

Silkeborg. F. 53.
Jensen, Valborg, frk., lærerinde, Hogager skole, Holstebro. F. 43.
Jeppesen, Arne, lærer, Fuglsangsvej 11, Holstebro. S. 52.
Jeppesen, Bent Haase, lærer, Ankersvej 1, Hedensted. S. 52.
Jeppesen, Marie, frk., lærerinde, Løsning skole, Løsning. F. 21.
Jepsen, Ane, frk., lærerinde, Vinderup. F. 15.
Jepsen, Inge, frk., lærerinde, sekr. i D.M.S., »Ørsholt«, Kvistgaard.

S. 50.
Jepsen, Jens, lærer, Glejbjerg. S. 50.
Jepsen, Johannes, lærer, Korning skole, pr. Hatting. S. 51.
Jespersen, Bodil, frue, f. Svendsen, lærerinde, Rådmand Steins allé 35, 

Københ. F. S. 51. 37—“ i i\ To W
Jespersen, Karen, frue, f. Vandborg, overlærer, C. F. Richsvej 622, 

Kbhvn. F. S. 00.
Jessen, Laurids, lærer, skolen, Sædding. S. 52.
Johannesen, Abel, lærer, Ravnholtsvej 13, Silkeborg. S. 50.
Johannesen, Ester, frk., lærerinde, Niels Bohrsvej 24, Rosenvang, Århus.

F. 30.
Johannesen, Ruth, frk., lærerinde, Norup pr. Norup, Jyll. F. 51.
Johansen, Kresten Braarup, lærer, H. Tavsensvej 7, Esbjerg. S. 49.
Jones, Emma, frk., lærerinde, Torvet, Silkeborg. S. 09.
Jorn, Vage Ove, lærer, Læssøgade 251, Silkeborg. S. 53.
Josefsen, Ellen, frk., lærerinde, Sofievej 63th., Holte. S. 02.
Junker, Marie, frk., lærerinde, Hjærup, Vamdrup. F. 41.
Jørgensen, Anna Lodborg, frk., lærerinde, Ny Sogns skole, Ringkøbing. 

F. 27.
Jørgensen, Eivind, lærer, Frydsvej 42, Horsens. S. 50.
Jørgensen, Helga, frk., lærerinde, Vejerslev pr. Thorsø. F. 49.
Jørgensen, Helge, lærer, Helgolandsgade 5, Ålborg. S. 48.
Jørgensen, Jens Chr., lærer, Kærsangervej 29, Randers. S. 52.
Jørgensen, Johanne, frk., lærerinde, Fredericiagade 332, København K.

S. 52.
Jørgensen, Jørgen, lærer, Vestre skole, Silkeborg. S. 51.
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Jørgensen, Maren, frk., lærerinde, Danmarksgade, Vamdrup. S. 28.
Jørgensen, Maren, frk., lærerinde, Allégade 26, Horsens. F. 36.
Jørgensen, Poul Krarup, lærer, Welschsvej, Holstebro. S. 52. 
’‘Jørgensen, Ulla, frue, lærerinde, Frydsvej 42, Horsens. S. 50.

K.
Kaasgaard, Johannes Larsen, lærer, Skibsted skole. Kongerslev. S. 43.
Karkov, Marie, frk., lærerinde, Stenderup, pr. Gørding. F. 51.
Keiding, Anna, f. Borre, pastorinde, Dianalund. S. 17.
Kellermann, Gerda, frk., lærerinde, Eskildstrup pr. Vig.
Kiel-Larsen, Johannes, lærer, Turesensvej 203, Nørresundby. S. 43.
Kieldrup, Gerda, frk., kolonien »Filadelfia«, »Mariebo«, Dianalund st.

S. 23.
Kierulff-Petersen, Else, frue, f. Lyngby, apoteket, Ringe. S. 16.
Kirk, Bodil, frk., lærerinde, Privatskolen, Høng. F. 49.
Kjeldgaard, Elisabeth, frk., lærerinde, Nautrup skole, Durup st. F. 51.
Kjeldstrup, Poul, lærer, »Emdrupgaard«, Emdrupvej 132, Kbhvn N. V.

S. 47.
Kjær, Leo Straasø, lærer, Hørlycks allé 8, Grindsted. S. 45.
Kjærgaard, Karen M., frue, f. Christensen, lærerinde, Elmevej 72, 

Frederikshavn. S. 24.
Kjærgaard, Vilhelm, lærer, Lyngbygade, Silkeborg. S. 35.
Kjølseth, Ellen Bodil, frk., lærerinde, Søvænget 19, Kastrup. S. 37.
*Klitgaard-Jensen, Maren, frue, f. Larsen, lærerinde, Egtved skole, 

Egtved. S. 47.
Klitgaard-Jensen, Per, lærer, Egtved skole, Egtved. S. 48.
Kløve, Karen Margrethe, frue, f. Leffers, lærerinde, Brønderslev. S. 42.
Knudsen, Aksel, lærer, kommuneskolen, Skagen. S. 52.
Knudsen, Elisabeth Dahl, frk., lærerinde, Næsby skole, Ranum. F. 30.
Knudsen, Helga, frk., lærerinde, c/o dr. Knudsen, Kommunehospitalet, 

Horsens. S. 52 .
Knudsen, Hilda Sandager, frue, f. Jeppesen, lærerinde, Markedsgade 24, 

Ikast. S. 44.
Knudsen, Jens Martin E., lærer, Haurum, pr. Bøstrup. S. 53.
Knudsen, Johanne, frk., lærerinde, Abild skole, Tønder. F. 49.
Knudsen, Karen, frue, f. Kolstrup, Haslevej 77, Rønne. S. 27.
Koch, Hugo, lærer, Søndergade 152, Åbenrå, S. 51.
Koch, Sigrid, frue, skoleinspektør, Thygesens Boulevard, Randers. S. 15.
Kolind, Ingrid, frk., lærerinde, Følle skole pr. Rønde. F. 37.
Kortegaard, Elise, frk., lærerinde, Østerbro 103, Ålborg. S. 07.
Kortegaard, Signe, frk., lærerinde, Haderup skole, Skive. F. 45.
Koudahl, Mariane, frk., lærerinde, Erritsø skole, Fredericia. S. 14.
Krarup, Marie, frk., lærerinde, No. F. 51.
Krarup, Niels, lærer, Nylandsvej 211, Silkeborg. S. 53.
Kreiberg, Grethe, frk., lærerinde, Haubro skole, Haubro. F. 53.
Kristensen, Åse, frk., lærerinde, Onsbjerg, Samsø. F. 51.
Kristensen, Elvine, frk., lærerinde, skolen, Snekkersten.
Kristensen, Gerda, Houlberg, frk., lærerinde, Viskinde børnehjem, 

Værslev. F. 30.
Kristensen, Inger, frk., lærerinde, Gerthasminde 32, Odense. F. 51.
Kristensen, Inge Bay, frk., lærerinde, Drewsensvej 21, Odense. S. 50.
Kristensen, Jens, lærer, Kommuneskolen, Viborg. S. 49.
Kristensen, Kirsten, frue, f. Gade, lærerinde, Emilievej 3, Skanderborg.

S. 51.
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Kristensen, Knud, lærer, Rødovervej 4123, Vanløse. S. 44.
Kristensen, Signe, frk., lærerinde. Adr.: hr. gdr. Kristensen, Åle st. F. 37.
Kristensen, Thomas Maegård, lærer, Rise skole, Dunkær. S. 49.
Kristiansen, Anton Bjerre, lærer, Knudby pr. Løgstrup. S. 51.
Kristiansen, Karen, frk., lærerinde, Vestergades skole, Herning. S. 53.
Kristiansen, Signe, frk., lærerinde, Svebølle skole, Svebølle st. F. 27.
Krogh, Dagny, frk., lærerinde, Roslev. F. 27.
Krogh-Jensen, Inger-Merete, frk., lærerinde, Herredsvej 20, Hasle pr.

Århus. S. 51.
Krogh-Svendsen, Inger Margrethe, frk., børnehaveleder, Lindevej 2, 

Vordingborg. S. 33.
Krogsdal, Inger, frk., lærerinde, Frederiks st. F. 51.
Krogsholm, Lis, frue, f. Ertbøll, lærerinde, Viborgvej 146, Århus. S. 52.
Kromann, Hansigne, frk., Møllergade, Marstal. S. 07.
Kudahl, Estrid Korsager, frue, f. Korsager, »Hannesminde«, Rønde. F. 24.

L.
Ladegaard, Svend, lærer, »Ravnsgård«, Pj edsted. S. 49.
Lai, Hans Peter, lærer, Set. Markus kirkepi. 242, Århus. S. 53.
Lang, Gerda, frue, f. Kyndby, Carlsberg Laboratoriet, GI. Carlsbergvej 

10, Valby. S. 16.
Lang, Karen Linderstrøm, frk., rektor, Th. Langs Skole, Silkeborg. S. 16.
Larsen, Anders, lærer, Gøttrup, pr. Fjerritslev. S. 51.
*Larsen, Anna, frue, f. Fischer Jacobsen, skolen, Ruds Vedby. S. 38.
Larsen, Anna-Marie, frk., lærerinde, Friggsvej 152, Fredericia. S. 50.
Larsen, Anny, frk., lærerinde, skolen, Vorgod. S. 53.
Larsen, Bertha, frue, f. Pedersen, lærerinde, Nørholne forskole pr.

Vadum. F. 47.
Larsen, Betty, frue, f. Andersen, Tordenskjoldsgade 7, Horsens. S. 49.
Larsen, Ellen Marie, frue, f. Weis Fogh, Skjellerup skole pr. Hobro. S. 41.
Larsen, Gerda, frk., Skolen, Gloslunde. S. 27.
Larsen, Hans Chr., lærer, Strandvej 76, Esbjerg. S. 47.
Larsen, Helga Møller, frue, f. Sinding, lærerinde, GI. Rye pr. Ry. S. 44.
Larsen, Helmuth, lærer, Jerslev, Jylland. S. 46.
Larsen, Knud V., lærer, skolen, Ruds Vedby. S. 39.
Larsen, Lilly, frk., lærerinde, Borgmestervænget 12, Ålborg. S. 32.
Larsen, Margrethe, frk., lærerinde, Flauenskjold. F. 39.
Larsen, Marie, frk., lærerinde, Fårtoft, pr. Thisted. S. 49.
Larsen, Mathilde, frk., lærerinde, Lyøgade 4, Århus. S. 36.
Larsen, Oline, frk., lærerinde, Helligkorsvej 46, Roskilde. F. 04. S. 18.
Larsen, Peter, lærer, Pandrup. S. 39.
Larsen, Sigurd, lærer, Holsteinsborgvej 123, Vanløse. S. 37.
Lassen, Anna, frk., Gandrup skole, Arden. F. 30.
Lassen, Johanne, frk., lærerinde, Doense skole, Doense. F. 16.
Lassen, Marie, frk., lærerinde, Asmindegårde skole, Grauballe. F. 25.
Lassen, Viggo Møler, lærer, Lindegårdsvej 49, Frederikshavn. S. 52.
Lauridsen, Cecilie, frk., lærerinde, Strellev pr. Ølgod. F. 43.
Lauridsen, Harald, lærer, Adrss. ukendt, bedes om muligt oplyst. S. 51.
Laursen, Agnethe, frk., lærerinde, Mathildegade 21, Flensborg. S. 48.
Laursen, Else, frk., lærerinde, Sønderskov skole, Sønderskov. S. 49.
Lauszus, Agnete, frue, f. Friis Andersen, lærerinde. Bindslevs Plads 16,

Silkeborg. S. 51.
Leth-Espensen, Inger, frk., lærerinde, Harlev. S. 49.
Lollesgaard, Vibeke, frk., lærerinde, Torpenvænget 42, Humlebæk.
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Liniger, Carl Henrik W. Thanning, lærer, Ibsgade 16b, Viborg. S. 44.
Lund, Else, frue, f. Kristensen, lærerinde, Bredal skole, Vejle. S. 32.
Lund, Hugo Grønbæk, lærer, Dybe ndr. skole pr. Bonnet. S. 52.
Lund, Jens, lærer, Voldum skole, Voldum pr. Randers. S. 35.
Lundkvist, Astrid, frk., lærerinde, Estrupsgade, Silkeborg. S. 30.
Lundsgaard de Gundersen, Elise, frue, f. Lundsgaard, Est. Copetanes 

F. C. S., Argentina. F. 18.
Lykke-Hansen, Helle, frue, f. Vestergaard, Valbyvej, Tåstrup. F. 39.

M.
Madsen, Andreas, lærer, Ved Bellahøj 12, II. A, Brønshøj, Kbhn. S. 45.
Madsen, Andreas, lærer, Byskolen, Tårs. S. 53.
Madsen, Asta, frk., lærerinde, Vigersted skole, Ringsted. F. 31.
Madsen, Edith, frue, f. Lynge, Rytterstien 18, Hillerød. F. 45.
Madsen, Erik Borup, lærer, Vestergade 65, Silkeborg. S. 52.
Madsen, Erik, lærer, kommuneskolen, Brørup. S. 53.
Madsen, Emmy, frue, f. Alenkær, stadsingeniøren, Struer. F. 39.
Madsen, Inger, frk., lærerinde, Vejrum skole, Vejrumbro. F. 43.
Madsen, Johanne, frk., lærerinde, Gothersgade 253, Fredericia. F. 15.
Madsen, Karen, frk., lærerinde, Tovsbiirggade 7, Flensborg.

Box K Gråsten bank, Kruså, Padborg). S. 45.
*Madsen, Karen, frue, f. Gundersen, lærerinde, kommuneskolen, 

Brørup. S. 53.
Madsen, Maren, frue, f. Poulsen, c/o tømrerm. Madsen, Thyborøn. F. 51.
Madvig, Else, frk., lærerinde, Th. Langs Skole, Silkeborg. S. 45.
Maibom, Jørgen, viceinspektør, Ansgarskolen, Slesvig by. S. 46.
Malling, Holger, lærer, Voel pr. Silkeborg. S. 53.
Marstrand, Anna Sofie, frue, f. Rasmussen, Våborg præstegård, Varde.

F. 09.
Maxen, Arsenio, lærer, Valdemarsvej, Randers. S. 40.
Melgaard, Mathilde, frk., lærerinde, Utterslev skole, Kastager st. S. 23.
Messeli, Børge, lærer, Dannevang 2, Haderslev. S. 45.
*Messell, Christine, frue, f. Bonde, Dannevang 2, Haderslev. S.
Mikkelsen, Agnes, frk., lærerinde, Gejsing pr. Lunderskov. F. 51.
Mikkelsen, Else, frk., filialbest., cand. jur., Vestergade 4, Holstebro.

S. 38.
Mikkelsen, Henny, frk., lærerinde, Tranum, Brovst. F. 53.
Mogensen, Thomas, lærer, Farre. S. 53.
Mondrup, Anne, frue, f. Søholmer, Brædstrup. S. 49.
Mortensen, Elisabeth, frue, f. Frost, Ähavevej 54, Silkeborg. S. 32.
Mortensen, Bodil Marie, frk., lærerinde, Klitmøller skole, nr. Thisted.

F. 45.
Mortensen, Emma, frk., lærerinde, Snejbjerg skole, Herning. F. 49.
Mortensen, Erna, frue, f. Johansen, Fuglebakkevej 101, Kbhvn. F. S. 28.
Mortensen, Hemming, lærer, Heibergsallé 8, Esbjerg. S. 50.
Mortensen, Svend Aage, lærer, Enghavevej 1, Skive. S. 48.

'Mouridsen, Elisabeth B., frk., lærerinde, Fyensgade 70, Herning. S. 52. 
(Flensborg).

Mouridsen, Grethe, frk., lærerinde, Fyensgade 70, Herning.
(I Flensborg). S. 48.

Munch, Mary, frk., lærerinde, Åsted skole pr. Kvissel. S. 27.
Møller, Ane, frk., kommunelærerinde, Skagen. S. 06.
*Møller, Anna, frue, f. Hundahl, lærerinde, realskolen, Hedensted. S. 44.
Møller, Bjarne, lærer, Sabroesvej 13B2, Helsingør. S. 52.
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Møller, Elisabeth, true, f. Søgaard Nielsen, lærerinde, Fælleslykkevej 
19, Haderslev. S. 45.

Møller, Karen, frk., lærerinde, realskolen, Vamdrup. S. 52.
Møller, Karen L., frk., lærerinde, Grinderslev skole, pr. Jebjerg. F. 51.
*Møller, Kirsten, frue, f. Hansen, lærerinde, Sabroesvej 13 B2,

Helsingør. S. 52.
Møller, Peter, lærer, realskolen, Hedensted. S. 44.
Møller, Valborg Hvass, frk., lærerinde, M. Mørks skole, Hillerød. F. 49.
Mønsted, Marie, frue, f. Bjerrum, lærerinde, Pelargonievej 21, Kbhvn., 

Valby. S. 05.
N.

Nemming, Astrid, frk., lærerinde, Ørsted. S. 52.
Nicolaisen, Margrethe, frk., lærerinde, Hillested skole, Maribo. F. 25.
Nielsen, Aase, frue, f. Thorsen, lærerinde, Oddervej 3, Skagen. S. 39.
Nielsen, Aksel, lærer, Tinghøjvej 3A3, Søborg, København. S. 45.
Nielsen, Alice, frk., lærerinde, Önsild st. S. 51.
Nielsen, Anna, frk., lærerinde, skolen, Hejnsvig. F. 53.
Nielsen, Annelise Just, frk., lærerinde, Gerlev, Krogstrup, Hornsherred.

F. 43.
Nielsen, Asta, frue, f. Nielsen, Åvang, Lejre. F. 06.
Nielsen, Astrid Lykke, frk., lærerinde, Solgården 11, st., Kolding. S. 50.
Nielsen, Aurelia, frk., lærerinde, Tilsted forskole, Arden st. F. 25
Nielsen, Bent, lærer, Gøhlmannsvej 73, Kolding. S. 48.
Nielsen, Birgitte Bjerg, frk., lærerinde, Thyborøn. F. 49.
Nielsen, H. Egon, forstander, Fårupgård pr. Jelling. S. 36.
Nielsen, Elvira, frk., lærerinde, Gurreby skole pr. Søllested, Lolland.

F. 28.
Nielsen, Emilie Nabe, frk., lærerinde, skolen, Lunderskov. F. 47.
Nielsen, Emmy, frk., lærerinde, Vivild skole. F. 36.
Nielsen, Eva, frue, f. Løvstad, Østbirk. F. 43.
Nielsen, Frede Stehr, lærer, Vollerup skole pr. Hakkebjerg. S. 43.
Nielsen, Gerda Kruse, frk., lærerinde, Holstsvej 1, Skagen. S. 53.
Nielsen, H. Erik, lærer, Skovvej 8, Lemvig. S. 47.
Nielsen, Helle, frue, f. Geest, lærerinde, Sjællandsgade 383, Randers. S. 49.
Nielsen, Henning, lærer, Nygade 24 i, Silkeborg. S. 46.
Nielsen, Henry, lærer, Vestergade 54, Silkeborg. S. 41.
Nielsen, Ida Johanne, f. Berid, Frederikshøj skole, pr. Slude. S. 37.
Nielsen, Ingeborg Frandsen, frue, f. Lair, V. Strandallé 100, Risskov.

S. 32.
Nielsen, Johanne Hjuvler, frue, f. Jochumsen, Folevænget 14, Charlotten- 

lund. S. 27.
Nielsen, Kirstine, frk., lærerinde, Tesdorpfsvej 10, Odense. S. 32.
Nielsen, Laurits Wissing, lærer, Oddense skole pr. Balling. S. 37.
Nielsen, Magna, frk., lærerinde, Vegger skole, Vegger st. F. 51.
Nielsen, Mary Nymann, frk., Herning friskole, Herning. F. 43.
Nielsen, Margit, frk., lærerinde, Langå skole, Langå. F. 43.
Nielsen, Marie, frk., lærerinde, Oddense skole pr. Balling. F. 28.
Nielsen, Marie, frk., lærerinde, Kollerup pr. Fjerritslev. S. 18.
Nielsen, Solveig, frk., lærerinde, Lærerboligen v/ Lisbjergskolen pr.

Århus. S. 51.
Nielsen, Tinne, frue, f. Søndergaard Pedersen, lærerinde, Roager.

Ulfborg. S. 45.
Nielsen, Willy, lærer, »Vestergård«, Vammen pr. Viborg. S. 50.
Nolsø, Vilhelmine, frue, f. Larsen, Reberbanen 133, Kbhvn. S. S.
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Nolsøe, Leif, lærer, Landlystvej 65 H 2 th., Kbh., Valby. S. 51.
Norlyk, Asta, frk., lærerinde, Solbjerg, Østj. F. 51.
Nymann, Betty, frk., lærerinde, Friskolen, Herning. F. 53.
Nørby, Mariane, frk., lærerinde, No skole, No. F. 53.
Nørby, Poul, kommunelærer, Skovvej 2, Snekkersten. S. 35.
Nørgaard, Ingrid, frue, f. Fledelius, præstegården, Ryslinge. S. 37.

O.
Olesen, Anne, frue, f. Lykke, Bøstrup skole, Bøstrup. F. 51.
Olesen, Børge Qvist, lærer, Vestervang 10, Skive. S. 50.
* Olesen, Gerda, frue, f. lund, lærerinde, Vestervang 10, Skive. S. 50.
Olesen, Holger, lærer, Flauenskjold. S. 53.
Olesen, Inger, frue, f. Rønn, lærerinde, Vindebyvej 102, Herlev. S. 51.
Olesen, Ludvig, lærer, Østerbrogade, Løgstør. S. 46.
Olesen, Maren Skj ærbæk, frk., lærerinde, Gillesager 90 pr. Glostrup.

S. 40.
Olesen, Marie, frk., lærerinde, Nr. Kongerslev. S. 53.
Olsen, Agnete, frk., lærerinde, Boes skole pr. Alken. F. 41.
Olsen, Elias, lærer, Døjringe skole, pr. Døjringe. S. 37.
Olsen, Ingeborg, frk., lærerinde, Ulstrup v. Kalundborg. F. 31.
Olsen, Karen, frk., lærerinde, Bolderslev pr. Hjordkær. F. 47.
Olsen, Rich., lærer, c/o gdr. Ejnar Larsen, Fjenneslev st. S. 53.
Olsen, Valborg, frk., lærerinde, Hjembæk skole, Jyderup. S. 12.
Oterdom, Birgit, frue, f. Østergaard Christensen, K. P. M. Marcassar, 

Celebes, Indonesien. S. 52.
Ottow, L. A., lærer, Renge skole, St. Heddinge. S. 44.
Overgaard, Anna, frk., lærerinde, Elmevej 7, Frederikshavn. S. 27.
Overgaard, Knud, lærer, Vinkelvej 81, Skagen. S. 44.

P.
Paaskesen, Ingeborg E., frk., lærerinde, skolen, Ærøskøbing. S. 51.
Pallesen, Holger, lærer, Voel østre skole pr. Silkeborg. S. 42.
Palsgaard, Andrea, frue, f. Iversen, lærerinde, Støvring st. S. 41.
Paulsen, Emilie, frue, f. Thomsen, Helmsvej 32, Silkeborg. S. 40.
Pedersen, Aage, lærer, Halskov skole, Korsør. S. 53.
Pedersen, Anna, frk., lærerinde, Viby skole, Mesinge, Fyn. F. 21.
Pedersen, Anna Skindhøj, frk., lærerinde, skolegade 1, Struer. S. 53.
Pedersen, Anne Kathrine, frk., lærerinde, Vestbjerg skole, Hvorupgård, 

Mors. S. 15.
Pedersen, Bent Marquard, lærer, Kongevejen 254 st. tv., Virum pr.

Lyngby. S. 51.
Pedersen, Birgit, frk., lærerinde, Ahlmanns allé 131, Hellerup. S. 53.
Pedersen, Børge Skindhøj, lærer, Ølbyvej 1, Struer. S. 47.
Pedersen, Edith, frk., lærerinde, »Solgården«, Vesterbrogade 62, Nørre

sundby. S. 48.
Pedersen, Elisabeth, frk., lærerinde, Fredensgade 16, Randers. S. 06.
Pedersen, Ellen Marie, frk., lærerinde, Vestergade 35, Hadsten . S. 47.
Pedersen, Else M., frk., lærerinde, Ulstrup, Ulstrup st. F. 18.
Pedersen, Else Marie Stoustrup, frk., lærerinde, Højsgård, Hårby, Fyn.

S. 51.
Pedersen, Emil Skadkær, lærer, Ansgarskolen, Schleswig. S. 49.
Pedersen, Erik, lærer, Nørregade 38, Kjellerup. S. 51.
Pedersen, Harry, lærer, Bredgade 75, Brønderslev. S. 49.
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©Pedersen, Helene Riis, frk., lærerinde, Dalgasgade 53, Herning, gift 
Andersen, se under A. S. 51.

Pedersen, I. C., lærer, Kærshøj 14, Silkeborg. S. 47.
Pedersen, Inger Edinger, frk., lærerinde, Tune, Roskilde. S. 44.
Pedersen, Jens Møller, lærer, Ravnholtsvej 23, Silkeborg. S. 51.
Pedersen, Julie, frk., lærerinde, Kollund skole, Nr. Kollund st. F. 43.
Pedersen, Julie, frue, f. Jørgensen, Skolevej 1, Gentofte. S. 17.
Pedersen, Kaj, lærer, Rørbæk skole, Sakskøbing. S. 44.
Pedersen, Karen Mailand, frue, f. Brøndum-Petersen, Fyensgade 14, Ski

ve. S. 33.
Pedersen, Kristian, lærer, Mollerup skole pr. Nykøbing M. S. 52.
Pedersen, Marie, frue, f. Nielsen, Frederiksgade 7, st. th., Odense.
Pedersen, Martha, frue, lærerinde, Durup pr. Nørager. F. 24.
*Pedersen, Metha Skindhøj, frue, f. Andersen, lærerinde, Ølbyvej 1, 

Struer. S. 47.
Pedersen, Ove, lærer, Lillegade 8, Thisted. S. 53.
Pedersen, Peder, lærer, »Overgård«, Hørdum, Thy. S. 49.
©Pedersen, Rigmor, frk., lærerinde, Skolen, Stubbekøbing, gift Ander

sen, se under A. S. 51.
Pedersen, Robert, lærer, realskolen, Hammel. S. 53.
Pedersen, Ruth, frk., lærerinde, skolen, Østrup. F. 53.
Pedersen, Sørgine Kristine, frk., lærerinde, »Kildegårdsparken«, 3. opg.

1. sal t. v., Parkvej, Odder. F. 06.
Petersen, Bent, lærer, Vindt mølle, Viborg. S. 43.
Petersen, Carl Tarp, lærer, Slesvigsgade 19, Viborg. S. 48.
Petersen, Gordon, lærer, Parkvej, Fåborg. S. 50.
Petersen, Lis Aarø, frk., lærerinde, Jernbanegade 303, Åbenrå. S. 41.
Petersen, Olga Tiim, frk., forstanderinde. Skovgården pr. Fuglebjerg.
Plougmann, Anna Marie, frk., lærerinde, Herrup skole pr. Vinderup. F. 51.
Poulsen, Alvilda, frk., lærerinde, Hadsund skole, Hadsund. S. 28.
Poulsen, Else, frk., lærerinde, Harte v. Kolding. S. 28.
Poulsen, Evald, lærer, Nygade 25, Silkeborg. S. 52.
Poulsen, Inger, frue, f. Nielsen, Himmelbjerggården pr. Ry. F. 43.
Poulsen, Kaj Lindvig, lærer, Jyllandsgade 90, Esbjerg. S. 47.
Poulsen, Kirstine, frk., lærerinde, Kastanievej 24, Skanderborg. S. 16.
Poulsen, Maren Kirstine, frk., lærerinde, Grønbjerg st. F. 27.
Poulsen, Poul Th., lærer, A. C. Hansensallé 28, Middelfart. S. 52.
Poulsen, Ruth, frk., lærerinde, Lærkevej 22, Hillerød. S. 51.
Poulsen, Sigrid O., frk., lærerinde, Hundborgvej 74, Thisted. S. 51.
Poulsen, Sine, frk., lærerinde, Stenløse. F. 31.
Poulsen, Tove, frue, f. Nielsen, lærerinde, Hvide Sande skole, Hvide 

Sande. F. 53.
Præstgaard, Verner, lærer, Snedsted. S. 47.

R.
Raagaard, G. E., lærer, Frisvej 15, Hornbæk. S. 40.
Raagaard, Jan, lærer, Hørby skole, Holbæk. S. 36.
Rahbek, Kirstine, frk., lærerinde, Daadyrvej 8, Fredericia. F. 18.
Ramløse, Mette, frk., lærerinde, stationen, Hirtshals. S. 53.
Rask, Inger, frk., lærerinde, skolen, Stadil. S. 53.
Raskmark, Agnete, frk., lærerinde, Haldrup. S. 46.
Raskmark, Olaf, lærer, Jeppe Åkjærsvej 37, Åbyhøj. S. 39.
Rasmussen, Aage Bundgaard, lærer, Turesensgade 354, Kbhvn. K. S. 40.
Rasmussen, Agnes, frue, f. Kjær, Serridslevvej 81, Kbhvn. 0. S. 11.
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Rasmussen, Dagny, frk., lærerinde, Udbynedre skole pr. Havndal. F. 24.
Rasmussen, Edith Bruun, frk., lærerinde, Feldballe. F. 39.
Rasmussen, Eva, frk., lærerinde, Granslev skole pr. Laurbjerg. F. 36.
Rasmussen, Jane, frue, f. Hansen, Jerlev, pr. Vejle. F. 49.
Rasmussen, Jens Hedegård, lærer, Alslev Skole, Varde. S. 49.
Rasmussen, Karen, frk., lærerinde, St. Elmne pr. Fakse. F. 51.
Rasmussen, Tove, frue, f. Storgaard, Gjesing. F. 53.
Ravn, Marie, frue, f. Rolandsen, lærerinde, Ansvej 22, Silkeborg. S. 13.
Ribberholt, Ester Højmark, frk., lærerinde, Ndr. Skansevej 142, Nørre

sundby. S. 50.
*Risborg, Birgit, frue, f. Nielsen, lærerinde, Sønderbrogade 93, 

Horsens. S. 47.
Risborg, Kaj Peter, lærer, Sønderbrogade 93, Horsens. S. 45.
Roed-Miiller, Margrethe, frk., lektor, Sønderborg. S. 13.
Romanini, Bodil, frue, f. Zeuthen, lærerinde, Elmeallé 6, Åbyhøj. S. 50.
®Rønn, Inger, frk., lærerinde, gift Olesen, se under O. S. 51.
Rørby, Jens, lærer, Nebsager, Hornsyld. S. 52.

S.
Salomonsen, Birgit Bak, frue, f. Sørensen, lærerinde, Marienlundsallé 

21, Arhus, S. 52.
Saxild, Karen, frk., lærerinde, Ny Kloster, Slagelse. F. 27.
Schildt, Karen, frk., lærerinde, Stenstrup skole, Stenstrup, Fyn. F. 53.
Schiøtz, Else, frk., lærerinde, Ringholmsvej 143, Nørresundby. S. 49.
Schmit, Ester, frue, f. Møller, lærerinde, Nygade 16, Kjellerup. F. 53.
Schnack, Kunigunde, frk., lærerinde, Nihøj (dansk skole), Sydslesv. F. 51.
Schousboe, Ina, frk., lærerinde, Tvilumgård, Sminge. F. 51.
Schultz, Kirstine, frk., overlærer, Vesterbro 46, Ålborg. S. 07.
Schultz, Kathrine, frue, f. Andersen, overlærer, Randers. S. 16.
Schøler, Inger, frk., lærerinde, Haderslevgade 20, Kolding. S. 47.
Schørring, frk., lærerinde, Ullerup kommuneskole, Store Magleby. S. 14.
Secher, Agnete, frk., lærerinde, Thingvalla Allé 40\ Kbhvn. S. S. 36.
Seindal, Hugo, lærer, Skolen, Bording, S. 51.
Siggaard, Svend Aage, lærer, Lindved pr. Hornsyld. S. 42.
Skjerris, Eva, frue, f. Olsen, dyrlægeboligen, Brande. S. 33.
Skjødt, Kirsten, frk., lærerinde, Aulby. F. 51.
Skjødt, L., lærer, Lunderskov. S. 43.
Skodshøj, Estrid, frk., lærerinde, Herning. S. 25.
Skov, Ellen, frue, f. Sørensen, lærerinde, Norasvej 4, Glostrup. S. 45.
Skovhøj, Grethe, frk., lærerinde, Holbæk, Ørsted. F. 43.
Skyum, Herdis, frk., lærerinde, Flade pr. Sdr. Dråby, Mors. F. 31.
Skærlund, Johanne, frue, f. Stenz, Gram, Sønderjylland. F. 36.
*Smith, Bodil Bech, frue, f. Badstue, lærerinde, Slotsvænget 29 i, Slagelse.

S. 45.
Smith, Mogens Neetz, lærer, Slotsvænget 29i, Slagelse. S. 46.
Sole, Johannes, lærer, Mosegade 24, Hedensted. S. 52.
Spangsberg-Nielsen, Dagny, frue, f. Christensen, Endrup pr. Bramminge.

F. 24.
Spangsmark, Signe, frue, f. Steffensen, lærerinde, Rødkløvervej 81, 

Århus. S. 48.
Steffensen, Bodil, frk., lærerinde, Nylandsallé 26, Horsens. (I Sydslesvig).

S. 48.
Stoltze, Agnete, frk., lærerinde, Strandvej 83, Middelfart. S. 52.
Storgaard, Maren, frk., lærerinde, Biersted. F. 43.
Stouby, Anna, frk., lærerinde, Vesterport 70, Randers. S. 53.
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Stoye, Eleonora, frue, f. Sørensen, villa »Yrsa«, Fortevej, Riisskov. S. 14.
Sveigaard, Ellen, frk., lærerinde, Ulbjerg skole, pr. Viborg. F. 51.
Svendsen, Carl-Peter, lærer, Søndergade 31, Horsens. S. 48.
Svendsen, Ketty, frk., lærerinde, Sdr. Vrå pr. Vrå. F. 34.
Svendsen, Kristine, frk., lærerinde, Hemdrup friskole pr. Løgstør.
Søe, Sabine, frk., lærerinde, Astup pr. Skjern. F. 27.
Søgaard, Aksel, lærer, Sadolinsgade 30, Odense. S. 44.
Søgaard, Poul E., lærer, Hald st. S. 43.
Søltoft, Knud, lærer, Snedsted st., Thy. S. 52.
Sønderby, Gunnar, lærer, kommuneskolen, Hjejlegade 9, Herning. S. 48.
Søndergaard, Else Marie, frue, f. Raahede, Fayes Allé 18, Thisted. S. 39.
Søndergaard, Sigrid, frue, Nygade 26, Silkeborg. R. 09. S. 20.
Sørensen, Anna, frk., lærerinde, Vestergade 34, Hobro. S. 27.
*Sørensen, Anna Grey, f. Due-Petersen, Riisvangallé 46, Århus. S. 47.
Sørensen, Astrid Krarup, f. Krarup, Villerup, Bedsted, Thy. F. 27.
Sørensen, Bent, lærer, Frederiksdalsvej 76 A1 th., Lyngby. S. 49.
©Sørensen, Birgit Bak, frk., lærerinde, Marienlundsallé 21, Århus, 

gift Salomonsen, se under S. S. 52.
Sørensen, Bodil Bjark, frk., lærerinde, K.F.U.K., Fredericia. S. 51.
Sørensen, Cathrine, frk., lærerinde, Byskolen, Nibe. F. 24.
Sørensen, Ebba Baunsø, frue, f. la Cour Bønnelycke, lærerinde, Brorsons

vej 6, Jerne, Esbjerg. S. 46.
Sørensen, Einar, lærer, Lyngbygade 100, Silkeborg. S. 48.
Sørensen, Elise, frk., lærerinde, Åbenrågade 633, Flensborg, Sydslesvig. 

F. 49.
Sørensen, Elsa, frk., lærerinde, Thorsvej 23, Åbyhøj. S. 27.
Sørensen, Else, frue, f. Jensen, lærerinde, Vestervænget 45, Roskilde. S.40
Sørensen, Erik, lærer, Fredensgade 13, Silkeborg. S. 49.
Sørensen, Esther, frk., lærerinde, Assensvej 100, Middelfart. S. 52.
Sørensen, Ewald, lærer, Den danske Skole, Sdr. Brarup, Sydslesvig. 

S. 49.
Sørensen, Grethe, frue, f. Ankerstjerne, lærerinde, »Hytten«, Hornbæk 

pr. Randers. S. 49.
*Sørensen, Helga, frue, f. Larsen, Thorning by pr. Kjellerup. F. 49.
Sørensen, Henning, lærer, Silkeborgvej 274, Åbyhøj. S. 44.
Sørensen, Henning, lærer, Lyngbygade 101, Silkeborg. R. 40. S. 46.
Sørensen, Henning Fisker, lærer, Chr. d. 8’s vej 142, Silkeborg. (I Syd

slesvig). S. 48.
Sørensen, Johannes, lærer, Thorning by, pr. Kjellerup. S. 49.
Sørensen, Karen, frk., lærerinde, Thorvaldsensgade 152, Århus. S. 49.
Sørensen, Karen Lis, frk., lærerinde, Bjedstrup pr. Alken. F. 53.
Sørensen, Knud Moltke, lærer, Fredensgade 7, Frederikshavn. S. 52.
Sørensen, Kathrine, frk., lærerinde, Naundrup, Møldrup. F. 53.
Sørensen, Margit, frk., lærerinde, Skolegade 48, Silkeborg. S. 53.
Sørensen, Martha Møller, frue, f. Jørgensen, lærerinde, Nørreallé 36, 

Silkeborg. F. 41.
Schmidt, Ellen, frue, f. Terkelsen, lærerinde, Den danske skole, 

Rendsborg. S. 52.
Sørensen, Niels Grey, lærer, Riisvangsallé 46, Århus. S. 45,

T.
Therkelsen, Margr., frk., lærerinde, Kong Frederiksgade 1, Ålborg. S. 49.
Terp, Elna, frk., lærerinde, Harndrup. F. 22.
Therkildsen, Tove, frk., lærerinde, Københavnsvej 108, Roskilde. S. 30.
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Thomsen, Birthe, frk., lærerinde, Nørregade 35, Nørresundby. S. 52.
Thomsen, Edith, frk., lærerinde, Spangsberggade 202, Esbjerg. S. 32.
Thomsen, Elly, frk., lærerinde, Høng privatskole, Høng. F. 53.
Thomsen, Erik, lærer, Bjødstrup skole pr. Rønde. S. 46.
Thomsen, Grete, frue, f. Nørrelund, Colegios D. M., Cascallares, F. C. S., 

Argentina. S. 33.
Thomsen, Inger, frue, f. Sørensen, lærerinde, Tirstrup, Østj. F. 50.
Thomsen, Thomas, lærer, Egense Skole, Mou. S. 36.
Thorsen, Inge, frk., lærerinde, Sdr. Havnegade 8, Kolding. S. 50.
Thorsen, Karl Erik, lærer, Støvring pr. Randers. S. 44.
Thuesen, Hans Lunde, lærer, Herborg. S. 51.
Thuesen, Harriet, frue, f. Rosenlund, Skibhusvej 76, Odense. S. 30.
Thuesen, Inga, frk., lærerinde, Hjordkær, Sønderjylland. S. 41.
Thygesen, Kathrine, frk., lærerinde, Ålsrode skole, Ålsø. F. 25.
Thøgersen, Søren, lærer, Nr. Åby. S. 40.
Tofterup, Birthe, frue, f. Engkilde, lærerinde, Kirkevej 8, Sorø. S. 51.
Trindslev, Grete, frue, f. Vad, lærerinde, Bredgade 10, Kolding. S. 51.
Troelsen, Marie, frue, f. Andersen, lærerinde, Kværkeby. F. 31.
Trudslev, Grete, frue, f. Vad, lærerinde, Andst. S. 51.
Tølbøll, Inga, frue, f. Omø Jensen, Skyumgård pr. Hørdum. S. 38.
Tønning, Inger, frk., lærerinde, Vestre skole, Viborg. S. 53.

U.
Uhre, Holger, lærer, Østergade 34, Hjørring. S. 41.

V.
®Vad, Grete, frk., lærerinde, gift Trindslev, se under T. S. 51.
Vad, Iver, lærer, Clausdalsbrovej 9, Søborg. S. 45.
Vandborg, Agnes, frk., lærerinde, Nytorv 9, Ålborg. S. 40.
Vebæk, Måliårak, frue, f. Kleist, Daltoftevej 35, Søborg, Kbhvn. F. 39.
Vejvad, Rich., lærer, Ægirsgade 26, Silkeborg. S. 51.
Vestergaard-Pedersen, Nina, frk., lærerinde, Landsgravvej 4, Slagelse.

F. 36.
Villumsen, Villiam, lærer, Nordvestpassagen 50, Århus. S. 40.
Vindberg, Svend, Erik, lærer, Skagen skole, Skagen. S. 52.
Vinther, Erik, lærer, Øksnebjergvej 3, Odense. S. 49.
Vinther, Kamma, frk., lærerinde, Skanderborggade 27, Vorup, Randers.

S. 51.
Vinther, Vibeke, frk., lærerinde, Holbergsgade 18, Silkeborg. S. 53.
Voetmann, Anne-Marie, frue, Glahnsallé 414, Kbhvn. F. S. 25. (Ferie

adresse 15. april—27. september: Højstrup feriekoloni, Rødvig, Stevns).
Vognsen, Grete, frue, f. Jensen, lærerinde, Strandvej 70, Hobro. S. 52.

W.
Waaben, Erling, lærer, Fengersvej 24, Odense. S. 49.
Wammen, Agnes, frk., lærerinde, Fjelsted skole pr. Harndrup st. F. 24.
Weinkauff, Aase, frk., lærerinde, »Lyngholm«, Hirtshals. F. 53.
Weng, Ernst, lærer, Bindslevs plads 18, Silkeborg. S. 53. 1
Wiehe, Jørgen, lærer, Plantagevej 6, Silkeborg. S. 53.
Wigh, Gerda, frk., lærerinde, Søndervangsvej 641, Glostrup. S. 51.
Willadsen, Karen, frue, f. Schultz, Hellebæk skole, Alsgårde. S. 23.
Winther, Beate, frk., lærerinde, Budolfi Plads 54, Ålborg. S. 24.
Worm, Margrethe, frk., lærerinde, Solsortvej 29, Silkeborg. S. 23.
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0.
Øland, Nanna, frk., lærerinde, Galten skole, Galten st. F. 51.
Ørnstrup, Annalise, frk., lærerinde, Vestre allé 16, Ålborg. S. 53.
Ørts, Orla, lærer, Skolegade 25, Silkeborg. S. 53.
Østergaard, Alfred, lærer, Busk skole, pr. Hammerum. S. 35.
Østergaard, J. Chr., lærer, Poul Buaasvej 191, Ålborg. S. 45.
Østergaard, Mie, frk., lærerinde, Assens centralskole, pr. Mariager. 

F. 51.
Øvig, P, Kragelund, Slottensgade 14, Korsør. S. 53.

MEDLEMSLISTE B
Den højere skole

A.
Aagaard, Aksel, revisor, Aldersrovej 44, Århus. St. 38.
Aagaard, Birte, frk., Hampen st. R. 53.
Aasen, Tove, frk., korrespondent, Sølvgade 18, Kbhvn. K. St. 43.
Adamsen, Jørgen, Katrinedal, pr. Bryrup. R. 53.
Almind, Frederik, kontorchef, Vesterbro 56, Ålborg. R. 11.
Andersen, Anna Brøndum, frk., Hulkærhus planteskole, Ans. St. 49.
Andersen, Bo, stud, med., c/o læge Andersen, Ry. St. 47.
Andersen, Bodil, frue, f. Jepsen, stud, mag., Spurvegården 4, Vigerslev 

allé, Hvidovre. St. 47.
Andersen, Ellen Møller, frk., Hammershøj, gift Poulsen, se under P. 

St. 47.
Andersen, Peder, landsretssagfører, Hammel. St. 17.
Andersen, Stig Bryde, stud, med., Lars Bjørnstræde 254, Kbhvn. K. St. 46.
Andersen, Ulla, Krogh, frue, f. Matthiessen, Bondehavevej 5,

Bagsværd. St. 49.
Andreasen, Ib, Solbakkevej 40, Silkeborg. R. 48.
Arenfeldt, Gudrun, frk., Sæbygård, Sæby. St. 50.
Asschenfeld-Hansen, Vilhelm, læge, Sæby. St. 19.
Astrup, Hans, Nørregade 47, Holstebro. R. 51.

B.
Baagøe, Mathilde, frue, f. Christensen. 2223 Benson Avenue, Brooklyn 14, 

N4, U. S. A.
Baggesgaard, Jytte, frk., sygeplejerske, Solsortevej 33, Silkeborg. R. 43.
Bak, Eigil, sagførerfuldmægtig, Romsøgade 3, Kbhvn. 0. St. 39.
Bak-Pedersen, Ellen Marie, frk.. Gern. R. 51.
Balling, Inger Marie ,frk., Hevringholm pr. Vivild. X 52.
Balslev, Anders, stud, med., Aidt, pr. Thorsø. St. 50.
Balslev, Karen Margrethe, frue, f. Schmedes, Sdr. Vissing præstegård, 

Sdr. Vissing. R. 35.
Balslev, Karin, frk., Aidt pr. Thorsø. St. 53.
Balslev, Thora, frk., stud, mag., Søndergade 31, Silkeborg. St. 48.
Barslev, Henry, amtsrevisor, Blegdamsvej 63, Kbhvn. N. R. 27.
Barslund, Else, frk., læge, Tuberkulosehospitalet, Jægersborgvej, 

Lyngby. St. 42.
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Barsøe, Lise, frk., Kong Eriksvej 10, Ålborg. R. 52.
Basse, Gertrud, frk., LI. Pedersstræde, Viborg. St. 46.
Baumann, Henny, frk., Lupinvej 5, Sønderborg. R. 11.
Beidring, V., sekretær, frue, Dalgas Boulevard 852 tv., Kbhvn. F. R. 28.
Bergenholt, Vera, frk., Ry station. R. 47.
Bertelsen, Aage, rektor, Katedralskolen, Århus. St. 20.
Bisgaard, Oluf, landsdommer, Viborg. St. 15.
Bisgaard, Otto, overretssagfører, Vestergade, Silkeborg. x99.
Bisgaard, Torben, stud, jur., Kbhvn. V. St. 46.
Bjerregaard, Holger, godsejer, Botnesgaard pr. Mos st., Norge. St. 23.
®Blenker, Bodil, frk., sygeplejerske, Linå pr. Silkeborg. St. 45. gift.

Svendsen, se under S.
*Blenker, Gudrun, frk., Linå pr. Silkeborg. R. 46.
*Blenker, Poul, Linå, pr. Silkeborg. St. 50.
Boeck-Hansen, Grethe, frue, f. Nyborg, Klaregade 27, Odense. St. 35.
Bo, Søren, realskolebestyrer, Stavangergade 2, Århus. St. 27.
Bojesen, Arne, overklitfoged, Ålholt, Oksbøl. St. 25.
Bornholt, Jul., undervisningsminister, radiorådsformand, Provstevænget 

11, Roskilde. St. 15.
Bondesen, Astrid, frue, f. Schoug, C. F. Richsvej 114, Kbhvn. F. R. 11.
Borchersen, Lone, frue, f. Sandvad, Scoresbysund, Grønland. St. 38.
Bovin, Anna, frue, f. Busk Laursen, Massøse, Jens Munksvej 27, Århus.

St. 32.
Brix, Ellen Marie, frk., Landlyst Teglværk pr. Thisted. St. 46.
Brusendorff, Gudrun, frue, f. Jørgensen, tandlæge, Rosenørnsallé 682, 

Kbhvn. V. St. 22.
* Brydegaard, Hans Ditlev, Vibevej 1, Silkeborg. R. 47.
Brydegaard, Helle Vibeke, frk., stud, med., vær. 20. ■— 4. maj-kollegiet, 

Fuglsangsallé, Århus. St. 44.
Brøchner, Gertrud, frue, f. Jensen, Høgevej 1, st. tv., Silkeborg. St. 40.
Buchwald-Venvig, Karen, cand. jur., frue, f. Christensen, Hostrups Have 

113 th., Kbhvn. V. St. 33.
Bundgaard, Agnete, kommunelærerinde, Tryggevældevej 33, København, 

Vanløse. St. 27.
Busch, Herbert, elektriker, Drewsensvej 54a, Silkeborg. R. 42.

C.
Carlsen, Elna, frue, f. Thorsen, villa »Parna«, Brabrand. R. 26.
Cederfeld de Simonsen, Kirsten, frk., Pension »Clausen«, Anker Hee- 

gaardsgade 2, Kbhvn. V. St. 45.
Christensen, Bent, Kirkegade 29, Brovst. St. 52.
Christensen, Erik Nygaard, Gern. St. 53.
Christensen, Frantz, »Sottrup«, Farris. St. 38.
Christensen, Gerda, frk., Kirkegade 29, Brovst. St. 48.
—Christensen, Gustav, »Byløkkegård«, Rynkeby. St. 51. Sem. 53.
Christensen, Hanne, frk., Hostrupsgade 14, Silkeborg. St. 53.
• — Christensen, Hans Frederik, lærer, Præstehaven 22, Hasle, Århus. 

St. 39. Sem. 43.
Christensen, Henry Rahbeck, trikotagefabrikant, Sjællandsgade 9, Her

ning. St. 30.
Christensen, Inger, frk., Hostrupsgade 14, Silkeborg. St. 50.
Christensen, Knud Nygaard, stud, polyt., Gern. St. 44.
Christensen, Mogens, stud, med., Classensgade 254, Kbhvn. 0. St. 43.
Christensen, Niels Arthur, Gern. St. 53.
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Christensen, Ove, stud, polyt., Vesterbrogade 281, tv., Kbhvn. V. St. 48.
Christensen, Per Nygaard, Gern. St. 48.
Christensen, Peter, stud, med., Vestergade 34, Silkeborg. St. 48.
Christensen, Ruth, frk., Vestergade 34, Silkeborg. R. 47.
Christensen, Tage, sagfører, Herning. St. 18.
Christiansen, Carl Otto, lektor, mag. art., Olesvej 10, Virum, Holte. St. 31.
— Christiansen, Margrethe, frk., lærerinde, Vestergade 142, Silkeborg. 

R. 17. Sem. 25.
Clausen, Elin Fryland, frue, f. Søholm, Solhøjsvej 9, Silkeborg. St. 44.
Clausen, Else, frue, f. Kjær, Lille Særslevgård pr. Snertinge. St. 36.
Clausen, Helen, frk., lægeboligen, Vorbasse. St. 52.
Crandal, Dan, c/o Th. Knap, Silkeborg. R. 48.

D.
Dahl, Jørgen, Møllehoveagård, Silkeborg. R. 49.
Dalgaard, P. A., Præst, Svendborg. St. 14.
Dalgas, Dagmar, frk., sygeplejerske, Holsted. Pr. 06.
Dam, Søren, stud, polyt., Balle pr. Østerbording. St. 45.
• — Dam, Theodora, M. de Farmacia Dinamarca San Lorenzo 1215, Rosario, 

St. Fé, Argentina. Pr. 94. Sem. 03. Adr. i Danmark: frk. Ingeborg Mad
sen, Kochs Vej 292, Kbhvn. V.

Damm, Richard, sognepræst, Røgen pr. Sporup. St. 37.
Dejgaard, J. A., Irs., Herning, St. 18.
Dickmeiss, Gustav, læge, Helmsvej 1, Silkeborg. St. 34.
Digmann, P. M., oberstløjtnant, Ved Amagerport 12, Kbhvn. S. St. 19.
Dircks, Boy, tandlæge, Randers. St. 23.
Dorph, Jenny, frue, f. Knap, Vestergade 16, Stubbekøbing. R. 29.
Drivsholm, Edith, frue, f. Clausen, Granslev, Laurbjerg. St. 38.
Dybris, Tove, frue, f. Christensen, Skovvangsvej 197, Århus. St. 51.

E.
Edlund, Poul, sagførerfuldmægtig, cand. jur., Silkeborg. St. 42.
Egholm-Jensen, Grete, frk., Frederiksdal 10, Skive. M. 52.
Ejby Ernst, Birgit, frue, f. Møller, Dagbladet »Sydfyn«, Svendborg. R. 48.
Erhard-Frederiksen, Anna Margr., frue, f. Alsing, Fuglsang, Frejlev Skov 

pr. Frejlev. M. 39.
Eriksen, Olaf Henning Bjerg, premierløjtnant, Dragonkasernen, 

Holstebro. St. 46.
Errboe, Bror, arkitekt, Stuckenbergsvej 7, Århus. R. 40.
Eskildsen, Ingrid, frue, f. Dons, Thorvaldsensvej 8, Kbhvn. V. St. 12.

F.
Fauerbye, Carsten, urmager, Vestergade 10, Silkeborg. R. 44.
Filskov, Inge, frk., Ansvej 35, Silkeborg. St. 51.
Fischer, Anker, tandlæge, Vestergade 14, Kjellerup. St. 15.
— Fischer, Emma, frk., lærerinde, Rønnebæk skole pr. Næstved. St. 37. 

Sem. 41.
Fischer, Haldor, Gern Teglværk, Gern. R. 42.
Fischer, Olfert, reservelæge, Lemvig. St. 37.
Fischer, Preben, mekaniker, Gern Teglværk, Gern. R. 46.
Fjeldsted, Gerda, frk., Torvet 8, Holstebro. R. 47.
Flinch, Grethe, frk., Vangede vuggestue, Stolpehøj 61, Gentofte. St. 51.
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Foss, Birgitte, frk., Løvenholt, Them. R. 47.
Frank, Ulrica, mrs., f. Eggers, Baltimore, 1922 Me. Elderry st., Maryland, 

U. S. A. St. 32.
Frederiksen, Bente, frk., Skannerup, pr. Gern st. R. 50.
Frederiksen, Bodil, frk., toldboden, Silkeborg. R. 48.
Frederiksen, Else Sparr, frk., bankass., Ndr. Ringvej 43, Kolding. R. 49.
Frederiksen, Johannes, Vestergade 11, Silkeborg. St. 53.
Frederiksen, Kirsten, frue, f. Ledertoug, Shanghaj. Adr. i Danmark: c/o 

H. A. Ledertoug, H. C. Ørstedsvej 11 B2, Kbhvn. St. 38.
Fruelund, Ingeborg, frue, f. Christiansen, Thorsgade 38, Silkeborg. St. 25.

G.
Gaardhøie, Anna, frue, f. Christiansen, Parkvej 2, Kolding. Pr. 02.
Garde, Vibeke, frk., massøse, pension »Samsøe«, Høegh Guldbergsgade 

51, Arhus. St. 42.
Geleff, Else Gjøl, frk., Rosenvej 3, Frederiksberg, Sorø. St. 53.
George, Kirsten, Mrs., f. Glöet, 19. High Street, Kimberley, Notts, 

England. St. 38.
*Glarbo-Jensen, Grete, frue, f. Dupont, Slåenvej 201, Odense. St. 48.
Glarbo-Jensen, Paul, civiling., Slåenvej 201, Odense. St. 44.
Glytting, Ulla, frk., lægeaut. massøse, Lindevangsvej 11, Risskov. St. 45.
Glöet, Bengt, Vestergade 91, Silkeborg. R. 50.
Glöet, Erik, Vestergade 9, Silkeborg. R. 48.
Glöet, Georg, civiling. Biondi, Sandgrubenstrasse 58, Basel, St. 43.
Gramstrup, Emma, frue, f. Loeb, Richtersvej 11, Silkeborg. R. 11.
Granzow, Elsebeth, frk., boligkonsulent, Knabstrup teglværk, Knabstrup.

St. 44.
Graver, Clara, frue, f. Juel, Tolstrup pr. Vrå. St. 42.
*Grimm, Else, frue, f. Errboe, adr.: hr. fiskeriejer Errboe, Lysbro, 

Silkeborg. R. 33.
Grønborg, Per, Alderslyst mejeri, Silkeborg. St. 53.
Grunø, Gerda, frue, f. Lange, Roald Amundsensvej 26, Århus. St. 41.
Gustafsson, Hedvig, frue, f. Fricke, Nannasvej 6, Helsingør. St. 47.

H.
Hammerum, Tove Seiler, frk., Tuliebølle, Langeland. St. 53.
Hansen, Åge Henning, stud, polyt., Vejrøgade 12, st., tv., Kbhvn. 0.

St. 51.
Hansen, Annelise Margr., Lyngbygade 59, Silkeborg. R. 53.
Hansen, Ernst, Århusvej 44, Silkeborg. St. 53.
Hansen, Gerda, frue, f. Fogh, Ingersvej 4, Charlottenlund. St. 31.
Hansen, Hans, Nylandsvej 21, Silkeborg. R. 51.
Hansen, Henriette Rosenberg, frue, f. Rosenberg Nielsen, Stenosgade 91, 

Odense. M. 36.
— Hansen, Inge, frue, f. Poulsen, lærerinde, Mariehøjsvej 26, Silkeborg. 

R. 22. F. 28.
*Hansen, Lily, frk., stud, mag., Vestergade 19, Dronninglund. St. 50.
Hansen, Lupita, frk., Holstebrovej 8, Skive. St. 51.
Hansen, Margit, frk., Holmstrup skole, Jyderup. St. 52.
Hansen, Margit, frk., Valdemarsgade 7, Silkeborg. R. 52.
Harder, Mary, frue, f. Schultz, Østervangs vej, Randers. xl6.
Haslund, Inga, frue, f. Ried, Nykøbing Sj. R. 34.
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Heide-Jørgensen, Sigrid, frue, landsretssagfører, Vester Voldgade 2, 
Kbhvn. V. St. 22.

Heinskov, Knud, læge, Århus. St. 35. Adressen bedes om muligt oplyst.
Hemmel, Jens, impressario, Næsbyholmsvej 10, Brønshøj. R. 15.
Henningsen, Erik, Vestergade 140, Silkeborg. St. 48.
Henningsen, Jytte, frue, f. Iversen, »Kalsholt«, Svejbæk. St. 38.
Henriksen, Hans, direktør f. a/s Mosel. Tørveforr., Moselund, Engesvang.

R. 27.
Hevezi, Birthe, frue, f. Sand Lauridsen, 7, Boulton Street, Wolstanton, 

Stoke on Trent, England. St. 45.
Hermansen, Carl, borgmester, »Blækhuset«, Hjørring. St. 15.
Hinrichsen, Inger, frk., Torvet 4, Rudkøbing. St. 50.
Hjorth, Ella frue, f. Kanstrup, lægeaut. Massøse, c/o sagfører Hjorth, 

Vitus Benngsplads 3, Horsens. St. 40.
— Hjorthmose, Knud, lærer, Fjeldvigs allé 8, Vejle. St. 40. S. 46.
Hoff, Marie Dijbron, frk., korrespondent, Tranegårdsv. 69, Hellerup. R. 13.
Hoffmann, Anna Sofie, frue, f. Brøgger, exam, pharm., St. Mathiasgade 

50, Viborg. R. 11.
*Holm, Bodil, frue, f. Jensen, Engvej 30, Rungsted Kyst. St. 36.
Holm, Svend, civiling., Engvej 30, Rungsted Kyst. St. 35.
Holst, Elga, frue, Kridthuset, Søholt pr. Silkeborg.
Hornemann, Birgit, frk., Strandvejen 32 D, København 0. St. 46.
Houmøller, Olga, frue, f. Pedersen, Vestergade, Silkeborg. R. 11.
Hunø, Inger, frue, f. Laursen, Strandparken 25, Århus. St. 28.
Hvass, Ellen, frk., biblioteksass., Langelandsgade 125, Århus. St. 23.
Høgberg, Leif, Søholt allé 37, Silkeborg. St. 53.
Høyer, Anne Cathrine, frue, f. Madsen, Borrekrattet 14, Kongens Lyngby. 

St. 35.
Høyer, Lise, f. Nielsen, Sylvestervej 14, Vanløse. St. 42.

I.
lermiin, Else de, frk., cand, phil., overordentlig stiftsdame, Ridder

gade 2, Viborg. St. 27.
Isager, K., overlæge, tuberkulosehospitalet, Ålborg. St. 20.
Iversen, Ally, frk., Gern. St. 51.

J.
Jacobsen, Grethe, frk. bibliotekar, landsbiblioteket, Ålborg. St. 26.
Jakobsen, Eiler, bankassistent, Højdevang 5, Hørsholm. R. 35.
Jacobsen, Niels, stud, jur., Lindesnæsvej 15, Århus. St. 51.
Jacobsen, Tage, revisorassistent, Brandes allé 5 st., Kbhvn. V. R. 41.
Jein, Birthe, frue, f. Hansen, cand, pharm., »Høje Søborg« 431, Søborg.

St. 47.
Jensen, Anna Johanne, frue, f. Lund, Sørup. R. 37.
Jensen, E. Borup, lektor, Buddingevej 17 b, Kgs. Lyngby. St. 21.
Jensen, Else, Malherbes, frue, f. Gloet, På Højden 23, Hellerup. St. 48.
Jensen, Erik Sjørslev, Sølystvej 19, Silkeborg. St. 52.
Jensen, Erik Vadstrup, Thorsgade 58, Silkeborg. R. 53.
Jensen, Gerda, frk., Vestergade 68, Silkeborg. R. 49.
Jensen, Hans Chr. Vestergaard, Thorlund skole, Thorlund. St. 52.
Jensen, Hans Jørgen, »Hesselhøj«, GI. Kj ærsgård, Silkeborg. R. 50.
Jensen, Herdis, frk., Virklund pr. Silkeborg. R. 53.
Jensen, Ib, Sportsvej 15, Holstebro. R. 48.
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Jensen, Inger Kold, frk., lærerinde, Døveskolen, Nyborg. St. 45.
Jensen, Jens Chr. S trunge, Svejbæk St. St. 53.
Jensen, Jørgen Berg, Hattenæs pr. Silkeborg. St. 53.
Jensen, Jørgen Estrup, stud, theol., Haraidsgade 27, Herning. St. 46.
Jensen, Karen Marie, frk., lærerinde, Chr. Rhuusvej 2, Sæby. St. 50.
Jensen, Ulla, frk., laborant, Mirabellevej 5, Risskov. St. 48.
Jeppesen, Knud, Hinge. St. 52.
Jepsen, Astrid, frk., Sygeplejeelev, Børnehospitalet, Fuglebakken, 

København NV. R. 48.
—Jepsen, Inge, frk., sekr. i D.M.S., »Ørsholt«, Kvistgaard. R. 44. Sem. 50.
Jessen, Arne, præst, Resenbro pr. Silkeborg. St. 39.
Jessing, Inger, frk., sygeplejeelev, Rigshospitalet, København 0.
Johansen, Alice N., frk., Teglværket, Galten. St. 53.
*Johannsen, Gerda Kjeldgaard, frue, f. Sørensen, stud, odont., Birke- 

mosevej 251, Rødovre. St. 46.
Johansen, Ellen, frue, f. Christensen, Jernbanegade 18, Kolding. St. 43.
Johansen, Erik, Vestergade 103, Silkeborg. St. 52.
Johansen, Grethe, frk., Kirkebakken 6, Silkeborg. R. 34.
Johansen, Niels Knud, Ansvej 15, Silkeborg. St. 52.
Johnson, Margr., fru, f. Schiøler, 2630 Cedar St., Berkeley, Calif.,

U. S. A. St. 44.
—• Jones, Emma, frk., Torvet, Silkeborg. Pr. 87. Sem. 09.
Juul, Inge Sofie, frue, f. Høy, tandlæge, Brannersvej 5, Charlottenlund. 

St. 26.
Juul, Sven Ove, Aldersrovej 7, Silkeborg. St. 52.
Jørgensen, Ebba, frue, f. Wibskov, Fagerborggaten ll2, Oslo. St. 47.
Jørgensen, Elisabeth Nørgaard, frk., Vestergade 77B, Silkeborg. R. 52.
Jørgensen, Else, frk., Rønde pr. Rønde st. St. 45.
Jørgensen, Eva Topp, frue, f. Topp, Slagelsegade 14, Herning. St. 14.
Jørgensen, Hanne Lise Max, frue, f. Marstrand Nielsen, Bragesvej 19, 

Åbyhøj. R. 48.
Jørgensen, Kirsten Gundorph, Søndergade 14-16, Silkeborg. St. 52.
Jørgensen, Kjeld B., Resenbro. R. 51.
Jørgensen, Kurt, Lyngbygade 72, Silkeborg. St. 51.
Jørgensen, Misse, frue, f. Henriksen, Thorsgade 43, Silkeborg. R. 14.
Jørgensen, Niels Juulsgaard, Borgergade 2, Silkeborg. St. 53.
Jørgensen, Nils Torsten, Kås Briketter A/S, Kås st. R. 52.

K.
Kaaris, Viggo Emil, repræsentant, Hostrupsvej 2, Rosenvang pr. Ar

hus. St. 17.
Kaarsted, Tage, stud, mag., Frederiksberggade 88, Silkeborg. St. 47.
Kalom, Jørgen, stud, med., Adelgade 107, Skanderborg. St. 50.
Karnov, Grete, frue, f. Lang Rasmussen, Sønderup. St. 47.
Kent, Nina, f. Sørensen, Broom Lodge, Hemingford Grey, Hunts., England. 

R. 47.
Kiørboe, William, cand. jur., dommerfuldmægtig, Istedgade 36, Hol

stebro. St. 38.
Kjeldset, Erling, stud, polyt. Søholtallé 18, Silkeborg. St. 47.
Kjær, Kaj, civilingeniør, Søholt pr. Silkeborg. St. 41.
Kjærsgaard, Poul Erik, stud, jur., vær. 33, 4. maj-kollegiet, Arhus.

St. 48.
Kjærgaard, Torben, stud, polyt., Studentergården, Tagensvej 15, 

Kbhvn. N. St. 48.
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Kjær-Nielsen, Karen, frue, f. Kj eldgaard, postass., Bramminge. R. 17.
— Kjærgaard, Vilhelm, lærer, markedsgade 2, Silkeborg. St. 28.

Sem. 35.
Kjærulff-Jørgensen, Inge, frue, f. Carlsen, kontorass., Dortheasvej 97, 

København N. V. R. 36.
Klerche-Andersen, Aase, frue, f. Jenssen-Tusch, husholdningslærer

inde, Søholt Allé 37, Silkeborg. R. 36.
Klitgaard, Elly, frue, f. Tandskov Petersen, Møllevænget, Allerød. St.38
Knudsen, Holger, lærer, Markedsgade 2, Silkeborg. St. 28.
Knudsen, Jens, civilingeniør, Høje Skodsborgvej 18, Skodsborg. St. 41.
Knudsen, Vagner, forstkandidat, Kristianiagade 10, København 0. St. 45.

— Koch, Sigrid, frue, skoleinspektør, Thygesens Boulevard, Randers. 
R. 10. Sem. 15.

Kolind-Andersen, Marie, frue, f. Bienker, Jerup. St. 41.
Kring, Ellen, frue, f. Alvig, tandlæge, St. Torv 6, Århus. St. 21.
Kristensen, Hanne Bjerre, frk., Sejs pr. Silkeborg. R. 51.
Kristensen, Knud Skytte, stud, mag., Jordbrovej 181, Århus. St. 45.
Kristensen, Ragna, frue, f. Lyngby, lægeboligen, Søborg Hovedgade 33, 

Søborg. Pr. 06.
Kristensen, Stig Leschly, lærer, Haugstedgade 20 st., Odense. St. 41.
Kristiansen, Bodil, frue, f. Lund, Skolegade 8, Silkeborg. Sk.*
Kristiansen, Ib, kurlæge, Frederiksberggade 72, Silkeborg. St. 31.
—Kristiansen, Mogens, lærer, Birkevej 19, Silkeborg. St. 47. S. 49.
Krogh-Jensen, Inger-Merete, lærerinde, frk., Herredsvej 20, Hasle pr. 

Århus. St. 45. Sem. 51.
Kuhlmann, Christian, cand, pharm., Adelgade 55, Præstø. St. 36.
Kunst, Else, frue, f. Tretow Loof, Bryndumsvej 15, Silkeborg. R. 30.
Kusk, Folmer, stud, med., Chr. d. 8’s Vej 23, Silkeborg. St. 47.
Kyed, Edith, frue, f. Mark, Gerthasvej 14, Odense. St. 23.
Kähler, Dorrit, frue, f. Dahl, Østbanegade 25, Kbhvn. 0. R. 47.

L.
Lambrethsen, Knud, Østermarksvej 5, Odder. St. 49.
Landmark, Aase, frue, f. Krogh, Havstad 146, Arendal, Norge. St. 47.
Langballe, Frode, stud, theol., Linå, Silkeborg. St. 51.
Langgaard, Inger, frk., Godthåbsvej 5, Hobro. R. 50.
Langhoff, Ruth, frue, f. Petersen, Heegelsvej 15, Charlottenlund. R. 32.
Larsen, Axel Levin, Jernbanevej 31, Silkeborg. St. 50.
*Larsen, Anker, Levin, ingeniør, c/o Este Asiåtico-Comércio E Nave- 

gacao. Ltda. Caixa Postal 3998, Sao Paulo, Brazil. St. 32.
Larsen, Anne-Marie Levin, frk. St. 45.
Larsen, Dora, frk., kontorassistent, Strandgade 3, Assens. St. 43.
Larsen, Gertrud, frue, f. Andersen, Solvænget 30, Lyngby. Pr. 01.
Larsen, Inge, frk., »Nordlyset«, Faxe Ladeplads. St. 48.
Larsen, Inger, frk., Bryndumsvej 30, Silkeborg. St. 51.
Larsen, Jørgen Øst, Vesterbrogade 2083, København V. St. 53.
Larsen, Karen Fischer, frue, Sjællandsgade 24, Herning. St. 25.
Lassen, N. O., cand. mag., assistent, Hyltebjergallé 231, Vanløse. St. 32.
Laursen, Alice, frk., Gern. R. 52.
Laursen, Bente Busk, frue, f. Kristiansen, Grauballegård pr. Silke

borg. R. 32.
Laursen, Ole Winther, Nygade 20, Silkeborg. St. 52.
Laursen, Rud, Otto, assistent v. Met. Institut, Hestehaven 3 s.,

Københ.-Valby. St. 44
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Laurup-Fogt, Johannes, bibliotekar, cand. mag., Steenbergsvej 25, 
Valby. St. 34.

Lausen, Jytte Düring, frk., Chr. Winthersvej 19, Kbhvn. F. St. 50.
Leisted, Agnete, frue, f. Bing, Tokkekøbvej 13, Lillerød, pr. Allerød.

M. 32.
Lennert-Petersen, cand, pharm., Valbygårdsvej 34c, Kbhvn., Valby.

St. 27.
Leth, Ole Krarup, Gern østre skole, Gern, St. 53.
Lidegård, Jens, stud, theol., Åhavevej, Silkeborg. St. 47.
Lilholt, Ester, frue, f. Jensen, St. Nikolaigade 2, Viborg. St. 23.
Loldrup, Uffe, fuldmægtig, Indelukket 19, Hellerup. St. 41.
Louring, Elin, frk., Chr. d. 8’s vej 36, Silkeborg. St. 48.
Lund, Erik With, Sejsvej 15, Silkeborg. St. 52.
Lund, Gertrude, massøse, »Skrænten«, Ry st. Pr. 02.
Lund, Helga, frk., fhv. rektor, Bernstorffsvej 210, Charlottenlund. Pr. 98.
Lund, Lilian, frue, f. Schnedler, Vadbro 66, Søborg. St. 43.
*Lundkvist, Sven, lektor, Jørgen N. Nielsensvej 2, Hjørring. St. 26.
Lund-Nielsen, Ingerlise, frue, f. Schumann, Sjællandsgade 5, Viborg.

St. 48.
Lunøe-Nielsen, Grethe, frue, f. Ahrensbach Hansen, Holstebrogade 64, 

Kbhvn. 0. R. 34.
Løvengreen, Johanne Marie, frk., sekretær, Tonysvej 8, Charlottenlund.

St. 22.

M.
Maaløe, Gerda, frue, f. Wibskov, Brostykkevej 113, Kbhv. Valby. R. 47.
Madsen, Bjarne, cand. mag., lektor, Sølystvej 39, Silkeborg. St. 24.
Madsen, Bodil, frue, f. Fraas, Vangedevej 93, Gentofte. R. 38.
Madsen, Ejner, købmand, Vestergade 7, Silkeborg. St. 24.
Madsen, Else, frk., bibliotekselev, Højvangen 5, Silkeborg. St. 47.
Madsen, Erna, frue, f. Jakobsen, Classensgade 60 4, Kbhvn. 0. R. 37.
— Madsen, Grethe Bruun, frk., lærerinde, Sølystvej 39, Silkeborg.

St. 37. Sem. 44.
Madsen-Mygdal, Marianne, frk., Amalievej 8, Kbhv. V. R. 53.
Madsen, Mary, frk., Alderslyst, Silkeborg. R. 14.
Madsen, Ruth, frk., sygeplejerske, Evaldsvej 48, Silkeborg. St. 49.
Malmquist, Eva, frue, f. Hoffmann, Gripsvallsvägen 14, Ella Park, 

Eneby Berg, Sverige. M. 39.
Mehl, Holger, landsretssagfører, Fredericia. St. 15.
— Messell, Børge, lærer, Haderslev. St. 40. S. 45.
Michelsen, Aksel, stud, polyt., c/o Michelsen, Gullandsgade 64, Kbhvn.

S. St. 46.
Mogensen, Anna Kathrine, frk., Skolen, Grauballe. R. 53.
Mogensen, Elin, frue, f. Dyekjær, Jenagade 15 st. th., København S.

St. 47.
Mogensen, Gudrun, frk., Søndergade 34, Silkeborg. St. 51.
Mogensen, Knud, Bryndumsvej 10b, Silkeborg. St. 50.
Mogensen, Mogens Friis, Skovgårdsvej 38, Charlottenlund. St. 51.
Mogensen, Mogens Alkjær, Søholt allé 16, Silkeborg. St. 53.
Morthensen, Eras, frue, f. Gesner, Hillerødgade 65 st., Kbhvn. N. Pr. 90.
Mortensen, Elsebeth Hjelm, frue, Våg, Suderø, Færøerne. St. 39.
Mouridsen, Anita, frk., Borgergade 15, Silkeborg. R. 53.
Mortensen, Erling, redaktionssekretær, Skyttehusvejen 28, Vejle. St. 38.
*Mortensen, Kamma, frue, f. Errboe, Skyttehusvejen 28, Vejle. St. 38.
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Mortensen, Tove, frk., Rosenlund pr. Resenbro. R. 50.
Munch-Madsen, Anna, cand, theol., Strandvej 64, Svendborg. St. 17.
Munck, Christian, gårdejer, Vingården pr. Helsinge. St. 18.
Munck, Vilhelm, lærer, Nygård skole, Ørre pr. Herning. St. 14.
Myrgil-Hansen, Karen M., frk., lærerinde, Sdr. Fasanvej 57', Kbhvn.
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Mærsk, Lis, frue, f. Yde-Poulsen, Skovmosevej 2, Gentofte. St. 37.
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Møller, Ebba, frue, f. Zahle, Thorshavn, Færøerne. Sk. c. 05.
Møller-Olesen, Poul Erik, stud, med., koil. 6, vær. 282, universitetet, 
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Møller, Rigmor, frue, f. Langballe, Abygade, Odder. Pr. 07.
— Mønsted, Marie, frue, f. Bjerrum, Pelargonievej 21, Kbhvn., Valby. 

Pr. 97. Sem. 05.
Mørch, Gerda, frue, f. Møller, Kildeskovsvej 59, Gentofte. St. 35.

N.
Nedergaard, Knud, stud, theol., Hampen. St. 47.
Neergaard, Benthe, sygeplejerske, Militærhospitalet, Tagensvej, 

Kbhvn. N. St. 44.
Neukirch, Aage Georg, afd.ing., cand. polyt., Læssøegade 33, Kbhvn. N 

St. 17.
Nicheisen, Jørgen, ingeniør, Ansvej 27, Silkeborg. St. 43.
Nielsen, Asta Steinicke, frk., husholdningslærerinde, Aldersrovej 33, 

Århus. St. 35.
Nielsen, Benta Sevelsted, frk., Sindingsgade 29, Kjellerup. St. 52.
Nielsen, Bente A., frk.. Stormgade 35, Kbhvn. K. St. 52.
Nielsen, Benth, stud, jur., »Korsvej«, Låsby. St. 47.
Nielsen, Bodil Berg, stud, polyt., Willemoesgade 33, st., Kbhvn. 0. St. 47.
Nielsen, Carl Johan, grosserer, Søholt allé 42, Silkeborg. R. 25.
Nielsen, Eigil, grosserer, Ingemannsvej 24, Kbhvn. V. St. 35.
Nielsen, Elisabeth, frk., Mariendalsvej 64*, Kbhvn. F.
Nielsen, Elise Stenbæk, frk., Ry, Ry st. St. 52.
Nielsen, Ella, frue, f. Gregersen, lektor, Japanvej 18, Kbhv. S. St. 16.
Nielsen, Erik Møller, stud, vetr., Skorup pr. Fårvang. St. 44.
Nielsen, Eva Merete, frk., Broholms allé 12 B, Charlottenlund. R. 51.
Nielsen, Hans Bendix, stud, polyt., Grauballe. St. 51.
Nielsen, Hans Reimar, Godthåbsvej 2, Silkeborg. St. 46.
Nielsen, Hermann, Elmeallé 27, Silkeborg. St. 52.
Nielsen, Ida, frk., kontorist, Fynsgade 38, Ålborg. R. 41.
Nielsen, Inge, frk., Birkevej 6, Silkeborg. St. 50.
Nielsen, Inger, frue, f. Lauenborg Christensen, Østre Allé 72, Ålborg.

St. 43.
Nielsen, Jens Jensen, sognepræst, Gylling præstegård pr. Gylling. St. 18.
Nielsen, Jens Karl, seminarieelev, Drewsensvej 44, Silkeborg. St. 51.
— Nielsen, Johanne Hjuvler, frue, f. Jochumsen, Folevænget 14, Char

lottenlund. R. 18. S. 27.
Nielsen, Lissa, frk., sekretær, Koktvedsvej 6, Frederikshavn. St. 48.
Nielsen, Knud, direktør, Kinopalæet, Randers. R. 28.
Nielsen, Knud, Drewsensvej 94, Silkeborg. St. 49.
Nielsen, Knud Stadel, civiling., Hornstrup vej 9, Vanløse. St. 43.
Nielsen, Knud, Birkevej 6, Silkeborg. St. 53.
Nielsen, Kurt Strange, Jyllandsgade 11, Skive. St, 53.
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Nielsen, Margit Bunde, frue, f. Jensen, Jernbanevej 21, Holbæk. St. 40.
Nielsen, Oscar, lektor, Tornebakken 5, Lyngby. St. 28.
Nielsen, Ruth, frk., Ørnsø Sidevej, Silkeborg, St. 53.
Nielsen, Sonja Dalsgaard, frk., Hjortdal pr. Fjerritslev. St. 48.
Nielsen, Tove Vergod, frue, f. Jacobsen, Ciciliensvej 12, Kbhvn. S. St. 50.
Nielsen, Verner J., Frederiksberggade 70, Silkeborg. St. 48.
Nielsen, Vibeke, stud, odont., Kjellingbro, pr. Aså. St. 51.
Nissen, Peter Rud Schouenborg, brygmester, Vestergade 54, Silkeborg.
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Nissen, Ruth, frue, f. Ravn, Hostrupsgade 34, Silkeborg. St. 32.
Nymann, Erna, frk., Ommelsvejen, Marstal. St. 48.

O.
Olesen, Agnete Just, frk., stud, pharm., hr. Hasselbalck Larsen, Bolbro, 

Odense, St. 45.
Olesen, Bendt Skov, Blichersgade 23, Kjellerup. St. 49.
Olesen, Erla Skov, frk., Søndergade 2, Kjellerup. St. 53.
Olesen, Inge, frk., lærerinde, Ravnholtsvej 23, Silkeborg. St. 50.
Olesen, Verner Borring, Virklund, Silkeborg. St. 51.
Olsen, Inger, frk., Søndergade 14-16, Silkeborg. St. 52.
-Oterdom, Birgit, frue, f. Østergaard Christensen, Århusvej 17, 

Silkeborg. St. 49. S. 52.
Overby, Ejgil, »Clausholm«, pr. Rødkærsbro. St. 50.
Overgaard, Irma Kitty, frk., Gern st. R. 52.
Overgaard, Kirsten, frk., Asylgade 3, Skive. St. 50.
Ovesen, Niels, Skolegade 30a, Silkeborg. St. 49.

P.
—Paulsen, Emilie, frue, f. Thomsen, Helmsvej 32, Silkeborg. St. 36. 

Sem. 40.
Pedersen, Aksel, landinsp.-stud., Hemstock »Vestergaard«, Skander

borg. St. 43.
Pedersen, Asta, frk., musiklærerinde, Fredensgade 20, Silkeborg. R. 14.
Pedersen, Børge Damgaard, Sportsvej 3, Silkeborg. St. 49.
Pedersen, Elsebeth Nørgaard, f. Ruge, Ved Volden 75, Kbhvn. K. St. 45.
Pedersen, Gudrun Høegh, frk., stud, økon., Krusåvej 4, Risskov. St. 48.
Pedersen, Hanne A., frk., Vestergade 92, Silkeborg. R. 51.
Pedersen, Henry, direktør, Vestergade 9, Silkeborg. St. 18.
Pedersen, Janne Roepstorff, frk., Holmevej 11, Holte. X 52.
Pedersen, Kjeld, flyverkaptajnløjtnant, Luftmarinestationen, Refshale- 

vej, Kbhvn. K. St. 38.
Pedersen, Maggie, frue, f. Thorsen, Kildevej 3, Viborg. St. 14.
Pedersen, Vita, frk., lærerinde, Margrethesvej 29, Hellerup. St. 47.
Petersen, Anne Karin, frk., Ansvej 28, Silkeborg. St. 50.
Petersen, Clara, f. Bro, frue, Fur. R. 45.
Petersen, Gulla, frue, f. Pedersen, bibliotekar, Obovej 40, Herlev. St. 46.
Piper, Else Agnete, frk., stud, pharm., Aldersrovej 6, Silkeborg. St. 46.
Poulsen, Ellen Møller, frue, f. Andersen, Tørringgård pr. 0. Tørslev.

St. 47.
Poulsen, Erik, Dalgasgade 19, Silkeborg. St. 48.
Poulsen, Jens, stud, med., Funder Kirkeby. St. 51.
—Poulsen, Kirstine, frk., kommunelærerinde, Nørregade 102, Skander

borg. Pr. 02. Sem. 16.
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Rasmussen, Børge, Grauballe. St. 44.
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Ravn, Laila Munch, Vestergade 3, Hammel. St. 52.
Ravn, Marguerite, frk., Søbygård, pr. Hammel. St. 53.
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Schmedes, Ulrik, Kunstmaler, Brædstrup. St. 47.
Schmidt, Olivia Fallesen, frk., rentier, Årøsundvej 20, Haderslev. Pr. 05.
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Schon, Asta, frk., kontorist, Nygade 6, Silkeborg. St. 42.
Schou, Else Marie, frue, f. Wonge, c/o læge Schou, centralsygehuset, 

Hjørring. St. 40.
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Skole, Stig B., realskolebestyrer, Hjørring pr. Realsk., Hjørring. St. 23.
Skovsted, Grethe, frue, f. Toft Nielsen, Mogensensvej 29, Odense. St. 22.
Skærbæk, Thorkild, stud, med., Chr. d. 8.s vej 10, Silkeborg. St. 51.
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R. 13.
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Stokholm, Alfred, direktør for Vestbirk højspædingsanlæg, Brædstrup, 
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— Stoye, Eleonora, frue, f. Sørensen, villa »Yrsa«, Fortevej, Riisskov, 
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Svendsen, Bodil, frue, f. Bienker, Søndergade 31, Horsens. St. 45.
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Søe, Kirsten, frk., Østergade, Kjellerup. St. 52.
Søe, Niels Chr., Østergade, Kjellerup. St. 52.
Søgaard, Edda, frk., Sejs pr. Silkeborg. St. 53.
—Søndergaard, Sigrid, frue, Nygade 26, Silkeborg. R. 09. Sem. 20.
—Sørensen, Bodil Bjark, lærerinde, Torvet 4, Fredericia. St. 49. Sem. 51.
Sørensen, Ejner, tandlæge, Torvet 4, Viby J. St. 37.
Sørensen, Ellen Margrethe, frue, f. Jørgensen, Svejbæk. R. 15.
— Sørensen, Henning, lærer, Lyngbygade 101, Silkeborg. R. 40. Sem. 46.
Sørensen, Ingeborg, frk., sygeplejerske, Charlotte Munksvej l1, 

Kbhvn. N. V. St. 32.
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Sørensen, Inge Heiberg, Åhavevej 63, Silkeborg. St. 49.
Sørensen, Kai, bogtrykker, Vestergade, Silkeborg. R. 22.
Sørensen, Karen Bjark, frue, f. Sørensen, bibliotekar, H. P. Hansens- 

gade 21, Åbenrå. St. 47.
Sørensen, Kirsten, frk., Skolegade 48, Silkeborg. St. 52.
Sørensen, Kirsten Svendsen, frk., Thorsø. St. 52.
Sørensen, Kjeld Haahr, stud, jur., Odinsvej 10, Åbyhøj. St. 46.
Sørensen, Ruth L., Aidt pr. Thorsø. St. 51.
Sørensen, Sofie, frue, f. Vogelius, Noteringskontoret, Østifternes Kredit

forening, Jarmers Plads 2, Kbhvn. V. St. 16.
Sørensen, Ulla, frk., sygeplejerske, Adler Lundsgade 7, Silkeborg. St. 37.
Sørensen, Vibeke Rostgaard, Azaleavej 26, Kbhvn. Valby. R. 53.
Sørensen, Viggo, stud, polit., Toldbodvej 52, Kbhvn. K. St. 52.

T.
Tang, Inge, frk., Zeltnersvej 3, Silkeborg. St. 53.
Teller, Vibeke, frue, f. Jørgensen, Strandvej 130 d4, Hellerup. M x.
Terkelsen, Fin, Ry højskole, Ry. St. 51.
Thaarup, Lotte, frk., 322 E, Indiana Aven., Perrybury, Ohio, USA. R. 51.
Thellesen, Gunnar, kriminalbetj., Gabelsgade, Ålborg. R. 29.
Thellesen, Inger Marie, frk., læge, Sanatoriet, Silkeborg. St. 21.
— Therkelsen, Margrethe, frk., lærerinde, Elmeallé 4, Ålborg. St. 47.

S. 49.
Thomsen, Anna Kirstine, frue, f. Andersen Broagervej 14, Risskov. 

St. 35.
Thomsen, Hanne, frue, f. Errboe, Lysbro, Silkeborg. R. 36.
Thomsen, Selma, frk., U. S. A., c/o hr. proprietær T., Eriksborg pr. 

Silkeborg. St. 35.
Thorsen, Mogens, Åhavevej 28, Silkeborg. St. 49.
Thygesen, Ida, frue, f. Lassen, Hunderupvej 109, Odense. Sk. x.
Thygesen, S., fabrikant, Ikast. St. 30.
Tjur, Vibeke, frue, f. Gunder Hansen, Hedevænget 18, Lyngby. St. 38. 
Toft, Astrid, frue, f. Andkjær Larsen, Gardes allé 12, Hellerup. St. 18. 
Trolle, Fritze, frk., Hagensallé 33, Hellerup. R. 28.

V.
*Vad, Birgit, frue, f. Jakobsen, børnehavelærerinde, c/o fru Nørvig, 

Emdrupvej 105, Kbhvn. N. V. St. 46.
Vad, Kamma, Balle, pr. Silkeborg. St. 53.
Vad, Poul, stud, mag., c/o fru Nørvig, Emdrupvej 105, Kbhvn. N.V. 

St. 46.
Valbjørn, Edith, frue, f. Åbentoft-Jensen, bibliotekar, Ellidshøj skole, 

Ellidshøj, Himmerland. St. 39.
Vaslev, Aage Barthold, Journalist, »Vendsyssel Tidende«, Hirtshals.

R. 20.
Vejbæk, Arne, Flensted pr. Låsby. R. 52.
Vestergaard, Henry, præst, Viborg. St. 42.
— Villumsen, Villiam, lærer, Århus. (Adressen ubekendt, bedes om 

muligt oplyst). St. 36. Sem. 40.
Walmod, Torben, stud, odont. St. 44. (Adressen ukendt, bedes om 

muligt oplyst).
Wang, Gerda, frk., korrespondent, Skovriderlund, Silkeborg. St. 44.
Weesgaard, Ragnhild, frue, f. Vilhelmsen, »Buttergaarden«, Skagen. 

St. 32.
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©Wibskov, Gerda, frk., sygeplejeelev, Sygeplejerskeboligen 1, vær. 38, 
Kommunehosp., Århus, gift Maaløe, se under M. R. 47.

Wiehe, Stig, ingeniør, Højstrupvej 17, Kbhvn. Vanløse. R. 24.
Wistoft, Hans Chr., Bredgade 32, Brædstrup. R. 50.
Wohlert, Hanne, frk., Dalgas Avenue 42, Århus. M. 52.
Wonge, Kirsten, frk., Kurbadet, Hornbæk. St. 49.
Wærum, Gerda, frue, f. Jensen, aktieselskabet Scandia, Randers. St. 25.

Y.
Young, Minna, frue, f. Christiani, Johnston Hall, Johnston, near Hawer- 

fordwest, Pembs, Wales. St. 28.

Z.
Zachariasen, Ingeborg, frk., Thorshavn, Færøerne. St. 36.
Zacho-Lind, Svend, civiling. og entreprenør, Peter Bangsvej 74, 

Kbhvn. F. St. 13.
Zetterstrøm, Gustav, kommunelærer, V. Altanvej 18, Randers. St. 31.

0.
Ødgaard, Henry, Hostrupsgade 45, Silkeborg. St. 49.
— Østergaard, Ellen, lærerinde, Espergærde. St. 36. Sem. 42.
Østerdal, Birthe, frk., stud, med., Ansvej 53, Silkeborg. St. 50.

Af to ægtefæller eller flere søskende er den enes navn mærket med*. 
Der sendes da intet hefte til vedkommende, og årsbidraget opkræves 
med 1 krone.

— betyder uden for nummer; er opført på medlemslisten for semi
narierne.

® betyder uden for nummer p. gr. af giftermål.

MEDLEMSLISTE C
Medlemmer, som ikke har været elever i institutionen

Baggesgaard, Hans, professor, Heslegårdsvej 15, Hellerup.
Baunvig, Inger, frue, lærerinde, Marienlunds vej, Silkeborg.
Bienker, Alfred, provst, Linå præstegård pr. Silkeborg.
Bloch-Jørgensen, frue, Søndergade, Silkeborg.
Christensen, Gunnar, adjunkt, Drosselvej 7, Silkeborg.
Ege, G., frk., adjunkt, Solsortvej 21, Silkeborg.
Fechtenburg, Else, frue, Hjallesevej 46, Odense.
Gram, Cecilie, frue, f. Nielsen, læge, Thorsgade, Silkeborg.
Granzow, H., cand, theol., Vandværksvej 26, Birkerød.
Gro-Nielsen, K., seminarieforstander, cand. psych., Skovvangen 12, 

Silkeborg.
Harms, Rigmor, frk., lektor, Vordingborg.
*Jensen, Margrethe, frue, f. Hauge Nielsen, Bargumsvej 15, Tønder.
Jensen, K. V., seminarielærer, Bargumsvej 15, Tønder.
Jensen, Johanne Emil, frue, f. Hemmingsen, Skern.
Kjærulf, Nils, adjunkt, Solsortevej 17, Silkeborg.
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Kristensen, Ellen Leschly, lektor, frue, f. Linderstrøm-Lang, Sønder
gade 44a, Silkeborg.

Kristensen, H. Leschly, lærer, Ebeltoft.
Kristiansen, Eivind Mondrup, seminarielærer, Lyngbygade 74, Silke

borg.
Larsen, Ida, frue, f. Munck, Drewsensvej 66, Silkeborg.
Madsen, Kjeld, Adjunkt, Skolegade, Silkeborg.
Mallett, G., frue, f. Utzon, adjunkt, Frederiksberggade, Silkeborg.
Messeil, Erik, seminarielærer, Skoletorvet, Silkeborg.
Munk, Otto, seminarielærer, Thorsgade 45, Silkeborg.
Nordentoft, Annelise, frk., cand. mag., seminarielærerinde, Hørsholm

vej 111, Gentofte.
Nordentoft, Lorens, adj., Ringgårdsvej 6, Silkeborg.
Rasmussen, E. V., lektor, Hostrupsgade 2, Silkeborg.
Rasmussen, Karen, frue, lærerinde, Frederiksberggade 55, Silkeborg.
Rasmussen, Vagn, adjunkt, Jernbanegade 232, Fredericia.
Ringgaard, Niels, lærer, Plantagevej 8, Silkeborg.
Ravn, Jørgen Chr., forstander, Ansvej 22, Silkeborg.
Rönström, Greta, frk., lærerinde, Th. Langs Skole, Silkeborg.
Sand Lauridsen, J. N., organist, Åhavevej 68, Silkeborg.
Toft, Leo, adjunkt, Vibevej 2, Silkeborg.
Toftbæk, Elly, frk., missionær, Nebk, via Damascus, Syrien.
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